REPUBLIKA E SHQIPERISE - Z l 2 L4
GJYKATA E RRETHIT TIRANE -

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Une gjyqtare e gjykates se rrethit Tirang| AEL@ ;&0 L~ |, sot me
date f --{,7 Q /gf’/) , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Z}(.Ministri i
Ekonomise Publike dhe Privatizimit Z. Pajtim BELLO dhe '

KONSTATOVA:

Se me kerkesen e drejtuar gjykates Zv.Ministri i Ekonomise Publike dhe

Privatizimit Z Pajtim BELLO kerkon nga ana e kesaj gjykate miratimin e ekspertit

kontabel U -120,6@(‘ , 1 cili do te beje vleresimin e kapitalit te

%{7&%)/7' /Mmgw,ég Aol 1o per transformimin e kesaj te fundit ne shogeri
' anonime sipas Ligjit 8237 date 1.9.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”,

ndryshuar dhe me akte te tjera ligjore.

: Rezulton se Z. %gq ﬁa&’a, , me profesion Qﬁg{ayg' ben
pjese ne listen e eksperteve kontabel per vleresimin e kapitalit themeltar te
shoqerise tregtare te miratuar nga [EKA.

Nisur nga sa me siper ne baze te neneve 65,84, 168, 169 te Ligjit Nr.7638
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993, te
Ligjit Nr.8237 datfe 1.9.1997 si dhe te deklarates perkatese te bere perpara gjykates

nga 52045 . , ¢moj se kerkesa eshte ¢ bazuar dhe si e tille duhet
pranuar. : :

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992,

VENDOSA:

| 1 F/ . -
Miratimin si ekspert kontabel te fy )iy “Z0ollys  per vieresimin e
kapitalit themeltar teﬁgm ¢ Jess” Aeliy 17 A7 ne,kuadrin e shnderrimit te

7 LS

kesaj te fundit ne shoqeri anonifne. ol A

Tirane, me ‘?0 ? /W
;2.]\’ QTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nm.Akt
VENDIM

PER (RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURID}
Sot me date¢?©¥4. {7 une gjyqtarja e Giykates se Rrethit Tirane g /&”/“007
si shqyrtova kerkesen dhe materialin e paragifur nga Ministria e Ekonomise
Publike dhe Privatizimit per rregjistrimin e shoqerise tregtare “Mekanike Pjesve
Nderrimit ” Durres ne formen e nje shoqerie anonime :

KONSTATOVA SE :
Kerkuesi Ministria Ekonomise Publike dhe Privatizimit ka paragitur kerkesen per
te rregjistruar si person juridik shogerine ne formen e nje shogerie anonime
“Mekanike Pjesve Nderrimit”’Durres me kohezgjatje pa afat te caktuar, me kapital
themeltar 79 400 000 leke 1 ndare ne 79 400 aksione, me aksioner te vetem
Ministrine Ekonomise Publike dhe Privatizimit, me vlere nominale I 000 leke, me
objekt veprimtarie:
- Prodhim me porosi per te tretet si per bujqesine,ndertimin, transportin..
Dokumentacioni i paraqitur, akti i themelimit, statuti, urdheri nr.15 date
17.12.1998, 1 Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit dhe kerkesa per
miratim eksperti jane te plota dhe te bazuara ne ligj dhe si te tilla duhet te
pranohen.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite trgetare”, si dhe nenit 33
ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
plotesuar ne te”.

VENDOSA:

Rregjistrimin si person juridik te shogerise anonime “Mekanike Pjeseve Nderrimit”
Durres, me kohezgjatje pa afat te caktuar me kapital themeltar 79 400 000 leke me
aksioner te vetem Ministrine ¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit, me vlere
nominale te aksionit 1.000 leke dhe me objekt veprimtarie ; - Prodhim me porost
per te tretet si per bujqesine ,ndertimin, transportin..

- Keshilli mbikqyres perbehet nga :

- Genc Celo

- Algi  Kadenasi

- Pranvera Zeneli

Kunder vendimit lejohet ankimi ne shkalle te dyte.

GIYQTARE

(s oo Dy




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr o d 2444 Akt.
FS 40
VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 2 4 lo‘33| 2 oo, UNE, glyqtare € Gjykates se Rrethit
Tirane JAlosdo Vol oteo , sot me date 2. 4| o ]20oo mora ne
shqyrtim kerkesen e paraqféur nga Ministri I Ekonomise Publke dhe
Privatizimit per depozitimin ne regjistrin tregtar te urdherit nr 334 date
2-9/999 per privatizimin me ankand pa cmim fillestra te paketes se aksioneve
shteterore te  sh.a “Hekanle Piese Nofern i Darvey  dhe
kontraten e shitjes se ketyre aksione{e ne baze te nenit 198, te Ligjit Nr 7638
date 19.11.1992 dhe

Konstatova :
Se Sha “Mekapile Prae Mole rrm ' (Juré eshte regjistruar si
person juridik ne Gjykate%e Rrethit Tirane me vendimin nr 2 { 24¢¢ date
"99.04.(¢89 _Me urdherin nr 334 Date #-3/f7y te Ministri te
Ekonomise Publike dhe Privatizimit eshte urdheruar privatizimi me ankand pa
cmim fillestar te 51% te aksioneve te sh.a
'://6 Kan ke Fese /Va/e’m;m:' " funes Se aktet e paragitura
nga kerkuesi j4ne te plota dhe kerkesa e bazuar ne ligj

Per kete aresye:

Ne baze te nenit 24 te Ligjit Nr 7667, date 28.01.1993

VENDOSA:
- Pranimin e kerkeses.
-Depozitimin ¢ urdherit _3 34 date #79% e aksionerit
te shogerise duke bere shenimin ne fleten perkatese te regjistrit ne kollonen 4
dhe 5 me nr rendor me kete permbajtje : Privatizimin nepermjet transferimit te
51% te aksioneve te sh.a "/'f eKan'le Fere /‘%mm: & YQJ, tek aksioneri
i 2 _Ramaxu Keli 4
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri .Ndaj vendimit mund te behet
ankim ne Gjykaten e Apelit.

GIYQTARE

Miodo )U@fadf:n
/-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr, /gl /e Akt

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me da O <2y~ 2000, une gjyatarja e Gjykates se Rrethit Tirane

. ks’ “mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Ramazan
Kalia, Drejtor | shogerise “Mekanike Pjese Nderimi® Sh.A. Durres, per
depozitimin ne regjistrin tregtar te proces-verbalit te mbledhjes se asamblese
se aksionereve, vendimeve te Asamblese se jashtezakonshme te Aksionereve
per ndryshimin e akteve te themelimit te shogerise dhe te emerimit te keshillit
mbikgyres dhe

Konstatova :

Se shogeria anonime “Mekanike Pjese Nderimi® Durres eshte person juridik |
regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me Vendimin nr.21244 date
24.04.1999. Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve e mbledhur me
date 22.12.1999 me vendimin nr.1 date 22.12.199 ka vendosur ndryshimin e
akteve te themelimit dhe me vendimin nr.2 date 22.12.1999 ka vendosur
emerimin e keshillit te ri mbikqyres me kete perberje:
1.Rasim Hoxha
2.Hysni Basha
3.Engjellushe Cali
Dokumentacioni | paraqitur eshte | plote dhe kerkesa e bazuar ne ligj dhe si te
tilla duhet te pranohen.

Per keto arsye :
Ne baze te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, si dhe te
nenit 24 te Ligjit nr.7667 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare”

Vendosa :
Pranimin e kerkeses
-Depozitimin e vendimit nr.1 date 22.12.1999 “Per ndryshimin e akteve te
themelimit te shogerise .
-Depozitimin e vendimit nr.2 date 22.12.1999 "Per emerimin e keshillit
mbikqyres me kete perberje:
1.Rasim Hoxha
2.Hysni Basha
3.Engjellushe Caii
Te behet regjistrimi ne kolonat me numer 4 e 5 rendor .

Te ndahen regjistrimet me vije nga njeri-tjetri
GJYQTA \7
V,p/ayzzew /e

V=S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. j 7?25 Vendimi

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me date W% 2sok une gjyqtare e Gjykates se rrethit Tirane Y. S,
mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Ministri Ekonomise Publike dhe Privatizimit
per depozitimin ne rregjistrin tregtar te Urdherit nr.247, date 15.05.2001 dhe

KONSTATOVA:

Se shoqeria anonime “Mekanike e Pjeseve te Nderrimit” Durres eshte rregjistruar
si person juridik ne Gjykaten e Rrethit Tirane me vendimin nr.21244, date 29.04.1999.

Me Urdherin nr.247, date 15.05.1999 te Mimistrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit eshte urdhervar tranferimi i paketes prej 4,6284635 % te aksioneve te
kapitalit te zoteruar nga shteti tek punonjesit € kesaj shoqerie.

Se aktet e paragitura nga kerkuesi jane te plota dhe kerkesa e bazuar ne ligj.

PER KETE ARSYE :
Ne baze te nenit 24 te Ligjit nr.7667, date 28.01.1993,

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e Urdherit nr.247, date 15.05.2001 te Ministrit te Ekonomise Publike
dhe Privatizimit si aksioner i kesaj shogerie, duke bere shenimin ne fleten perkatese te
rregjistrit ne kolonen 4 dhe 5 me nr. rendor me kete permbajtje:

Transferimin e paketes se aksioneve per punonjesit e shoqerise “Mekanike e
Pjeseve te Nderrimit” sh.a. Durres, ne masen 4,6284635 % te zoteruara nga shteti ne kete
shogeri.

Te ndahen rregjistrimet nga njeri-tjetri.

GJYQTARE

LY LN\ VARG
M&w



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. /, Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Sot me date /j'_ K4 12003, une gjyqtare ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Q %(AG/OA mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit
Ramazan Kalia, m&ilesine e Drejtorit te Sh.a. “Mekanike pjese nderimi” i

cili kerkon te zmadhoje kapitalin e shogerise “Mekanike pjese nderimi” ne

natyre:
KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 21244 dt. 29.04.1999 te Gjykates se rrethit Tirane eshte
regjistruar shogeria anonime “Mekanike pjese nderimi” .
Me vendimin Nr. 1 dt. 20.09.2002 Asambleja e Aksionereve ka vendosur:
1. Zmadhimin e kapitalit te Shoqerise “Mekanike pjese nderimi” Sh.a,
zmadhim si kontribut ne natyre.
2. Caktimin e ekspertes Znj. Adriana Kalaja per te bere aktin e
ekspertimit ne lidhje me kete zmachim kapitali.
3. Depozitmin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe ligjit Ny. 7661 dt. 19.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar”



VENDOSA
- Pranimin ¢ kerkeses.
- Depozifimin e vendimit Nr. 1 dt. 20.09.2002 te te Asamblese se
iopgreve te Shogerise “Mekanike pjese nderimi” Sh.a.
:in ndryshimet perkatese ne Zyren e Regjistrit Tregtar.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

JYQTARE

fobo o

<



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. &% ?72‘endimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me d?tfjii /C_:?/2003, une gjyqtare ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
A

Tirane 3+ [fdee¢ ¢« mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit

Ramazan Kalia, me cilesine e Drejtorit te Sh.a. “Mekanike Pjese Nderimi”

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 21244 dt. 29.04.1999 te Gjykates se rrethit Tirane eshte
regjistruar shoqeria anonime “Mekanike pjese nderimi”..-

Me vendimin Nr. 21244/4 dt. 11.03.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane eshte vendosur caktimi i ekspetes per te bere aktin e ekspertimit ne
lidhje me zmadhimin e kapitalit. Me vendimn Nr. 2 dt. 31.03.2003
Asambleja e Aksionereve ka vendosur:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit te kryer nga ekspertja Adriana Kalaja.
2. Miratimi e shtimit te kapitalit ne natyre te shogerise ne masen
4.954.652 leke.
3. Ndryshimin e raporteve te aksionereve ne kapitalin themeltar sipas
aktit te ekspertimit ku:
- Z. Ramazan kalia me 53.9% te kapitalit themeltar
- Ministna ekonomise Publike dhe Privatizimit me 41.8% te
kapitalit themeltar.
- Paketa e 54 punonjesve me 4.3% te kapitalit themeltar



4. Kapitali themeltar i shoqerise pas shteses behet 84.354.652 leke
kundrejt 84354 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

5. Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe ligjit Nv. 7661 dt. 19.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar”

VENDOSA

- Pranimin ¢ kerkeses.

- Depozitimin ¢ vendimit Nr. 2 dt. 31.03.2003 te Asamblese se

Aksionereve te Shogerise “Mekanike pjese nderimi” Sh.a. net e cilen eshte
vendosur:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit te kryer nga ekspertja Adriana Kalaja.
2. Miratimi e shtimit te kapitalit ne natyre te shoqerise ne masen
4.954.652 leke.
3. Ndryshimin e raporteve te aksionereve ne kapitalin themeltar sipas
aktit te ekspertimit ku:

- 7. Ramazan kalia me 53.9% te kapitalit themeltar

- Ministria ekonomise Publike dhe Privatizimit me 41.8% te

kapitalit themeltar.
- Paketa e 54 punonjesve me 4.3% te kapitalit themeltar

4. Kapitali themeltar i shoqerise pas shteses behet 84.354.652 leke
kundrejt 84354 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.



5. Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

- Te behen ndryshimet perkatese ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

/ GIYQTA
(/c.fr A li/?f cc_/&




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR.‘J(ﬂzé[{};NDIMIT

VENDTIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date.27 .05.2004 , une (1ZK- éée£‘§§?

gjyqtare e gjykates e shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Ramazan Kalia,

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.21244 date
24.04.1999,eshte rregjistruar si person Jjuridik shogeria
anonime “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SH.A.

Me vendimin Nr.l date 06.05.2004 dhe procesverbalit te mbajtur
nga mbledhja e Asamblese se zakonshme e aksionereve te
shogerise eshte vendosur:

1.Miratimi i bilancit mbi llogrite vietore 2003 dhe raportin e
EKA.

Miratimi i =zj. Violeta Aloci si eksperte kontabel e
autorizuar per auditimin e llogarive per vitin financiar 2004.
Aksionieret :1. Ramazan Kalia -zoterues i 54.53 % te aksioneve
2.5hteti ( perfagesuar nga zj. Gjinovefa Arizaj , me
autorizimin nr. 2304/3,date 04.05.2004) zoterues i 41.766 % te
aksioneve.

3.Ilmi Keci zoterues i 0.09%94 % te aksioneve.

4. Ismail Taipi - zoterues i 0.094 $ i aksioneve.

Me vendimin nr. 1 date 06.05.2004 dhe procesverbalit perkates
mbajtur nga mbledhja e asamblese se jashtezakonshme e
aksionereve te shogerise eshte vendosur:

Me vendimin Nr.1l date 06.05. 2004 eshte vendosur:

Neni 1/1 i statutit te shogerise dhe aktit te themelimit
ndryshon si me poshte.

“"Emertimi i plote i shogerise edhe ™ Mekanike Pjese Nderrimi *
SHA Durres dhe emertimi i shkurtuar eshte “MPN” SHA, Durres. Ne
te gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga shogeria emertimi
i saj do te ndiget nga fjalet “ Shogeri anonime “ ose
inicialet “SHA”.

behet:

Emertimi i plote i shoqgerise eshte “ LIQENI VII “ SHA Durres.
Ne te gjitha dokumentet e nxjerra nga Shogeria, emertimi i
saj do te ndiget nga fjalet ™ Shogeri anonime “ ose inicialet
“SHA” .



Neni 2 i Statutit te shogerise dhe aktit te themelimit

ndryshon si me poshte:

Eshte:

Shogeria ka per objekt kryesor te veprimtarise:

- Prodhimin dhe tregetimin e ©pjeseve te kembimit per
makinerite bujqesore, te ndertimit, transportit, etj.

- Tregtimin me shumice e pakice te cdo 1loj detali, nyje apo
aksionieri te makinerive bujgesore.

= Importimin dhe eksportimin e mallrave, materialeve,
makinerive dhe lendeve te para ge kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

- Perpunimin dhe tregtimin e lendes se drurit dhe prodhimin,
tregtimin e mobiljeve.

- Shogeria do te kryeje cdo operacion financiar, tregtar,
industrial ge lidhet drejtpersedrejti ose terthorazi me
objektin e veprimtarise se saj. Brenda  kuadrit te
dispozitave ligjore, Shogeria do te kryeje cdo biznes te
pershtatshem per arritjen e gellimit te Shogerise, kjo
perfshin krijimin e filialeve, blerjen e subjekteve te
tjera ekonomike si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e
shogerive te tjera brenda dhe jashte vendit”.

Behet:

- Shogeria Ka per ojekt kryesor veprimtarise:

- Prodhimin dhe tregtimin e pjeseve te kembimit per
makinerite bujqesore, te ndertimit, transportit etij.

- Tregtimin me shumice e pakice te cdo 1lloj detali, nyje apo
aksesori te makinerive bujgesore.

- Importimin dhe eksportimin e mallrave , materialeve,
makinerive dhe lendeve te para ge kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

- Perpunimin dhe tregtimin e lendes se drurit dhe procdhimin,
tregtimin e mobiljeve.

- Punime te ndryshme ndertimore.

- Ndertim objekte social kulturore e baninmi, projektim e
zbatimi i tyre.

- Ndertim rruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti.

- Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte,
hapjen e 1linjave te inerteve, asfalto - betoneve et].
materiale ndertimi.

- Rikonstruksione te cdo 1lloji.

- Shogeria do te kryeje cdo operacion financiar, tregtar,
industrial ge 1lidhet drejtpersedrejti ose terthorazi me

objektin e veprimtarise se saj. Brenda kuadrit te
dispozitave ligjore, Shogeria do te kryeje cdo biznes te
pershatshem per arritjen e qellimit te Shogerise, kjo

perfshin krijimin e filialeve, blerjen e subjekteve te
tjera ekonomike si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e
shogerive te tjera brenda dhe jashte vendit.



Me vendimin nr.2 date 06.05.2004 eshte vendosur:

Humbjet e mbartura te korigjuara me rezerven e rivleresimit,

te kalojne ne zvogelimin e kapitalit themeltar.

- Ekspert Kontabel i autorizuar per te hartuar raportin
zvogelimit te kapitalit caktohet zJj. Vicleta Aloci.

Kerkohet depozitimi i vendimeve dhe procesverbaleve te

mbledhjeve ne zyren e regjistrit tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992 ,ligji Nr.7667 date 28.01. 1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l date
06.05.2004 dhe i procesvebalit perkates 1 Asamblese se
Zakonshme te Aksionereve te shogerise ™“MEKANIKE PJESE
NDERRIMI®™ SHA Durres per miratimin e bilancit per vitin
2004 dhe i vendimit nr.l1 date 06.05. 2004,per ndryshimin e
emrit te shogerise dhe shtimin e objektit te veprimtarise
dhe Vendimit nr.2 date 06.05.2004 dhe 1 procesverbalit
perkates i Asamblese se Jashtezakonshme te Aksioniereve te
Shogerise“Mekanike Pjese Nderrimi“SHA Durres per
zvogelimin e kapitalit dhe caktimin e zj. Violeta Aloci
si eksperte kontabel e autorizuar,per te hartuar raportin
perkates.

- Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet

ne kollonat perkatese.




L A—

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. VENDIMIT

ARG /2

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me datee 5 .06.2004 , une % é&»@“/ﬁ

giygtare e gjykates e shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Ramazan Kalia,

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gjvkates se rrethit Tirane nr.21244 date
24.04.1%99,eshte rregjistruar si perscon Juridik shogeria
anonime “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SH.A.

- Me ndryshimet perkatese shogeria ka ndryshuar emrin, e
cila quhet “ LIQENI VII™ SHA Durres, me aksioniere:
1. Ramazan Kalia - zoterues i1 54. 53 % te aksioneve

2. Shteti{perfaqesuar nga z3.Gjinovefa Arizail me autorizimin
nr.3954/2 datel6.6.2004)-zoterues i 41.766 % te aksioneve.

3. Ilmi Keci - zoterues i 0,094 % i aksioneve,

4, Ismail Taipi - zoterues i 0.094 % 1 aksioneve.
Me vendimin nr.l date 16.06.2004 te asamblese se
jashtezakonshme, eshte vendosur:

1. Miratimi i aktit te ekspertimit te kryer nga ekspertja per
zvogelimin e kapitalit.
2. Miratimin e zvogelimit te kapitalit te shogerise ge nga

84 354 652 leke, behet 48 696 766 leke.
3. Depozitimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkohet depozitimi 1 wvendimit dhe procesverbalit te mbledhjes
ne zyren e regjistrit tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETOC ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.19392 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992 ,ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l1 date
16.06.2004, 1 ©procesverbalit perkates 1 Asamblese se
Jashtezakconshme te Aksionereve te shogerise “LIQENI VIIV



SHA Durres, si dhe akti 1 ekspertimit per zvogelimin e
kapitalit, ge nga shuma 84 354 652 Leke behet 48 696 766
leke, i ndare sipas aksioniereve 51 me poshte:

1.Ramazan Kalia 26 247 556 leke 53.9 % 26 247 aksione
2.Pronari shtet 20 355 248 leke 41.8 % 20 355 aksiocne
3.Paketa e 54 punonjeve 2 093 962 leke 4.3 % 2 093 aksione

Te urdherochet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

GJYQTARE

%WM 2@



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR;Z@ZQ&??%;PIMIT

VENDTIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date #/ .09.2004 , une @‘( QM‘Q

gjygqtare e gjykates e shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shqgyrtim kerkesen e paraqgitur nga drejtorii shogerise Ramazan
Kalia,

KONSTATOVA
Se me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.21244 date
24.04.1999,eshte rregjistruar si person Juridik shogeria
anonime “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SH.A.

- Me ndryshimet perkatese shogeria ka ndryshuar emrin, e cila
quhet ™ LIQENI VIIY™ SHA Durres, me aksioniere:

3. Ramazan Kalia - zoterues 1 54. 53 % te aksioneve

4, Shteti(perfagesuar nga zj.Gjinovefa Arizaj me autorizimin
nr.3954/2 datel6.6.2004)-zoterues i 41.766 % te aksioneve.

5. Ilmi Keci - zoterues i 0.094 % i aksioneve,

6. Ismail Taipi - zoterues i 0.094 % 1 aksioneve.

Drejtor i shogerise eshte z. Ramazan Kalia.

Me vendimin date 05.07.2004 te asamblese se zakonshme, eshte

vendosur:

1. Depozitimi i urdherit Nr. 530 date 10.10.2000 i Ministrit
te Ekonomise Publike dhe Privatizimit per lirimin nga
detyra e anetarit te keshillit mbikqyres te shogerise

zj. Engjellushe Cali

2. Emerimi anetar i keshillit mbikgyres z. Kristaq Miska,
jurist.

3. Depozitimi i propozimit nr.2834 prot. Date 11.04.2003 i

Ministrit te Ekonomise ge z. Kristaqg Miska, perfagesues i

aksionierit shteteror ne keshillin mbikqyres te shogerise te

zevendesohet me zj. Nexhmije Prifti, specialiste ne degen e

shogerive Publike Durres.

4, Anetare te keshillit mbikgyres te shoqgerise ™ Ligeni VII “

behen Rasim Hoxha,Nexhmije Prifti,Hysni Basha.

Depozitimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992 ,1ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l1 date
07.07.2004, te shogerise ™ Ligeni VII “ Sha, urdherit te



Ministrit te Ekonomise Publike dhe

Privatizimit date
10.10.2000 dhe date 11.04.2003,

- Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

GJYQTA E
5255,*¢5¢7 4scj?



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 0//024 éygDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 'Q\S .09.2004 , une ’ é‘éff?

gjygqtare e gjykates e shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Hekuran Vladi,

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.21244 date

24.04.1999,eshte rregiistruar si person Juridik shogeria

anonime “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SH.A.

- Me ndryshimet perkatese shogeria ka ndryshuar emrin, e cila
guhet “ LIQENI VII“ SHA Durres, me aksioniere:

1.Ramazan Kalia — zoterues i 54. 53 % te aksioneve

2.Shteti (perfagesuar nga zj.Gjinovefa Arizaj me autorizimin

nr.3954/2 datel6.6.2004)-zoterues i 41.766 % te aksioneve.

3. Ilmi Keci - zoterues i 0,094 % i aksioneve.

7. Ismail Taipi - zoterues i 0.09%4 % i aksioneve.
Drejtor Ekzekutiv i shogerise eshte z. Ramazan Kalia.

Me wvendimin Nr.l date 22.09.2004 te keshillit mbikqyres te

shogerise, eshte vendosur:

1. Pranimi i doreheqjes te drejtorit ekzekutiv te shogerise
“Ligeni VII ™ z. Ramazan Kalia.

2. Emerimin ne pozicionin e drejtorit ekzekutiv te shogerise

z. Hekuran Vladi.
3. Depozitimi i ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregtar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992,1igji Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses,

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te vendimit nr.l
date 22.09.2004, te keshillit mbikgyres te shogerise “ LIQENI
VII “ Sha.
-~ Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

GJYQTAR

7



REPUBLIKA E SHQTPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.Q(ZL[q/ VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date /—?' .12.2004 , une%'.‘/2/(-QQ”“$(~‘£2 Q? CO

gjygtare e gjykates e shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Hekuran Vladi,

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gijykates se rrethit Tirane nr.21244 date
24,04.1999,eshte rregijistruar si person Juridik shogeria
anonime » MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SH.A.

- Me ndryshimet perkatese shogeria ka ndryshuar emrin, e cila
quhet “ LIQENI VII“ SHA Durres, dhe Drejtor Ekzekutiv i
shogerise eshte z. Hekuran Vladi.

Me vendimin Nr.l date 10.11.2004 te aksioniereve te shogerise

“Ligeni VII ™ sha, eshte vendosur:

1.Miratimin e propozimit per marrjen e kredise deri ne shumen

prej 28.600.000 Leke dhe venien e aseteve te nevojshme si

garanci.

2. Te autorizohet drejtori ekzekutiv per kryerjen e veprimeve

me bankat duke i dhene atij autoritetin e plote per te firmosur

si perfagesues ligjor i shogerise cdo lloj dokumenti te kerkuar
nga bankat.

Depozitimi i ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregtar.

PER KETO RRSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992,1ig3i Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te vendimit nr.2
date 10.11.2004, te aksioniereve te shogerise “ LIQENI VII ©
Sha, procesverbalit te mbledhjes te aksionereve date 10.11.04
dhe evidence pjesemarrje date 10.11.04.
~ Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.X/D?%VVENDIMIT
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date é}?.02.2005, une G;}' CEZC*D

gjyqtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi mora ne
shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi z. Ibrahim
Rreshka,

KONSTATOVA

S5e me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.21244 date
24.04.1999, eshte rregjistruar si person Jjuridik shogeria
anonime “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SH.A.

- Me ndryshimet perkatese shogeria ka ndryshuar emrin, e cila
quhet “ LIQENI VII“ SHA Durres, dhe Drejtor Ekzekutiv i
shogerise eshte z. Hekuran Vladi.

Me wvendimin Nr.l date 27.01.2005 te keshillit mbikgyres te

shoqerise “Ligeni VII “ sha, eshte vendosur:

1. Largimi nga detyra e drejtorit Ekzekutiv te shogerise

“ Ligeni VII” sha z. Hekuran Vladi.

2. Emerimin ne pozicionin e drejtorit ekzekutiv { drejtuesit

teknik i saj, 1 cili do te kryeje te dy keto funksione:

3. Paga mujore do te jete: 25000 leke ne muaj.

4. Marredheniet financiare fillojne me date 01.02.2005.

5. Ky vendim te rregjistrohet ne regjistrin tregtar.

Depozitimi i ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregtar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992,1igji Nr.7667 date 28.01,1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te vendimit nr.1
date 27.01.2005, te keshillit mbikqgyres te shogerise “ LIQENI
VII ® Sha.
- Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

GJYQTARE

Phie ao (oo



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
VENDIMIT

p? 039‘///,7,

VENDTIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date dﬂ? 10.2005 , une % éw %

gjygtare e gjykates e shkalles se pare Tlrane, pasi mora ne
shqyrtim kerkesen e paragitur nga drejtori ekzekutiv i
shogerise “Ligeni VII ™ sha, z. Ibrahim Rreshka,

KONSTATOVA

Se me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.21244 date
24.04.1999, eshte rregjistruar si person Jjuridik shogeria
anonime “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI ™ SH.A.

- Me ndryshimet perkatese shogeria ka ndryshuar emrin, e cila
quhet “ LIQENI VII™ SHA Durres.
Drejtori ekzekutiv i shogerise eshte z. Ibrahim Rreshka.

Me urdherin nr.150 date 26.05.2005 te Ministrit te Ekonomise
Publike dhe Privatizimit eshte urdheruar privatizimi pa ankand
i aksioneve te zoteruara nga shteti prej 41.766 % te
kapitalit te shogerise®Ligeni VII” sha Durres, per aksioneret
e shogerise.

Me kontraten e shitjes se aksioneve Nr.1640C rep,Nr.237 date
29.08.2005, shteti largohet nga shogeria dhe aksiocnet e tijJ
prej 41.766%,1 shiten aksionerit te shogerise z.Ramazan Kalia.

Me kontraten e shitjes se aksioneve Nr.207 rep,nr.31 kol.,
date 16.01.2003, shitesit Hysnie Rama(Taipi} dhe Nezir Taipi
largohen nga shogeria dhe aksionet e tyre 1 shiten aksionerit
te shogerise Z. Ramazan Kalia.

Me kontraten e shitjes se aksioneve Nr. 207 rep. Nr. 870
kol., date 15,11.2002, shitesit Agim Kamberi,Sanije Kodra,
Mirena Kamberi, largohen nga shogeria dhe aksionet e tyre i
shiten aksionerit te shogerise z. Ramazan Kalia.

Me kontraten e shitjes se aksioneve nr. 5445 Rep, nr. 896
kol, date 06.12.2002, shitesit Besnik Rushiti dhe Flora
Rushiti, largohen nga shogeria dhe aksionet e tyre i shiten
aksionerit te shogerise z. Ramazan Kalia.

Me kontraten e shitjes se aksiocneve nr.130 rep, nr. 19 kol.
date 11.01.2003, shitesi Enver Kodra largohet nga shogeria dhe
aksionet e tij i shiten aksionerit te shogerise z. Ramazan
Kalia.

Se aktet e paragitura nga kerkuesi jane te plota dhe kerkesa
eshte e bazuar ne ligi.



PER RKETO ARSYE

Ne baze te ligjit ©Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638
date 19.11.1992 ,ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses,

~Depozitimin ne regjistrin tregtar te urdherit nr.150 date
26.05.2005, te Ministrit te Ekonomise dhe Privatizimit dhe
kontraten e shitjes se aksioneve shteterore te shogerise
Y Ligeni VII ™ sha, te dates 29.08.2005 te AKP Tirane, per
shitjen e 41.766 % te aksioneve, tek aksioneri Ramazan Kalia.

- Pese kontratat e shitjes se aksioneve te paketes se
punonjesve prej 0.630% te kapitalit te shogerise tek aksioneri
Ramazan Kalia.

Aksionere te shogerise “ Ligeni VII ™ sha, mbeten:
1. Ramazan Kalia me 96.296 % te aksioneve.
2. Paketa e 45 e punonjesve me 3.704 % te aksioneve.

Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar per te bere shenimet
ne kollonat perkatese.

GJYQTARE

T eirecor e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
NR.

VENDIM
FGJYQTARES SE VETME

Ne Tirane,sot me date 5_Q [2.2005 une, giyqtatja ¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, Blerina
Muca, mora ne shqyrtim kerkesat dhe aktet e paraqitura Nga z. Ibrahim Rreshka, drejtor |
shoqgerise « LIGENI VII * sha dhe 2, Ramazan Kalia administrator | shogerise * KALIA = shpk
dhe,

KONSTATOVA:

Se shogeria LIQENI VII “ sha eshte nje shogeri anonime e regjistruar si person Juridik, sipas
legjislacionit tregtar shqiptar me vendimin nr. 21244 date 24.04.1999 te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane.

Aksionere te shogerise * LIQEN] v « sha sipas vendimit 21244/12 date 04.10.2005 Jane :
Ramazan Kalia zoterues | 96.296 % te aksioneve ne shogert dhe

Paketa e 45 punonjesve me 3.704 % te aksioneve ne shogeri,

Selia e shogerise eshte ne Durres.

Kapitali I shogerise eshte 48.696.766 leke.

Shogeria “ KALJA « shpk eshite nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar si person
Juridik sipas legjislacionit tregtar shqiptar me vendimin ar. 5616 date 25.07.1994 1o Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane.

Ortak I vetem dhe administrator sipas Akfit te themelimit dhe Statutit te nenshkruar eshte 7.

Ne interes te funksionimit sa me racional dhe te drejte te shogerive Asamblete ¢ Aksionereve (e
shogerive LIQENI vI] « sha, dhe * KALJA « shpk, kane vendosur te bashkohen nepermjet
perthithjes,

Per kete gellim nga ana e shogerive * LIQEN] V| « sha, dhe “ KALIA = shpk fane hartuar

projektet e bashkimit nepermjet perthithjes  dhe vendimet e Asambleve to Aksionereve te

shogerise “ LIQEN] v} « sha dhe shogerise “ KALJA « shpk.

Sipas projektit te bashkimit nepermjet perthithjes date 19.12.2005 Asambleja e Aksonereve fo

shogerise « LIQENI VII “ sha ka projektuar realizimin e ketij procesi si me poshte :

- Shogeria me pergiegjesi te kufizyar * LIQENI Vil * sha te bashkohet me shogerine “ KALIA =
shpk, nepermyjet perthithjes.

- Shogeria « LIQENI VII “ sha do te Jete shogeria perthithese,

- Shogeria “ KALJA « shpk do te jete shogeria e perthithur.

- Shogeria e re e krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te Jete nje shogeri anonime me
emertimin * LIQEN] Vi} ** sha.

- Shogeria “ KALJIA * shpk si shoqeri e perthithur nga shogeria “ LIQEN] V]j * sha ne perfundim
te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim.

- Kapitali [ shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje I te dy shogerive * KALIA * shpk
dhe * LIQENI vj = sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabel I emeryar
per kete gellim.

- Emerimi I z. Bujar Ramj ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vleresimin e
Kapitaleve te dy shoqerive “ KALJA « shpk dhe “ LIQEN] vy « sha, dhe percaktimin e
kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me perthithje,
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PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 *per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin fregtar te projektit te bashkimit nepermjet perthithjes date

19.12.2005 te Asamblese se Aksonereve te shogerise « LIQENI VI “ sha 1 ¢ili ka projektuar

realizimin e ketij procesi,

Depozitim e vendimit nr. 1 date 19.12.2005 te Asambiese se Aksionereve te shogerise *
LIQENI VII “ sha, sipas te cilit eshte vendosur -

Miratimi 1 projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise* LIQENI VI - Sha me
shogerine “* KALIA « shpk.

Shogeri perthithese ne kete proces bashkimi do te jete shoderia “ LIQENI VI “ sha.

Shogeri e perthithur do te Jete shogeria “ KALIA shpk.

- Shogeria ¢ re e krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te Jete nje shoqeri anonime me
emertimin “ LIQENI VI “ sha.

- Shoqeria “ KALIA « shpk si shogeri e perthithur nga shogeria *“ LIQENI VII “ sha ne perfundim
te ketij procesi do te mbyllet pa fikuidim. .

- Kapitali I shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje I te dy shogerive * KALIA shpk
dhe ** LIQENI VII “ sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabel I emeruar
per kete gellim.

- Emerimi I z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vleresimin e
kapitaleve te dy shogerive * KALJA “ shpk dhe “ LIQENI v]] sha, dhe percaktimin e
kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me perthithije.

Depozitimin e projektit te bashkimit nepermjet perthithjes date 19.12.2005 te Ortakut te

Vetem te shogerise “ KALJA shpk I cili ka projektuar realizimin e ketij procesi.

Depozitimin e vendimit nr. 1 date 19.12.2005 te Ortakut fe Vetem te shogerise “ KALIA -
shpk, sipas te cilit eshte vendosur ;

Miratimi [ projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise * KALIA * shpk me shogerine
* LIQENI VI “ Sha,

Shogeri perthithese ne kete proces bashkimi do te jete shogeria “ LIQENI VII * sha.

Shogeri e perthithur do te Jete shogeria “ KALIA shpk.

- Shogeria ¢ re ¢ krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te Jete nje shogeri anonime me
emertimin “ LIQEN] V]| « sha.

- Shogeria “ KALIA « shpk si shogeri e perthithur nga shogeria “ LIQENI VII “ sha ne perfundim
te ketij procesi do te mbyliet pa likuidim.

- Kapitali | shoqgerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje I te dy shogerive “ KALJA shpk
dhe * LIQENI VII “ sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabel I emeruar
per kete gellim,

- Emerimi I z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vleresimin e
kapitaleve te dy shogerive * KALIA « shpk dhe “ LIQENI virI * sha, dhe percaktimin e
kontributeve te aksionereve e shoqerine ¢ re te krijuar nga bashkimi me perthithje.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar té beje Pasqyrimin ¢ ndryshimeve ne kollonat perkatese,

Regjistrimet te ndahen nga njeri tjetri me vije te kuqge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. o/ 6/9//;

VENDIM
IGJYQTARES sg VETME

Ne Tirane, sot me datedl 0/ 2006 une, giyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, Blering Muca, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e baraqitura nga 2, Rmazan
Kalia, drejtor shogerise “ LIQENI VII “ sha dhe,

KONSTATOVA:

Se shogeria “ LIQENI VII “ sha eshte nje shogeri anonime e regjistruar si person juridik,
sipas legjislacionit tregtar shqiptar me vendimin nr. 21244 date 24.04.1999 4o Gjykates ge
Rrethit Gjyqgesor Tirane,

Aksionere te shoqerise “ LIQENT] VI ” sha sipas vendimit 21244/12 date 04.10.2005 jane :
Ramazan Kalia 2oterues [ 96.296 % teo aksioneve ne shogeri dhe

Paketa e 45 punonjesve me 3.704 % te aksioneve ne shogeri.

Selia e shogerise eshte ne Durres,

Kapitali [ shogerise eshte 48.696.766 leke.

Shogeria “ KALTA # shpk eshte nje shogeri me perglegiesi te kufizuar € regjistruar sj

Ne interes te funksionimit sa me racional dhe te drejte te shogerive Asamblete ¢
Aksionereve te shogerjve ~ LIQENT vy ~ sha, dhe * KALIA ~ shpk, kane vendosur te
bashkohen nepermjet perthithjes,

Per kete geliim Nga ana e shogerive ~ LIQENTI v11 ~ sha, dhe “ KAL1A shpk jane
hartuar Projektet e bashkimit Nepermjet perthithjes dhe vendimet e Asambleve e
Aksionereve te shogerise “ LIQENI VII # ghga dhe shogerise “ KALIA ~ shpk.

Me vendimet nr. 1 date 19.12.2005 te Asamblese ge Aksionereve te shogerise “ LIQENI
VII “ sha, dhe shogerise “ KAL A shpk, eshte vendosur :

Miratimi | Projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise” LIQENT VIl “ Sha me
shogerine “ KAL]A ~ shpk,

Shogeri perthithese ne kete proces bashkimi do te jete shogeria “ LIQENI VII “ gha,

Shogeri e perthithy, do te jete shogeria “ KALIA « shpk.



me emertimin “ LIQENT VII “ sha,

- Shogeria “ KALIA ~ shpk si shogeri e perthithur nga shogeria “ LIQEN] VII “ sha ne
perfundim te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim.

- Kapitali I shogerise se re te krijuar nga bashkimj me perthithje I te dy shogerive

“ KALIA ~ shpk dhe ~ LIQENI VII “ sha do te percaktohet Pas vleresimit te pere nga
eksperti kontabel | €meruar per kete qellim,

- Emerimj [ 2, Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel ie autorizuar per te kryer
vieresimin e kapitaleve te dy shogerive “ KALIA ~ shpk dhe “ LIQENT vy ~ sha, dhe
percaktimin e kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me

VI “ sha, dhe vendimit nr. 2 date 09.01.2006 te Ortakys te vetem te shogerise “ KAL 1A
“shpk, eshte vendosur :

ne shogerine e re perthithese “ LIQENT VII “ sha,
2. Miratimin dhe depozitimin e akit o themelimit dhe statuti B ri t& shoqerise se re
krijuar nga perthithja,
3. Kapitali j shogerise ts krijuar nga perthithja “ LIQEN] VII “ sha, sipas raportit te
Paraqitur nga ekesperti kontabel | autorizuar z. Bujar Ramj eshte 48,796.766 leke.
4. Aksionere te shogerise ” LIQENI VIl “ sha te krijuar nga perthithja jane
Ramazan Kalia dhe Paketa e 45 punonjesve,
5. Pjeset e kapitalit themeltar per secilin aksioner pe shogerine e re ~ LIQENI VII ” gha

Ramazan Kalia zoterues 1 96.304 % s kapitalit themelay

Paketa e 45 bPunonjesve 3,696 9 (4 kapitalit themeltar.

6. Emertimi I shogerise t& krijuar nga perthithja eshte “LIQENI VI ” gha.
7. Selia e shoqerise do te jete ne Durres,

8. Drejtor 1 shogerise eshte 5. Ramazan Kalia,

9. Keshillj mbikqyres perbehet nga:

Hysni Basha

Ramiz Gosturani

Xhevdet Kariqi,

Tregtim me shumice e pakice te ¢do loj detal;, nyje apo aksesori te makinerive bujqesore.
Import eksport te mallrave, materialeve, makinerive dhe lendve te bara qe kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

Import eksport, tregetim me shumice € pakice te artikujve te ndryshem industriale e



Shfrytezim, Perpunim dhe tregtim te lendes drusore, prodhim dhe tregtim mobijje.
Mbareshtrim Pyjor, pyllezime e permiresime pyiore, mbareshtim te faunes, mbrojtjen e

Ndertim ITuge e kanalizime, asfaltime, yra o vepra arti.

Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte, Hapjen ¢ Iinjave te inerteve,
asfalto - betoneve e, materiale ndertim;.

Rikonstruksione te cdo Iloji.

Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajra lubrifikante, Tregetim me shumice e
pakice te pjeseve te kembimit Per automjete, servig automyjetesh,

Bar, restorant, hotel, Agjensi turistike dhe udhetimesh, Agjensi per shitjen e biletave te
transportit ajror, detar, hekurudhor, urban e interurban,

11 Mbylljen pa likuidim te shogerise “ KALIA ~ shpk.

Pasi shqyrtova dokumentacionin e shogerise dhe aktet ¢ paraqitura nga drejtori I saj z.
Ramazan Kalia, vleresoj se kerkesa eshte e drejte dhe sj ¢ tille duhet pranyar,

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “per regjistrin tregetar”

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr, 2 date 09.01.2006 t& Asamblese se
Aksionereve t shoqerise ~ LIQENI vy ~ sha, dhe vendimit nr. 2 date 09.01.2006 te
Ortakut te vetem te shoqerise “ KALIA « shpk, sipas te cileve eshte vendosyr ;
L. Miratimi j Taportit t& paragityr nga eksperti kontabe] | autorizuar z, Bujar Rami per
vleresimin e Kkapitalit te dy shogerive dhe percaktimin e kontributeve 5 secilit aksioner
ne shogerine e re perthithese “ LIQEN] VII “ gha.
2. Miratimin dhe depozitimin e aktjt ¢ themelimit dhe statutit & rj ts shogerise se re ta
krijuar nga perthithja,
3. Kapitali i shogerise t& krijuar Nga perthithja “ LIQENTI vij ~ sha, sipas raportit e
paraqitur nga ekesperti kontabe] | autorizuar z. Bujar Ramj eshte 48.796.766 leke.
4. Aksionere te shogerise “ LIQENI VII “ gha te krijuar nga perthithja jane :

Ramazan Kalia dhe Paketa e 45 Punonjesve,



5. Pjeset e kapitalit themeltar per secilin aksioner ne shogerine e re “ LIQENI VII “ gha
jane :

Ramazan Kalia zoteryes 196.304 % ¢ kapitalit themeliay

Paketa e 45 pPunonjesve 3,696 % s kapitalit themeltar.

6. Emertim;j | shogerise t& krijuar nga perthithja eshte “LIQENI VII” gha.
7.Selia e shogerise do te jete ne Durres,

8. Drejtor I'shogerise eshte 2, Ramazan Kalia.

9. Keshilli mbikqyres perbehet nga:

Hysni Basha

Ramiz Gosturani

Xhevdet Kariqi.

makineri bujqesore, te ndertimit, transportit etj,

Tregtim me shumice e pakice te ¢do loj detal, nyje apo aksesori te makinerive bujgesore.
Import eksport te mallrave, Materialeve, makinerive dhe lendve te para qe kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

Import eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriaje e
ushqimore.

Ndertim objekte social kulturore e banimi, projektim e zbatim [ tyre,

Ndertim fruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti,

Prodhim per perdorim dhe shitie te materialeve inerte. Hapjen e linjave te Inerteve,
asfaito - betoneve etj, materiale ndertimj,

Rikonstruksione te cdo loji.

Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajra lubrifikante. Tregetim me shumice e
pakice te pjeseve te kembimit per automjete, servis automjetesh.

Bar, restorant, hotel, Agjensi turistike dhe udhetimesh, Agjensi per shitjen e biletave te
transportit ajror, detar, hekurudhor, urban e interurban,

11. Mbylljen pa likuidim te shogerise ” KAL A ~ shpk,

12. Depozitimin e aktit te themelimit dhe statutit te yi te shogerise se re te krijuar nga
perthithja,

GJYQTAR
Blerina MU



OMX?V// : 2’% 7 7 %
WKERKESE

KERKUESI.: Ramazan Kalia , i datelindjes 1963, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar me cilesine e drejtorit te

shogerise “Mekanike Pjese Nderrimi” Sh.a, Durres
OBJEKTI: Depozitim prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane te vendimit Nr. 2 dt.
31.03.2003 i Asamblese se aksionereve te shogerise.
BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe ligji Nr. 7667 dt.
25.01.1993 L

!

PERPARA GJYKATES SE SHKALLE% SE' %ARE
b TIRANE /
Me cilesine e kerkuesit po i drejiohem kesaj te nferu,are Gjykate qe te bej
depozitimin ¢ vendimit Nr. 2 dt. 20.03.2003 te tEj\Samblestse aksmnerevJ
te shoqerise ne te cilen eshte vendosur: ~ / W‘ y v j
1. Miratimin e aktit te ekspertimit t ‘ryer nga ei(sp’ért_]a Adnﬁma\\léala_]a /
2. Miratimi e shtimit te kapitaliy'fie n [tre te shoqense ne“masen '-

4.954.652 leke. , /\/ '
3. Ndryshimin e apgﬁrteve te aksmneré'\?e ne kapitalin themeltar s1pas
aktltteekspe mltk/ / &/ //} N N A /\)7{‘.’:‘).64';,
4. Kapitali themeltar i shoqerise pas shteSes behet 84.354.652 leke A

kundrejt 84354 aksione me vlerg nominale 1000 leke secili
5. Depozitimin e ketij vendimi \pral{e é"yres 56 Regjlstrlt Trégtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane £ // /. / AR s e ]

oy

Per sa me lart ju lutemi te pranoni kerkes%. dhe te caktoni nje date per
<

f/c,f(5

shqyrtim. > Ko e e ’//,/ A /(/
) A DY
/{H e e 4 LEC 16 7‘1&/((,/'
Per shoqgerine “KMekanike Pjese derrlml”Sh a / Y

LT 2GA |3 / 4
S fz/v $

e
W?L




—

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE TIRANE
Nr. /Zg3s ‘Rep

Nr. _ = Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date £ . L./ ©%/2003, para meje  noterit

N foleer e me Zyre ne Tirane, u paraqiten personalisht
Ramazan Kalia dhe per identitetin e te cilit y sigurova nga certifikata




REPUBLIKA SHQIPERTSE
o SHOQERTA ANONIME “Mpk

EEANIKR PIESE NDERRIM]>
Lagja Nr.M,,Rruga Tiranes Dypyeg

PROCES VERBATL,

o) VERBAL
I MELEDHEC SE IASHIEZAKONESI-E&IE DHE T ZAKONSHME TE
ASAMBI Eep SE AKSIONE

HA
REVE TE SHOQERISE ANONIME "MEKANIKE PIESE
NDERRIMT "SHEOZET DURREY

Imbajay Solme date 31,03,
PIESE NDERRIA 1= shkozeg, Dary

t Sine e Noterjs te Dhomes N tereve Dupres,
Z. Adriang Kocillayj m cilesine ¢ mbajtesit ¢ Brotokellit,
M azan Kaliy qeu zgjodh o Kryetar; ; Asamblege,
Kalia ; Paraget gk terialin ¢ Pergatitur
eresimit te K

isa te dheng nga hil

sionerave ma

q¢ eshte rapopg ;
apitalit si edhe d

anci T vigg 2002 ¢a



¢ lextimit ¢e m aterialit e Paragitar nga Drejtoria o Sh.A-se dhe sqarimit te
etjeve rreth Waterialit y vendas:
- o Miratimin & Akg, te Ekspertmij¢ kryer ngs ekspereja Adriana Ealaja si me
¢ %, Bosh te:
R [l

eksperfimit ky.
-L.Ramazan Kalis me 33,99 ¢p kapiali themef tar,
~Pronari shteteygp Ministrip e Ekonomise Fublike dhe Privatizimitme 41.8% ¢e
kapitalit them o} tar,
-Paketa ¢ 54 Punaonjesve e shoqerise me 4,304 te kapitali¢ them el tar
¢.Kapitali 1 Shogerise Pas shteses hehet 834.354.652 Jeke kundreje 34324 aksione
vlere nomingle 1000 Ieke sacifi.
d.Te depozicoh et ky vendim Prane Zyvres sp Rregijiseric Tregetar te givkates se
shkalles s¢ pare Tirane,

Nem bledhjen o Zakoneshme (e Shogerise o vendos:
LMiratohet hilanci ush trim op Pervitin 2002 5i me paoshite:

Aksioneret e Pranishem v tojne me 957170 te vatave qe hum} Ja te mbartet ne
vitin 2003,

AKSIONERET

. y
LRamazan Kalia Loterues §1.0639% (e 3ksianex-—’ejmwm Q‘E‘f—,‘;ﬁ ” /
g

LDhurta  Hoyha Perfagesues 43720 « . Jé% /2%
3 Iimi Keci oW 0.0940; « " /4/" . c

smail  Taipp o« 0.004% «  « Jippoif £ f M)@)
SAbedin  Cami  « o« 00040 = w DI . C o/

KRYETAR | ASAMBIESE PROTDKOLLUESI

Ramazan Kalia Adriana K ocillari

o2 Al Adeiong ZoeWa..
w@i OW



PUBLIKA E SHQIPERISE
OMA E NOTEREVE DURRES

L0547 mEp

VERTETIM

Ne qytetin e Durresit sot me date 31.03.2003 (Dynije e tre) diten ¢ Hene
une Noteri Publik Sabri Limanaqi me Seli ne Lagjen Nr 2 Rruga "Sefer Efendiu
Durres,asistova ne mbledhjen o o Jashtegakoneshme dhe te Zakoneshme te
Asambless »e Aksionereve te Shogerise Anonime " Mekanike Plese Ndrimit
Shkozet Durres dhe vertetoj se ky Proges Verbal prej dy Fagesh i dates 31.
03+2003 eshte ne perputhje te Plote me diskutimet ¢ proposimet e aksionereve
plesnarrja ¢ te cileve ishte 95717 %o

Pjlesemarreait ne mbledh je jane te gjithie madhore dhe me zotesi te plote per
te vepruar per identitetin e te ocileve u sigurova me ane te Pasaportes ose
Leternjoftimit te tyres

Une Noteri verteto] rregullsine ligjare te mbajt jes se keti] Proges=-Verhbali




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

yd
N/ Pl Tirané, méol 3 -7 2003

AUTORIZIM

Ne zbatim te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare” dhe te Ligjit
Nr 8885, date 22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transtormimin e ndermarjeve shteterore ne shoqeri tregetare”, me cilesine e zoteruesit te 44.4% te
aksioneve shteteror ne sh.a “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres, autorizohet Zj,Dhurata Hoxha
pergjegjese sektori ne Drejtorine e Politikave te Privatizimit te Sektoreve Strategjik, ne Ministrine
e Ekonomise, te marre pjese ne Mbledhjen e zakonshme te Asamblese se Aksionereve te
Shogerise me rendin e dites bashkelidhur.

Mbledhja zhvillohet ne daten 25.03.03, ora 11 ne Seline e shogerise.

Adresa: Bulevardi “Zhan d Artk™. Nr. 3: Tel. TT3S5(4) (tel. drejt.) / 222 652: Fax: ++355 (4} (Fax. Drejut)



&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
, DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

\JF’Q_/iO Prot. Tirang, mé"zf'j: 2003
S

Lénda : Qendrimi ge do te mbahet ne mbledhjen e Asamblese se Zakoneshme te Aksionereve
ne “Mekanike Pjese Nderrimi”sh.a.

PERFAQESUESI 1 AKSIONERIT SHTET
NE SH. A “MEKANIKE PJESE NDERRIMI”

DURRLES

Ne mbeshtetie te njoftimit per thirtjen e Asamblese se zakonshme te shogerise
“Mekanike Pjese Nderrimi”, ne daten 25.03.2003 ora 11.00 prane selise se shogerise, ne

lagjen 14, Rr =T irane-Shkozet-Durres”, perfagesuesi i aksionerit Shtet te mbaje gendrimin si
me poshte:

e Miraton piken 1 te rendit te dites » pasqyruar ne kerkesen e bere nga shogeria per
mbledhje asambleje “Miratimin e bilancit ushtrimor per vitin 2002 Humbja e ushtrimit
te mbartet ne bilancin kontabel te vitit 2003

* Nuk miraton piken 2 te rendit te dites “Te ndryshme”. Duhet specifikuar ne thirrjen e
bere nga shogeria se ¢'perfaqeson pika 2, ne menyre qe perfagesuesi 1 Shtetit te
njthet me praktiken perkatese per ¢do problem ge do diskutohet ne mbledhje.

e Miratojme raportin e ekspertes te caktuar nga Gjykata per vleresimin e kontributeve ne
natyre.

J

MINISTER

Adresa: Bulevard, “Zhan d"Ark™, Nr. 3: Tel: ~-355(4) (tel drejt.y 7 225 154:



'REPUBLIKA SHQIPERISE
SHOQERIA ANONIME
“MEKANIKE PJESE NDERRIMI”DURRES

VENDIM

N4 dt 3/ 03.2003

I mbajtor sot me dt. 2/-03. 2003 ne celine e $h.A “MEKANIKE PIESE
NDERRIMI"Shkozet Durres. Asambleya e jashtezakoneshme e shogerise me pleseniarrien
e 85.717% te aksionereve pasi analizuan Aktin e Ek:.pemmzt kryer nga Ekspertja
Adriatia Ralaja e caktuar nga Giykata per vlerezimin e kontributeve ne natyre.

VENDOSEM:
1 Miratimin e Aktit te Ekspertimit kryer nga ekspertja Adriana Kalaja e caktuar nga
Giykata per vieresimin e kontributeve ne natyre si me poshte:
aMiratimin e shtimnit te kapitalit te shogerize ne masen 4.954.652 leke .
h.Mdryshimin e raporteve te aksionereve ne kapitalin themeltar sipas aktit te
ekspertimit ku:
-Z Ramazan Kaliame 53.9%
-Pronari shteteror Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit me 41.8% te
kapitalit themeltar.
-Paketa ¢ 54 punonjesve te shogerize me 4.3%% te kapitalit themeltar.

c.Kapitali themeltar I shogerize pas shteses behet 84.354.652 leke kundreijt 84354
aksione me viere nominale 1000 leke zecili,

d.Depozitimin e ket vendimi prane zyres se Rregjistrit Tregetar te Giykates se
shkalles ze Pare Tirane.
AKSIONERET
LRamazan Kalia Zoterues  51.062% te aksioneve SPousmsget Fady A %ﬁé}:{‘ﬂ
2 Dhurata Hoxha Perfagesnes 44 372% * = (/éw' v Hoxfis ﬁg /

3 1ims Kect Zoternes 0.094%, = = %

41zmail  Tapr ¢ 0.094% * 7MWW ]y‘ﬂ@/

S.Abedin - Cami  © 0.094% * = e/ an O




FRPUBLIKA T SHQIPERISE
~fHOMA E NOTEREVE DURRES

4@3 REP

YERTETIM

Ne qytetin & Durresit sot me date 31.03.2003 (Dymije e tre)} diten e Hene
une Noteri Sebri Limanagli me Seli ne Lagjen Nr 2 Rruga "Sefer Efendiu"
Durres,asistova ne mbledhjen o Jashtezakoneahme dhe te Zakoneshme te Asa
mblese se Aksionereve te Shogerise Anonime "Mekanike Pjese Ndrimi" Shkozet
Durres dhe verteto] &e Vendimi i mare nga Asambleja e Jashtezakoneshme
¢ Shogerise me pleseuarrjen ¢ 95.717 % te sjae Nr 1 Date 31.03.2003 per
Miratimin i Aktit Ekspertimit nge Fkapertja Adriana Kalaja eshts ne perput
Je te plote aipas Ligjit.

PJesenarreait ne mbledhje jane te gjithe madhore dhe me szotesi te plote
per te vepruar per jdentitetin e te ocileve u sigurova me ane te Pasaportes
98¢ Letarnjoftimit te tyre.

Une Noteri vertetoj rregullsine ligjore te ketij Vendimi




i AT
AKT-EKSPERTIMI \ m ;%DI:IIMIN E KAPITALIT
THEMELT,
S~

Une Adriana Kalaja, cksperte kontabel me Nr. licence 744, jam caktuar me
Vendim Nr.1, date 20.09.2002 te Asamblese se Aksionereve te SH.A. “Mekanike
Pjese Nderrimi” Durres ne lidhje me shtimin e kapitalit te shogerise dhe
rregullimin e raporteve te kapitalit themeltar.
Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne keto dokumentacione:
- Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 ‘Per Shogerite Tregtare”
- Vendimin Nr.1, date 20.09.2002 te Asamblese se¢ Aksionereve
- Bilancin e krijimit te shoqerise SH.A. “Pjese Nderrimi Mekanike” Durres,
si dhe bilancin e dates 31.12.2002.
- Statutin e shoqerise si dhe net e gjithe dokumentacionin perkates te
shoqerise. :
Me vendim Nr.21244, date 29.04.1999 te Gjykates Rrethit Tirane eshte krijuar
shogeria SH.A. “Pjese Nderrimi Mekanike” Durres, me Kkapital themeltar
79.400.000 lek, i ndare ne 79.400 aksioneve me vlere nominale 1000 leke.
~ Me Vendim Nr.21244/1, date 24.03.2000 te po kesaj Gjykate jane tranferuar 51%
e aksioneve te shogerise “Mekanike Pjese Nderrimi” SH.A. tek aksioneri i ri z.
Ramazan Kalia nepermjet privatizimit me ankand pa cmim fillestar.
Me vendim Nr.21244/3, date 14.07.2001 u eshte tranferuar paketa e aksioneve
punonjesve te shogerise ne masen 4.6284635% me vlere 3.675.000 leke, ne 3.675
aksione ge i perkasin 54 aksionereve.
E caktuar me cilesine e ekspertit kontabel kam kryer vleresimin e rritjes se
kapitalit te shogerise, duke ndryshuar raportet ndermjet aksionereve dhe duke
ruajtur vleren nominali te nje aksioni te barabarte me 1000 leke.

1. OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT
Ne baze te ekzaminimit kontabel per aktivet e gendrueshme te trupezuara

te pasqyruara ne bilanc per vieren neto kontabile 66.036.154 leke bazuar ne
dokumentat kontabel te shogerise, rezultoi se ato jane pasqyruar ne kontabilitet
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me: vieren historike dhe vlera e inventarit kontabel te kryer nga shogeria me
3]/ 12.2002 perputhet me ate te pasqyruar ne bilancin perkates si vijon:

2. OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet ¢ vet ate bilancit vlera per 51.660.212 leke perfageson
kapitalet ¢ veta te shoqerise, e cila perbehet nga vlera e kapitalit themeltar
79.400.000 leke.

Rezerve rivleresimi 11.193.604 leke
Rezerva te tjera 110.130 leke
Provigjone 3.395.372 leke
Humbje te trasheguara 42.439.254 leke

Ne verifikimin e kryer ne rubriken e bilancit Detyrime ne vleren 20.807.293 leke
rezulton se ajo perbehet nga Detyrime te kerkueshme me shume se nje vit per

- 8.698.249 leke dhe Detyrime deri ne nje vit 12.109.044 leke.

Ne postin Detyrime si ne atom bi nje vit dhe ne ato deri ne nje vit ek215t0n zeri
ortak ne shumen totale 16.876.500 leke ku perfshihen financimet dhe investimet
e bera nga aksioneri zoterues i 51% te aksioneve, -'

Me date 20.09.2002 Asambleja ¢ Aksionereve ne mbledhjen e jashtezakonshme
me unanimitet ka miratuar investime per rikonstruksionin e objekteve dhe
ambienteve te shoqerise.

Keto investime do te perballohen me mjete te ortakut privat z. Ramazan Kalia qe
zoteron 51% te aksioneve, duke i kryer veprimet nepermjet nje llogarie bankare,
pas perfundimit te punimeve te behet kontabilizimi i konstruksioneve per librat
kontabel dhe mbi kete baze te behet rregullimi i raportevete kapitalit themeltar te
shogerise.

Ne mbylljen e llogarive vjetore (bilanci) te ushtrimit 2000 — 2001 — 2002 eshte
pergatitur dokumentacioni i ketyre investimeve dhe eshte mare ne evidencen
kontabel per kete vit ushtrimor financiar, ka gjetur pasqyrim te plote ne te gjithe
pasqyrat financiare te shogqerise.

Investimet sipas ketij programi te kryera ne sipermarrje nga shoqeria
“ARMANDI” sh.p.k Durres dhe ge jane marre ne dorezim nga administrate e



shogeriseduke i bere dhe pagese sipermarresit nepermjet nje llogarie bankare te
celur per kete gellim, po jua paragesim si me poshte:

- situacion rikonstruksion i catise se rep. mekanik 1.473.909 leke

- situacion rikonstruksion i catise se rep. mekanik 217.970 leke
- situacion rikonstruksion i fasades rep.mekanik 1.709.650 leke
- situacion cmontim, transportim makineri metal — prerese 189.565 leke

- situacion pastrim, system, kullime, nivelim te fushes celigeve 1.100.665 leke

- situacion rikonstruksion zyrash 262.905 leke
Vlera TOTALE e investimeve te kryera 4.954.652 leke
Trualli (toka) 6.641.9351eke
Ndertesa 59.837.757 leke
Investime 4.954.645 leke
Instalime teknike, vegla pune 84.409.225 leke
Mjete transporti 270.000 leke
TOTALE vlera kontabel bruto 150.113.561 leke
Amortizimi i akumuluar 90.077.407 leke
TOTALE Vlera kontabel neto 60.036.154 leke

Per verifikimin dhe vleresimin € tyre u bene sondazhe me dokumenta kontabel
sipas elementeve dhe klasifikimit te tyre dhe rezultoi se. ato ekzistojne fizikisht
dhe jane prone e shogerise, ndaj vlera kontabel neto merret ne konsiderate per
zmadhimin e kapitalit pasi ajo perben nje aktiv real per shoqerine.

Ne kontrollin ¢ kryer per postin ¢ bilancit gjendjet ¢ inventarit ne proces per
vleren 327.147 leke rezultojne se ajo rakordon me inventarin kontabel te stokut te
kryer nga shogeria me shoqeria me 31.12.2002.

Ne postin e bilancit kerkese per arketime mbi debitoret viera 5.730.427 leke ne
baze te verifikimit te kryer rezulton se vlera e pasqyruar ne bilancin ushtrimor
2002 rakordon me inventarin kontabel te llogarive perkatese.

Vlera e pasqyruar ne postin e bilancit kerkesa per arketime mbi debitoret per
5.730.427 leke mbeshtetet ne dokumenta kontabel te rregulita ndaj ajo eshte ne
vlere pasurore aktuale per shogerine ne momentin e vleresimit per zmadhimin e
kapitalit themeltar.

Nga kontrolli i kryer ne rubriken e bilancit likuiditete dhe vlera arke te tiera te
pasqyruara ne bilancin perkates per 373.775 leke rezulton se ajo perputhet me
ekstraktet kontabel perkatese me 31.12.2002 si me poshte:



- depozita ne banke dhe llogari te tjera 45.697 leke
- para ne dore (arke) 328.078 leke
~Jit -~ Si konkluzione likuiditetet qe rezultojne gjendje ne 31.12.2002 perbejne nje aktiv
' real per shogerine.
Per efekt te zmadhimit te kapitalit te shogerise vlera e aktivit real ge duhet te
merret ne konsiderate rezulton te jete:

- vlera e aktivit total me 31.12.2002 72.467.506 leke
- vlera e aktivit fiktiv -
- vlera e aktivit real me 31.12.2002 72.467.506 leke

3. ZMADHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Zmadhimi realizohet nepermjet shnderrimit te kontributit te aksionerit
Z.Ramazan Kalia ne shumen 4.954.652 leke.

Kapitali 1 nenshkruar behet 84.354.652 leke.

Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vleresimin e aktiveve
dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vlerat ¢ bilancit date 31.12.2002, vertetoj se
llogarite kontabile te kesaj shogerie per efekt te vleresimit te tyre per zmadhimin
e kapitalit shprehin vleren pasurore reale te shoqerise qe perfagesohet nepermjet
kapitalit te saj themeltar.

Si konkluzion kapitali themeltar i shogerise ne fillim te aktivitetit te saj ishte
79.400.000 leke dhe me vleresimet tona bazuar ne legjislacionin perkates behet
84.354.652 leke.

Bashkengjitur ketij relacioni eshte edhe bilanci per percaktimin e vleres se
zmadhimit te kapitalit themeltar.

3. PJESMARRJA NE KAPITALIN E SHOQERISE
Pas zmadhimit te kapitali te shoqerise pjesmarrja ne capital rezulton si vijon:

Aksioneri Nr. aksioneve Vlera e kapitalit % Vlera
Themeltar ne kapital ¢ aksion,

TOTALE 84.354 84.354.652 leke 100 1000



2%/ | RamazanKalia ~ 45.449 45.559.000 ke 53.9 %
2- Pronari shtet 35.230 35.230.000 leke  41.8 %
3- Paketa € 54 punonj. 3.675 3.675.000leke 4.3 %

Ky mision 1 zmadhimit te kapitalit u krye ne baze te kerkeses se shogerise.

EKSPERTE KONTABEL




PERCAKTIMI I VLERES PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR

o Pershkrimi Aktivi neto Aktivineto | Nr Pershkrimi Pasivi Pasivi |
i korigjuar korigjuar
A Kapitali i nenshkruar Kapitalet e veta 51.660.212 | 56.612.864
i pa kerkuar {1+2+3+4)
B | Aktive te gendrueshme | 66.036.154 66.036.154 Kapitali themeltar 48.154.349 | 53.108.001
{1+2) rezerva fitim-humbje
1 Aktive te gendrueshme Kapitali i nenshkruar 49.400.000 | 84.354.652
te patrupezuara
Shpenzime te nisjes dhe Diference nga
te zgjerimit rivieresimi
Te tjera ne shfrytezim Rezervat
marka, patenta etj Rezervat ligjore
2 | Aktive te gendrueshme | 66.036.154 66.036.154 Fitim ose humbje
te trupezuara te mbartura
Toka, terrene ndertimore | 71.434.337 71.434,337 Fitim ose humbje
Instalime te pergjithshme te ushtrimit
Instalime teknike, makin. 84.409.225 84.409.225
pajisje, vegla pune
Te tjera ne shfrytezim 270000 270000 Provigjone
per rrezige
Amortizirni 90.077.407 90.077.407 Detyrime te kerkush 8.698.249 3.743.597
mbi nje vit
Aktive qarkulluese 6.431.351 6.431.351 Furnitore per blerje 268.315 268.315
dhe sherbime
Gjendje te inventarit dhe Sigurime shogerore
prodhim ne proces Te ngjashme
Materiale te para etj.
Produkte e punime Shteti tatim taksa 82.277 82.277
ne proces
Produkte dhe mallra Ortak 6.876.500 1.841.848
Te tjera gjendje inventar
Kerkese per ark. mbi 1.539.333 1.539.333 Detyrime te tjera 1.471.157 1.471.157
deb
Te tjera kerkesa 5.730.427 5.730.427
Likuiditete dhe viera 373.775 373.775 Detyrime deri ne nje 12.109.044 | 12.109.044
arke te tjera Vit
Depozita ne banke 45,697 45.697
Para ne dore 328078 328.078
Vlera te tiera
Llogari te tjera
TOTALI AKTIVIT 72.467.506 72.467.506 TOTALI PASIVIT 72.467.506 | 72.467.506

EKSPERTI KONTABEL
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7 REPUBLIKA E SHQIPERISE

#%"" ./ LYRAENOTERISE TIRANE
T Nr. [/ Z2£4£Rep
Nr. — Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date .20 /eq /2003, para meje noterit

e W me Zyre ne Tirane, u paragiten personalisht Adriana

Kalaja dhe per identitetin e se ciles u sigurova nga certifikata perkatese, me

zotesi juridike per te vepruar e cila deklaroi se sipas vullnetit dhe deshires se

saj te lire kane nenshkruar para meje noterit Aktin e Ekspertimit te Shogerise
“Mekanike Pjese Nderrimi” Sh.a e une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTER

éﬁ("é‘; . | %&LM
72



I S o W

u
alq’ KERKESE ﬂggr o1 %,

20 0,
KERKUESI : RAMAZAN KALIA , drejtor i shogerise Mekanike” Pjese
Nderrimi SHA, me seli ne Durres.

OBJEKTI : Depozitimi i vendimit nr. 1 date 06.05.2004 i
Asamblese se zakonshme te Aksioniereve te shogerise MPN SHA,
Vendimi nr.l date 06.05.2004 i1 Asamblese se jashtezakonshme te
aksionierve te shoqerise MPN SHA. Dhe procesverbalet perkatese
te mbledhjeve,

Ligji Nr.7632 date 04.11.1992,Ligji nr.7638 date 19.11.1992,
ligji Nr.7667 date 28.01.1993,

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PA;J)MOq
J vigy2

Shogeria ™ MEKANIKE PJESE NDERRIMI “ SHA flgur %e

regjistruar ne Gjykaten e Tiranes, me dimin Nr 1244 te
24.04.1999.

Kerkohet depozitimi i vendimit nr.1 te 06 200 i
asamblese se zaonshme e aksionienev rlse

dhe procesverbali perkates.

-Vendimi Nr.1l date 06.05.2004 anblese se jashte
shogerise MPN dhe proc verba i pHrkates. |

N -~ / 5 o <
Te kryhen veprimet pé&rkatese. é{é&ﬂﬁéﬁﬂ\gfy o 6109

KERKUEST — Czr 204
:\ RAMAZAN KALIA f/ ﬂé@/ e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 903 O
VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 25.05.2004 ( dymije ekater), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. Gjergj Fishta “,
uparaqit personalisht.
KERKUESTI

RAMAZAN KALIA, drejtor i Shogerise “ Mekanike Piese
Kembimi®™ SHA Durres, me Pasaporte Nr.z0082664,madhor, me
zotesl te plote juridike e per te vepruar, i cili deklaroi se
sa siper, ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e vertetod
rregullisht.

NOTERE
FATMARA




M EMNE[K{E ;—\(Idl:ess :

Ish UMB . Shkozet,Durres

E@j ESE Albania

Tel 00355 32 64840

N@ER@ME S8 Fax 00355 52 64846

Email< mpnalbdyahoo.com:>

} ‘I"ﬂ’caa ¢ Zakonshme e Aksionereve te Shogerise “ MEKANIKE PJESE

NDERRIMI” sh.a, Durres
Date 96/ 05 | £2o4

VENDIM NR 1

cableja ¢ Zakonshme e Aksionereve te Shogerise ¢ MEKANIKE PJESE
+ JRINT shia - Durres. sipas process-verbalit bashkengjitur, e mbledhur sot me date
s ond e presemartjen € aksionereve @ Ramazan Kalia — Zoterues t 54.53% te
<meve oShietr  perfaqesuar nga Zj. Gjinovefa Arizaj , me Autorizim nr. 2304:3.
e 04.05.2004) - Zoterues 1 41.766% te aksioneve : Z. Ilmi Keci - zoterues i 0.094%,
akstoneve t /. Ismail Taipi — zoterues 1 0.094% te aksioneve.

- AMiraton - Bilancin mbi llogarite vietore 2003 dhe raportin ¢ E.K.A.

Miraton 7). Violeta Aloci si Eksperte Kontabel e Autorizuar per auditimin e
Lovsrive nerviun financiar 2004,

G R

. . . o . _ , —_ 1
- Ramavzan Kalia - Zoterues 1 54.53% te aksioneve . Buu st jépﬁ/fvr QE:’)?E

- Shteu ( perfagesuar nga Zj. Gjinovefa Ariza) , me Autorizim nr. 2304/3, date

~ 032004y Zoterues 1 41.766% te aksioneve /5;7/49;% % ,;fa/ e

- /. Hmi Keer — zoterues 1 0.094% te aksmnev/ / //{(’g:/ S
~ 0 Lsmand Taipt - zoterues 1 0.094% te aksioneve 7/’)77& //07$Q %

v Zn Auda Spah m IV/;,\QM

Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB . Durres. Al
Code fiscal : 551649 40571 Saving Bank.Al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

VERTETIM

Sot ne Durres ne daten 06/05/2004 ( dy mije e kater ) dite e enjte une
notere Aida Spahiu anetare ¢ dhomes se noterise Durres me seli prane
giykates se rrethit Durres ,Lagjia Nr 11 banesa 641 ,asistova ne mbledhjen
e zakonshme te asamblese se Aksionereve te shogerise Anonime ‘Mekanike
Pjese Ndrimi‘ Shkozet Durres dhe vertetoj se Vendimi Nr 1date
06/05/2004 u more nga Asambleja e Zakonshme e shogerise me
pjesemarje perkatesishte :

1- Ramazan Kalia zoterues I 54.53 % te aksioneve.

2- Shteti ( e perfagesuar me autorizimin me Nr protokolli 2304/3 date
04/05/2004 te leshuar nga Ministria e Ekonomise nga Gjinovefa
Arizaj ,specialiste ne Drejtorine e Administrimit te Prones Publike ne
Ministrine e Ekonomise ) zoterues I 41.766 % te aksioneve .

 3- lmi Keci zoterues I 0.094 % te aksioneve .

4- Ismail Taipi zoteruesI 0.094 % te aksioneve.

Pjesemaresit ne mbledhje jane te gjithe madhore , me zotesi te plote

juridike per te vepruar per identitetin e te cileve u sigurova me ane te

pashaprtave dhe leternjoftimit te tyre.

Une noterja duke marre pjese ne mbledhjen e zakonshme verteto]

rregullsine ligjore te ketij vendimi .

NOTERE

_ AIDA  SPAHIU




MEKANTIKE

Ish UMB , Shkozet,Durres

pj ESE Albania

NIDERRERIMIL &hea Fax 00355 526 4346

Email< mpnalbfivahoo.coms>

Shkozet , Durres , me 06.05.2004

Mbledhja e Asamblese se Zakonshme te Aksionereve te Shogerise
MPN sh.a.

PROCES —- VERBAL I MBLEDHJES
Piesemarresit ne mbledhje :

I- Ramaran Kalia — Zoterues 1 54.53% te aksioneve

2- Shieu ¢ pertagesuar nga Zj. Gjinovefa Arizaj . me Autorizim nr.
2304 3 date 04.05.2004) - Zoterues 1 41.766% te aksioneve.

3- 7. I Kecer — zoterues 1 0.094% te aksioneve

4- 7. lsmail Tatpi — zoterues 1 0.094% te aksioneve.

Pjesemarrja totale perfageson 96.478% te Aksioneve te Shogerise.

Fematika -

I- Vleresimi i vlefshmerise se mbledhjes.

Me miratim unanim te te gjithe pjesemarresve Asambleja zgjodhi Kryetarin
> Mbledhies 2. Ramazan Kalia,

Mbledhja konsiderohet e vlefshme dhe cdo pyetje do te marre pergjigje.
NMhratohet unanimisht,

2- Analiza dhe miratimi i bilanctt vjetor 2003 dhe raportit te ekspertit
kontabel.

L dhane shpjegime te detajuara mbi Raportin per Auditimin e Llogarive
Vietore te periudhes 01.01.2003-31.12.2004 nga E.K.A |, Zj. Marie Dushi.

Kryvetari 1 Asamblese Z. Ramazan Kalia : I propozoj asamblese qe
myvestimet ¢ kryera ne Shogeri para disa viteve , te pasqyruara ne Pasiv te
1
- Nipt - K 01730502W Swift 12069 NCB . Durres. Al
Cade fiscal - 351649 405/1 Saving Bank. Al

A 4



MEB@ANEKE Address :

Ish UMB . Shkozet.Durres

@3 E§E Albania

- Tel 00355 526 4846
NDERRIIMI shea Fax 00355 526 4846

Email< mpnalbdivahoo.com=

Briancit kontabel te Ushtrimit 2003 | si kontribut 1 Ortakut kryesor , te mos
gendrome me st detyrim , por te kalojne ne kapital , pasi Shogeria nuk eshte
ne grendje ge i shlyeje.

llmi Kecr @ Mendoj se Shogeria nuk duhet te mbaje me pajisje dhe

makimert te cilat nuk kane asnje vlere tregu.Shogeria duhet te shese ndonje
makineri e cila mund t'i sherbeje ndonje ndermarje tjeter dhe pjesen tjeter t’a
shese per skrap.
b KL A- Sasia e makinerive dhe pajisjeve ze nje vend te konsiderueshem ne
Hotarile ¢ Shogerise dhe amortizimi b tyre ka renduar  shume gjendjen
“ranciare e Shogerise.Ne diskutimin e kesaj ceshtje moren pjese dhe te
Lere te arletishin dakord me  parafolesit.

Mue aprovimin unanim te te gjithe pjesemarresve , u miratua Bilanci mbi
Hogarite vietore 2003.

3- Cakumi 1 Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vitin 2004,
Nryvetari 1 Asamblese propozon caktimin e Zj. Violeta Aloci si Eksperte
IKontabel ¢ Autorizuar per auditimin e llogarive vjetore per vitin financiar
200

Mie anrovinig unanim te te gjithe pjesemarresve miratohet.

Megenese nuk kishte ceshtje te tjera per te diskutuar , Mbledhja e Asamblese
¢ Zakonshme te Aksionereve te Shoqerise MPN sh.a , deklarohet e mbyllur.

Nenshkrimi 1 pjesemarresve :

I- Ramazan Kahia — Zoterues 1 54.53% te aksioneve

Braccy Foatsa, (E}l‘p

L

2

Nipt K O1730502wW Swift 12069 NCB , Durres. Al
Code fiscal : 5351649 405/1 Sa\jn Bank. Al




M E D@AN E K%’ izﬂdLl;::sB:. Shkozet.Durres
lJ—g)S ESE Albania

Tel Q0355 526 4840

N@ER@EME S8 Fax 00355 526 4846

Email< mpnalb&yahoo.com=>

>~ Shteti { perfagesuar nga Zj.Gjinovefa Arizaj , me Autorizim nr. 2304/3,

Jaie 04.03.2004) Zoterues 1 41.766% te aksioneve
rarsfe Ping G
/ v

T Hmi Keei - zoterues 1 0.094% te aksioneve

%;/ﬂﬂi/r ,&(CJ ///%

I

3o {smail Taipi — zoterues 1 0.094% te aksionghe

7J072101 ’// (/@ J b

Ne perfundim te mbledhjes protokolli i mbledhjes u firmos rregullisht nga
plesemarresit ne prani te noteres .

/1. Arda Spahi m J&M/?{f

ale v, 0 2004

3

NN Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB , Durres.Al
Code fiscal : 551649 405/1 Saving Bank, Al



UKDHER REGUJISTRIMI

e | 02/021[//
| / 2002 7/‘2’2("" Vil /Off@(-{/p’éé///ﬂ"([ﬂgfﬂ\

- foas &

/}””M /é ARt /\g //27%«{

@ za
/@ /C&@é&m/w
et (€ 1o el s
4. Statuti nenshkrvar me dawe (2. 22 (/77
s.0ata /4 0l /PN
satt £ Fiet
,-)%%&_a/ Njofime: a shogeria
ey AT ot b. ¢hemen e regtise
A /ﬁzﬂ? C.organit pertizies i

Hnenstar

' ;! (/8&91&»/ d.zyres we stz Siex
with / '

b oy 6
A

Eubllkie:




I
-~y

STATUT
1
SHOQERISE ANONIME

NENI 1
Emertimi dhe selia

Shoqeria anomime krijohet nga transformimi 1 ndermarrjes shteterore Uzina
Mekanike Pjeseve Nderrimit Durres .

Shoqgeria e krijuar ne kete menyre emerohet Sh.A “Mekanike Pjeseve
Nderrimit” Durres .

Selia ¢ shoqerise eshte ne adrese ;. Durres

NENI 2
Objekti i shogerise

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte :

-Prodhim me porosi per te tretet si per bujgesine,ndertimin, transportin

- Shogeria brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te
kryeje ¢do operacion tregtar dhe financiar qe lidhet drejteperdrejte ose
terthorazi me objektin ¢ saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe
krijimin e shogerive te reja, si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shoqernive te
tjera jashte vendit.

5

NENI 3
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 79.400.000 leke. Nga ku vlera e truallit
eshte 6.641.935 leke. Numri 1 aksioneve eshte 683.636. Vlera nominale e
aksionit eshte 1000 leke.



NENI 4
Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi

Transferimi i aksioneve ne rastin e privatizimit do te kryhet me Urdher
te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit ne baze te legjislacionit ne
fuqi per privatizimin.

NENI 5
Organet drejtuese te shoqerise

Organet drejtuese te shogerise jane

1) Keshilli mbikqyres
2) Drejtona
NENI 6
Keshilli Mbikqyres

o Keshilli mbikqyres perbehet nga 3 (tre) anetare. Anetaret ¢ keshillit
mbikqyres emerohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Priatizimit.

e Kohezgjatja e fuksionit te tyre eshte 4 (kater) vjet. Anetaret e keshillt
mbikqyres jane te gjithe te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga
titullari i organit qe i ka emeruar per shkage te perligjura.

e Anetaret ¢ keshillit mbikqyres jane persona fizike. Ata nuk mund te jene te
punesuar ne shogeri.

e Ne se nje ose disa vende te anetareve te keshillit mbikqyres mbeten bosh
per shkak vdekje, shkarkimi ose doreheqje, zevendesimi duhet te kryhet jo
me vone se 3 (tre) muaj. Anetari i keshillit mbikqyres i emeruar me
zevendesim te nje anetari tjeter, perfundon mandatin e paraardhesit..

o Anetaret e keshillit mbikqyres te moshes mbi 65 (gjashtedhjete ¢ pese)
vjeg nuk mund te jene me shume se 1/3 (nje ¢ treta) e numrt te
pergjithshem te keshillit mbikqyres. Ne se ky raport tejkalohet anetari me 1
moshuar do te konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.



NENI 7
Kryetari dhe zevendeskryetari i keshillit mbikqyres

Keshilli mbikqyres zgjedh ndermjet anetareve te tij nje kryetar dhe nje
zevendeskryetar, te cilet therresin mbledhjen ¢ keshillin dhe te drejtojne
diskutimet. Ata zgjidhen per te gjthe kohen ¢ mandatit te tyre dhe jane te
rizgjedhshem.

Keshilli mbikqyres mund te ngarkoje nje person si sekretar edhe jashte
anetareve te tij.

Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet ¢ keshillit mbikqyres
drejtohen nga zevendeskryetari.

NENI 8

Vendimet ¢ keshillit mbikqyres
Keshilli mbikqyres mblidhet sa here qe e kerkon interesi i shoqerise, me
thirrjen e kryetarit, ose ne mungese te tij, te zevendeskryetarit. Kryetari duhet
te therrase mbledhjen ¢ keshillit mbikqyres brenda 15 (pesembedhjete) diteve
kur drejtoria ose 1/3 (nje e treta) e anetareve te keshillit mbikqyres i paragitin
aty nje kerkese te motivuar per kete gellim. Nese kerkesa mbetet pa pergjigje,
atehere anetaret mund te therresin mbledhjen e keshillit mbikqyres, duke 1
percaktuar rendin e dites. Ne parim thirrja duhet te behet 3 (tre) dite perpara,
me leter, telegram, teleks ose fax. Por thirrja mund te jete ¢ vlefshme edhe me
goje dhe pa afat ne se anetaret e keshillit mbikqyres do ta pranojne ate. Cdo
thirrje duhet te percaktoje rendin e dites.
Mbledhja e keshillit mbikqyres zhvillohet ne seline e shogerise ose ne ¢do
vend tjeter te percaktuar ne thirrje. Keshilli mbikqyres mund te marre nje
vendim te vlefshem vetem ne se jane te pranishem jo me pak se gjysma e
anetareve te tij. Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve
te pranishem, ne rast barazimi votash, ajo ¢ kryetarit eshte percaktuese.
Keshilli mbikqyres mban nje regjister te pjesemarrjes ne mbledhjen e tij, 1 cili
nenshkruhet nga anetaret e pranishem ne mbledhje. Vendimet e keshillit
mbikqgyres evidentohen me pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, nga kryetari
ose zevendeskryetari.
Kopjet e vendimeve vertetohen nga kryetari ose zevendeskryetari i keshillit
mbikqyres.




NENI 9
Kompetencat ¢ keshillit mbikqyres

Keshilli mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per administrimin ¢
shoqerise nga drejtoria dhe i jep kesaj te fundit autorizimin per kryerjen e
operacioneve qe nuk mund te kryhen nga drejtoria pa autorizimin e
keshillit mbikqyres.

Keshilli mbikqyres emeron drejtorine. Keshilli mbikqyres cakton njerin
prej anetareve te drejtorise me cilesine e drejtorit.

Me emerimin ¢ anetareve te drejtorise keshilli mbikqyres lidh kontrate me
ta per detyrimet ge rrjedhin ne administrimin e shogerise.

Keshilli mbikqyres autorizon drejtorine qe te kryeje veprimet dhe te
realizoje marreveshjet ¢ parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te statutit.
Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryeje ne ¢do kohe verifikime dhe
kontrolle qe ia i ¢gmon te pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin
qe 1 gjykon te nevojshem per permbushjen e detyres se tij.

Drejtoria i paraqet raport keshillit mbikqyres te pakten njehere ne tre
muaj. Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar
drejtoria duhet t’i paraqese keshillit mbikqyres llogarite vjetore me gellim
verifikimi dhe kontrolli.

Keshilli mbikqyres i propozon Ministrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit lidhur me keto geshtje

a) Percaktimin dhe ndryshimin e programit te veprimtarise afatshkurter,
afatmesme dhe afatgjate te shogerise.

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe
masat ¢ tjera ge do te kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar te
shogerise.

¢) Hapjen e veprimtarive ose njesive te reja dhe ndryshimin e objektit
te shoqerise.

d) Shitjen e pasurive ge perbejne aktivin e gendrueshem te shogerise.
e) Krijimin ¢ shogerive te reja dhe pjesmarrjen ne kapitalin e
shoqerive te tjera.

f) Marrjen e huave afatmesme, afatgjata.

g) Si dhe per ¢do geshtje tjeter ge ne baze te ligjit “Per shoqerite
tregtare™ eshte kompetence e Asamblese se Pergjithshme.
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NENI 10
Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqgyres

Shperblimi 1 anetareve te keshillit mbikqyres do te behet ne perputhje me
kriteret e percaktuara me Vendim te Keshillit te¢ Mimistrave.

NENI 11
Drejtoria

o Shogeria administrohet nga drejtoria e cila mund te perbehet nga nje ose
disa anetare. Numri 1 anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli
mbikqyres me nje vendim te tij.

e Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakord jo me
pak se 2/3 (dy te tretat) e te gjithe anetareve te ketij keshilli.

e Anetaret ¢ drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi 1 tyre eshte
i pavlefshem. Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne shogeri.
Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet anetar i drejtorise mandati 1
tij ne keshillin mbikqyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet
anetar drejtore ose drejtor ne me shume se nje shogeri. Anetaret e
drejtorise mund te shkarkohen nga keshilli mbikqyres per shkaqe te
perligiura. Ne rastin kur 1 interesuari ka lidhur kontrate punesimi me
shogerine, shkarkimi 1 tij nga fuksiom i anetarit te drejtorise nuk eshte
shkak per zgjidhjen ¢ kontrates.

e Anetaret ¢ drejtorise emerohen per nje periudhe kohe prej 4 (kater)
vijetesh. Ne rastet ¢ pushimeve dhe mungesave te zgjatura, keshill
mbikqgyres ben zevendesimin e tyre.

e Anetaret e drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund te jene mbi
moshen 65 (gjashtedhjete e pese) vje¢. Anetari 1 drejtorise qe mbush
moshen 65 (gjashtedhje e pese) vijeg konsiderohet i shkarkuar zyrtartsht.

¢ Paga e anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres ne aktin ¢
emerimit te tyre.

NENI 12
Kompetencat e drejtorise

{\




¢ Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te shoqerise.

¢ Ne marredheniet me te tretet shogeria merr persiper detyrime ge rrjedhin
nga aktet ¢ drejtorise te nenshkruara nga anetari me cilesine e drejtorit
edhe kur keto e tejkalojne objektin e veprimtarise se shogerise, perveg
rastit kur shogeria provon se te tretet ¢ dinin qe akti i drejtorise kapercente
objektin e veprimtarise se shogerise dhe vepronte me keqgbesim, ose kur te
tretet nuk mund te injoronin kete akt, duke pasur parsysh faktin se shpallja
¢ statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

s Aktet me te cilat shoqeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te
nenshkruhen nga anetari me cilesine e drejtorit ose personi i autorizuar
rregullisht nga ky i fundit per keto akte.

® Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem kur jane prezent jo me pak se gjysma e anetareve te saje. Ne
rast barazimi votash, vota e anetarit te caktuar me cilesine e drejtorit eshte
percaktuese.

¢ Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) vjet dhe me vlere mbi 2 (dy) milion
leke behet me autorizim te keshillit mbikqyres.

¢ Marredheniet brenda shoqerise percaktohen me rregullore qe miratohet
nga keshilli mbikqyres.

* Drejtoria ben strukturen e organizimit te shoqerise te cilen ¢ miraton
keshilli mbikqyres.

NENI 13
Marreveshjet ndermjet shogerise dhe drejtorise ose te nje anetari te
keshillit mbikqgyres

Gdo marreveshje ndermjet shoqerise dhe anetereve te drejtorise ose nje
anetari te keshillit mbikqyres, qofte e drejteperdrejte ose jo e drejteperdrejte
duhet t’i nenshtrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikqyres.

Percaktimi i mesiperm eshte i vlefshem edhe per marreveshjet ndermjet
shoqgerise dhe nje shoqerie tjeter, kur nje anetar i keshillit mbikqyres eshte
edhe anetar i keshillit mbikqyres te nje shoqerie tjeter, me te cilen propozohet
te lidhet mareveshje. Kjo nuk eshte e zbatueshme per mareveshjet qe kane te
bejne me veprimtarine rijedhese te shogerise ge kryhen ne kushte normale.
Anetari i drejtorise ose i keshillit mbikqyres i interesuar duhet te njoftoje
keshillin mbikqyres per nje marreveshje per te cilen zbatohet kerkesat e ketij
neni te statutit. Anetari i interesuar i keshillit mbikqyres nuk merr pjese ne
votimin per dhenien e autorizimit.



NENI 14
Eksperti kontabel i autorizuar

Kontrolli 1 shogerise ushtrohet nga 1 (_nje ) eksperte kontabel te autorizuar,
te cilet emerohen nga aksionmbajtesi i vetem dhe ge kryejne misionin ¢ tyre
ne pajtim me ligjin.

NENI 15
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti,
Perjashtimisht ushtrimi i pare financiar perfshin kohen nga data e rregjistrimit
ne rregjistrin tregtar deri me 31 Dhjetor.

NENI 16
Inventari -llogarite vietore

Shogeria do te mbaje nje kontabilitetit te rregullt te pasurise dhe te
vperimtarise se saj ne pajtim me kerkesat ligjore. Ne mbylljen te ushtrimit,
drjtoria harton inventarin e pasurise ne kete date dhe llogarite vjetore per
ushtrimin financiar. Drejtoria pergatit gjithashfu edhe raportin ¢ administrimit
per gjendjen e shogerise gjate ushtrimit financiar.

NENI 17
Rezultati 1 ushtrimit dhe percaktimi i fitimit

Rezultati 1 ushtrimit percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe
shpenzimeve te ushtrimit pasi te jene zbritur humbjet ¢ vitit te meparshem.
Nga fitimet e ushtrimit, te paksuara kur eshte rasti me humbjet ¢ meparshme,
higet te pakten 5 % (pese pergind) per te krijuar rezerven ¢ domosdoshme.
Heqja nga fitimet per rezerven ¢ domosdoshme nuk eshte detyrueshme kur
kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje
arsye ¢faredo, kur rezerva ¢ domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat)
e kapitalit.

Perdorimi 1 fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit
te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.



NENI 18
Emerimi i anctareve te pare te keshillit mbikqgyres

1. Si anetare te pare te keshillit mbikqyres emerohen:
e Genc Celo

o Algi  Kadenasi

e DPranvera Zeneh

NENI 19
Emerimi 1 ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert 1 (te) pare kontabel i (t¢) autorizuar emerohet (n)
1)Z. Sabri Zalla

NENI 20
Asambleja e pergjithshme

Te gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te parashikuar nga ligji
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” qe nuk jane shprehur ne
kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
cilesine aksionerit te vetem.

NENI 21
Dispozita te fundit

Ne nje afat prej 6 (gjashte) muajsh nga data e rregjistrimit te shogerise ne
rregjistrin tregtar, drejtori 1 shoqgerise do te jete drejtori i ish-ndermarrjes
shteterore. Gjate ketij afati a1 mund te shkarkohet nga Ministri i Ekonomise
Publike dhe Privatizimit ve¢ per shkaqe te perligjura.

NENI 22
Per c¢fare nuk eshte shprehur ne kete statut, 1 referohet dispesf

legjislacionit ne fuqi per shogerite tregtare.



KERKESE

-~ T % e
Ramazan Kalia, i biri 1t Hamitit, i datelindjes 1963,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me
cilesine e drejtorit te shogerise “ Mekanike Pjese

Nderrimi” Sh. a Durres;

OBJEKTI: Depozitimin prane zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates
s¢ Shkalles se Pare te vendimit date 20.09.2002 te
mbledhjes se asamblese se shoqgerise anonime
“Mekanike Pjese Nderrimi” Durres.

BAZA LIGJORE: Ligji 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe
Ligji 7667 “Per rregjistrimin tregtar”.
B oo bt ke =

GJIYKATES SE RRETHIT TIRANE ~. W/V’@ ol £ 0502
W BgD! [t P p7. Gondt
Shogeria “Mekanike Pjese Nderrimi”Sh.a eshte rregjistruar prane
Gjykates se Rrethit Tirane me vendim Nr. 21244, date 29.04.1999, si shogeri
anonime. Une, drejtori i shogerise “Meckanike PTQZ Nderrimi” Sh.a Durres

paraqes perpara Gjykates se Shkalles se Pare Tirane: k’/ua( v ! O// - Qﬁd%b

¥1. Autorizimin e Ministrit t¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit nr. 3793 {e¢ 237

date 01.06.2000, ne te cilin eshte miratuar kryerja € investimeve per blexjerpd/ef/2/ 203
¢ makinerive te prodhim drurit dhe rikonstruksioni i objekteve te shogerise. N ATl

A %2, Procesverbalin e mbledhjes se asamblese te aksignereve te shogerise date

[{7— OL~ &%
3. Procesverbalin e mbledhjes se asamblese sioneve te shogerise date

20.00.2002. R0 VY old 20 0P _ 1o,

4. Autorizimin e Ministrise t¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit nr. 3601

date 17.09.2002. | w [6T9/ 350 dhQlec Skiots,
‘to Ayatlo.

G 49- 02 -

o

02.06.2000 ne te cilen jane aprovuar invesﬂngeﬁWejtor- 1
shogerise si dhe caktimi i ekspertit per shtimifi e kapiteli. / Qf%d{
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Per rikonstruksionin e godinave objekte ne pronesi te shogerise
\'"7-‘\;_ “Mekanike Pjese Nderrimin” Sh.a Durres per mungese fondesh te shogerise
Nshte miratuar qe keto investime te perballoheshin nga aksioneri kryesor ge
jjam une, kerkuesi. Pas kryerjes se investimeve dhe sipas aktit te ekspertimit
L /ﬂhe mbledhjes se aksioneve do te behet kontabilizimi i investimeve duke
N w2 percaktuar dhe % per secilin aksioner. Sipas procesverbalit te mbledhjes se
aksionereve eshte vendosur shtimi i kapitalit ne masen ¢ kryerjes se
investimeve nga aksioneri Ramazan Kalia si dhe caktimi i ekspertit per
shtimin e kapitalit ne baze te nenit 75190 te ligjit “Per shoqerite tregtare”
Nr.7638 dt.19.11.1992.
Per sa me siper kerkoj ge keto ndryshime te pasqyrohen ne aktin e
themelimit dhe statutin e shogerise duke u depozituar prane Zyres se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ju lutem me caktoni nje dite per shqyrtimin e kerkeses dhe te
vendosni pranimin e saj. Bashkalidhur dokumentat perkatese.

Per shoqerine
“Makineri Pjese Nderrimi”Sh.a
Ramazan Kalia
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REFUBLIKA E SHQIPERISE oy
- Nr..... 5?.. ..... Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nlerrsrsrnrsn Kol
VERTETIM

Sot me date ¥ /042003 ¢ Dymijeedy ) ne zyren e notetize Tirane, n paraqit
z.Kamazan Kaha, madhor, me zotesi te piote juridike per te vepruar, i njohur me
pare nga Une, me identitetin e te cilit u njoha nga leter njoftimi, 1 cili ne kerkese ka
shprehur vullnetin e lire dhe e firmosen ate me doren e tije ne pranine time, ku
Une noter e vertetoj sipas ligjes.

NOTER

L . 4
JVOCN 5 1 H s
z-fr/-\



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE
Nr,jé’o/ rot. . Tirang, mé/fz' /d - 2002
4
AUTORIZIM

Ne zbatim te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregetare” , me cilesine e zoteruesit
te paketes shteterore te aksioneve ne “Mekanike Pjese Nderimi” Sh.a. Durres , autorizohet
Zj.Valentina Murashi, pergjegjese sektori ne Drejtorine e Privatizimit te Ndermarjeve te Vogla dhe
te Mesme ne Ministrine e Ekonomise, te marre pjese ne Mbledhjen e Zakoneshme dhe te
Jashtezakoneshme te Asamblese se Aksionereve me rendin e dites bashkelidhur.

Mbledhja zhviliohet ne dt 15.09.2002 ne seline e shoqerise: Lagje 14, Rruga e Tiranes, Shkozet,
Durres(ish UMB).

" Adriana BERBERI

HZV/Mi?NZG)ER

LTS R S K U?mr?-“m
Do ms terbve TIRANE

Dogma  No
Lt Oﬁo Lood

ot
N Ro  BoEnremn

R TRt Tt T f'!*l")"-(’-‘fli"_} m? )
Pyldwmet 2 BAFLT A ARLIRY)

orinjinalis

Adresa: Bulevardi “Zhan d'Ark”, Nr. 3 Tel: ++355(4) (tel.drejt.) / 222 652; Fax: ++355 (4) (Fax. Drejt)



2¢ . A-1PFF 25,
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
Drejtoria e Privatizimit

Nr._ 4] Prot. Tirane, me 2.4/ 1998.
KERKESE o A4

PER RREGJISTRIMIN E SHOQERISE TREGTARE ANONIME S1
PERSON JURIDIK
GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Ne baze te Ligjit Nr.8237, date 1.09.1997, Per disa ndryshime ne Ligjin
Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermartjeve shteterore ne shogen
tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date
28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996
kemi krijuar shogerine anonime “Mekanike Pjeseve Nderrimit ” Durres me
aksioner te vetem shtetin, te perfagesuar nga Ministri i Ministrise se Ekonomise
Publike dhe Privatizimit, me objekt veprimtarie :Prodime me porosi per te tretet
si per bujgesine,ndertimin transportin.

- Anetar te Keshillit Mbikqyres jane :
1) Genge Celo

2) Algi Kadenasi

3) Pranvera Zeneli
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

36 0F Yo, Tirané, mé /s 92002
ﬁg ,

Lénda: Ondrimi g Aksionerit shtet ne mbledhjen ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te Sh.A. “Mekanike Pjese Nderrimi’” Durres

PERFAQESUESIT TE AKSIONERIT SHTET

KETU

Aksioneri shtet pasi shqyrtoi raportin e drejtorise se shoqerise, relacionin e aksionerit privat
zoterues te 51% te aksioneve, me cilesine e zoteruesit te 44.4% te aksioneve te Sh.A.
“Mekanike Pjese Nderrimi” Durres, lidhur me pikat e rendit te dites mban gendrimin si me

poshte:
Lidhur me Asamblene e Zakonshme te Aksionereve

1. Verifikimi i vlefshmerise se mbledhjes. Ne baze te nenit 129 te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992

“Per Shogqerite Tregtare” Asambleja merr vendime te vlefshme vetem ne rast se aksioneret e

pranishem ose te perfagesuar zoterojne te pakten ¥4 e aksioneve me te drejte vote. .
2. Analiza e bilancit per vitin ushtrimor 2001 dhe miratimi i tij. Si rezultat i administrimit te dobel

te shogerise dhe rezultateve te vazhdueshme me humbije, aksionet zhvleresohen cdo vit. Vlera e

tyre eshte me € vogel se vlera nominale. Per vitin 2001 aksionet jane zhvleresuar per 94 leke.
Treguesi me negativ per kete shoqeri eshte kostoja e prodhimit e cila perben 112% te te
ardhurave nga shitja. Rezultati rendohet me teper pasi shtohen edhe shpenzimet fikse te
shoqerise. Edhe pse nga aksioneri privat jane bere investime ky tregues nuk ka ndryshuar.
Kapitali i investuar zvogelohet cdo vit si rezultat i humbjeve. Propozojme mbartjen ¢ humbjes

ne vitin ushtrimor 2002.

[ ]

. Ne baze te nenit 171 te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” meqenese

kapitali i shogerise eshte me imadh se 28 milione leke asambleja e zakonshme duhet te emeroje
te pakten dy eksperte. Si perfagesues te 44.4% te aksioneve, propozojme per auditimin ¢

llogarive vjetore te vitit 2002, Eksperten Kontabel te Autorizuar Zj. Violeta Alogcl.

Adresa: Bulevardi “Zhan d*Ark” Nr. 3; Tel: ++335{4) (tel.dreje.} / 225 134
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4 a
Lidhur me Asamblene ¢ Jshtezakonshme
1. Verifikimi i vlefshmerise se mbledhjes. Ne baze te nenit 128 te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992
“Per Shoqerite Tregtare” Asambleja e Jashtezakonshme merr vendime te viefshme vetem ne rast
se aksioneret e pranishem ose te perfagesuar zoterojne te pakten 1/2 € aksioneve me te drejte
vote. Ajo merr vendime me nje shumice prej % € votave.

_Lidhur me shtesen e kapitalit per vleren e investimeve te aksionerit privat. Keto investime
jane miratuar ne parim nga asambleja € aksionereve ne vitin 2000. Per vleresimin e
kontributit drejtoria e shogerise ti kerkoje gjykates caktimin ¢ gksperteve te kontributeve.
Ne kete rast ne baze te nenit 162 te Ligit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”
evidencohet realizimi i zmadhimit te kapitalit.

3. Votojme kunder zvogelimit e kapitalit te nenshkruar per vleren e humbjeve te mbartura,

4 Lidhur me investimet te cilat merren persiper per tu kryer nga aksioneri privat ne materialin
e paragitur nuk eshte e qarte se cfare te ardhurash do te sigurohen prej tij ne te ardhmen, si
do te ndikojne ato ne rezultatin e shogerise, mungon vizioni dhe plani i zhvillimit. Eshte
paragitur ne asamble vetem nje preventiv. Per keto arsye nuk mund te mbajme gendrim per
kete pike por sqarojme se ne rast se keto investime do te mbeten si detyrime te shogerise
ndaj aksionerit privat keni shumicen € mjaftueshme ge percakton Ligji “Per Shogerite
Tregtare” per ti miratuar ( shumica ne Asamblene ¢ Zakonshme) .
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Adresa: Bulevardi “Zhan d*Ark” Nr. 1, Tel: ++355(4) (tel. dreju.} / 225 154;



REPUBLIKA E SHQIPERISE v
SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NI)ERRIMI” DURRES

A
""‘-n----‘""

VENDIM

Nr.1 date 20.09.2002

E mbajtur sot me date 20.09.2002 ne seline ¢ Sh.A :Mekanike Pjese
Nderrimi” Shkozet, Durres, Asambleja e jashtezakonshme ¢ shogerise me
pjesemartjen e 96.188% te aksionereve pasi analizuan gjendjen financiare te
shogerise:

VENDOSEN:
1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise “MEKANIKE PJESE
NDERRIMI” Sh.A., shtim ky si kontribut ne natyre.
2. Caktimin e ekspertes Zj. Adriana Kalaja per te bere aktin ¢ vleresimit
ne lidhje me kete zmadhim kapitali.
3. Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Per Shogerine “MEKANIKE PJESE NDERRIMI”

Ilir Sinemati Ramazan Kalia
Hilmi Keci /&q Neshat Cirongu UZ/ ._ |

' o
Ismail Taipi Ali Kalia S
Arbentina Berzezi Skender Hasani /\ﬁﬂ"# '

¢’
Besnik Rushiti ﬁ // Valentina Murashi %"G
[
4

Abedin Cami




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE TIRANE

Nr._7< 7 Rep

Nr. Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date ﬁ/&/ZOOS, para meje noterit
/- ,/7'7 1 4/ ~_me Zyre ne Tirane, u paragit personalish aksioneret
e Sh.A “MEKANIKE PJESE NDERRIMI”:

Ramazan Kalia, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
Ilir Sinemati, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
Hilmi Keci, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
Neshat Cirongu, madhor me zotesi te plote juridike per t¢ vepruar
Tsmail Taipi, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

Ali Kalia, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

Skender Hasani, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
Arbentina Berzezi, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

Nl B AN L T e

Besnik Rushiti, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
10.Valentina Murashi, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
11.Abedin Cami, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

Per identitetin ¢ te cileve u sigurova nga certifikatat perkatese, me zotesi
juridike per te vepruar te cilet deklaruan se sipas vullnetit dhe deshires se
tyre te lire kane nenshkruar para meje noterit Vendimin per zmadhimin e
kapitalit te Sh.A “MEKANIKE PJESE NDERRIMI” Dutres, e une noteri e
veﬂefojgﬁgaa&llg] it.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
SH.A MEKANIKE PJESE NDERRIMI
Durres,me 20.08.2002

AKSIONEREVE TE SH.A” MEKANIKE PJESE NDERRIMI”
SHKOZET

LENDA :Njofiim per mbledhje te asamblese se aksionereve me
dt.15.09.2002

Z.Arben Malaj Minister I Ekonomise Tirane zoternes i 44.372% te
aksioneve

Z Ramazan Kalia Durres zoterues 1 51.063% te aksioneve

-Punonjesve te shogerise sipas listes ngjitur zoterues te 4. 565% te aksioneve.

Te ndernar zotering:

Me ane te kesaj shkrese j u njoftqme se me vendimin e tij Nr.6 date 20.07.2002 Keshiili
Mbikgyres I SH A-se pasi mori ne shqyrtim Raportin e Drejtorise mbi analizen ¢ bilancit
Ekonomiko —Financiar te shoqerize per vitin ushtrimor 2001 dhe te kryerjes se nje
investimi me vlere 11877942 leke ne rikonstruksionin e zyrave te godines kryésore dhe
ndertimin & nje lokalt ne ambjentet e bodrumit dhe lulishtes vendosi te ngarkoje Drejtorin
¢ SH A —se te therrase mbledhjen e zakonshme dhe te jashtezakoneshme te asamblese se
akstonereve me rend dite:

1 -Verifikimi { viefshmerize se mbledhjes

2-Thirrja e mbledhies se zakoneshme te aksionereve per:

a)Analiza e bilancit ekonomiko-financiar per vitin nshtrimor 2001 dhe miratimi 1 tig

b)Miratim: I Ekspertit Kontabel te Autoriznar per vitin 2002
3-Thirrja ¢ mbledhjes se jashtezakoneshme te asamblese per:

a)Autorizimi 1 Drejtorise se ndermarjes dhe Ekspertit Kontabel te shogerise per
pregatitjen e modaliteteve te nevojshme per ndryshimet e raporteve te kapitalit
themeltar dhe kalimin (transferimin e 4954 aksioneve nga shteti shqtptar ne favor te
investitorit privat Z Ramazan Kalia.

b)dvogelimi I kapitalit te shogerise per humbiet e ushtrimit dhe ato te mbartura ne
zbatim te ligjit per shogerite tregetare Nr. 76ﬁ date 19.11.1992 neni 190 s1 dhe vendimit
te Keshillit Mbikeyres te SHA -se.

Per kete gellim te ngarkohet drejtoria e SH.A -se dhe Eksperti Kontabel I Autorizuar
per pregatitjen e modaliteteve te nevojshme dhe dergimin e tyre ne Gjykate. Zbritja e
kapitalit do ti perfshije te gjithe aksioneret proporcionalisht sipas ligjit.

c)Miratimi i investimit per godinen gendrore te shogerise me vlere totale 11877942
leke. Miratimin e investitorit ortakut privat ZRamazan Kalfa ktyerjen e investimit aga



vete SH A.ja doke § kaluay parate per cdo investim permes bankes ne llogarine e
investim it te SH.A-se.
Te ngarkohet drejtoria e nderm arjes dhe Fksperti Kontabel i Antorizyay ge mekryerjen e
investim it marrjen ne dorezim te tyre nga Keshilli Mbikqyres dhe kontabilizimin etfyrete
pergatiten modalitetet e nevoishme dite te behet ndryshimi i raporteve te kapitalit
themeltar ne favor te investitorit privat Z Ramazan Kalia

d)Te ndryshme,

Bashkangjitur keni bilancin kontabei per vitin nshirimor 2001 raportin e Ekspertit
Kontabel te Autorizuar si dhe per edo dokument te interesuarit mundte kerkojne sqarime
prane zyrave te SH.A-se ne Adresen -

Lagje 14 Rruga e Tiranes Shkozet Durres (ish UMB).

PER DREITORINE E SH A-se




RFPUBLIKA E SHQIPERISE T
SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI® <., LT,
. Lagja Nr.14,Rruga Tiranes Durres F o r

PROCES VERBAL

[ MBLEDHIES SE JASHTEZAKONESHME TE ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
TE SHOQERISE ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI” SHKOZET DURRES

Imbajear sot me date 20.09.2002 ne oren 14.00 ne seline e Sh.A.”MFKANIKF
PJESKE NDERRIMI”Shkozet, Durres .Lagja 14 Rruga e Tiranes.

Asambleja e jashtezakonshme e shogerise mblidhet per te diskutuar dhe
vendosur ne baze te rendit te dites [ miratuar nga Keshilli Mbikqyres me vendimin
Nr.6 D[.20.07.2062 si me poshte:

LVerifikimi i vlefshmerise se mhledhjes
2.Thirrja e mbledhjes se zakonshme te aksionereve per:

A.Analiza e bilancit ekonomike financiar per vitin ushrimor 2601 dhe
miratir:i i 6j

B.Miratimi i Ekspertit Kontabel per vitin 2002, .

3. Thirrja e mbledhjes se jashtezakonshme te Asamblese se Aksionereve per:

A.Autorizimi i Drejtorise se ndermarries dhe Eksperdt Kontabel te shogerise
per pregatitien e modaliteteve te nevojshme per ndrvshimet e raporteve te kapitalit
themei.ar dhe kalimin (ransferimin) e 4954 aksioneve nga shtefi shqiptar ne favor
te investitorit privat z.Ramazan Kalia {(per investimet e vitit 2009).

B.Zvogelimi i kapitalit te shoqerise per humbiet e nshovimit dhe ato te
mbartura ne zhatim te ligjit per shogerite tregetare Nr.7638,d1.19.11.1992 neni 199
si dhe vendimit te Keshillit Mbikqyres te $h.A-se.

CMiratimin e Investimit per godinen gendrore te shogerise me vlere otale

11877847 lekemiratimi i investdtorit ortakut privat zRamazan Kaliz.krverjen

einvestimit nga vete Sha.A duke i kaluar parate per cdo investim permes

batkes ne Hlogarine e investimit te Sh.A-se .

{.Tz ndryshme.
Mbledhja thirret dhe organizohet mbi bazen & njoftimit te Drejrorise se Sh.A-se
Date 10.08.2002,
Nembledhje marrin pjese aksioneret ¢ shogerise.z.Ramazan Kalia qe perfageson
31.063% te aksioneve te shoqerise,aksioneret punonjes te shoygerise Tlir
Sinemn ati JImi Keci.Skender Hasani.Abedin C ami.Neshat Cironku,Ism ail
Taipi,Besnik Rushid. Arbentna Berzezi,Ali Kalia, qe perfagesoine 3.753%g (e
aksioneve te shogerise si dhe Perfaqesuesii aksionerit shtet Valentina Murashi qe
perfageson 44.372% te aksioneve te shogerise.
Perfaqesuesi i aksionerit shtet eshte paraqitur me autorizimin Nr.3601'1 Prot,
date 17.09.2002 leshuar nga Ministria e Ekonomise. :
Jane gjithashu te pranishem:
Z.Skender Pogame cilesine e Noterit te Dhomes Notereve Durres.



Z.Adriana Kocillari me cilesine e m hajtesit te protokollit,

L Rasim Hoxha Kryetari i Keshillit Mbikqyres te shogerise.

Zod Kamazan Kalia propozon Asamblese zgjedhjen e zotit Rasim Hoxha Krvetar
i Asamblese.Propozimi u hodh ne vote dhe U miratna nga 96.188%0 te votave te
pranishme. Z.Ramazan Kalia i paraqet aksionereve materialin e pergatitur ne haze
te te cilit Keshilli Mbikqyres ka vendssur thirrjen e mhledhjes se aksionereve me
vendimin Nr.6, Dt.20.07.2002.

Lidhuor me Asamblene ¢ Zakonshme te Aksionereve

1.Mbledhja konsiderohet e viefshme dhe pasi votohet ne unanimiter te plote
vendoset vazhdimi i s3j me 96.188% te vgtave,

Pas leximit te materialit te paraqitar nga Drejtoria e Sh.A-se dhe sqarmit te
pvetjeve rreth materialitu vendos: ’
2.Temiratohet Ekspert Kontahel | Miratar per vitin 2002 Zj.Violeta Aloci me
96.185%: te vatave,

5.Miratshet bilanci ush trim or per vidn 2001 si me poshe:

Perfaq--uesi shtet me 44.372%3 te vo tave, voton qe humb ja te mbartet ne vidy 2007
Aksioner et & tjere votojne me 31.3169) te vetave kunder ketij propozimi duke
vendosur ge kete kempetence t'ja kalojne mbledh jes se jashtezakonshme te
Asamblese per zhritjen e humb jes nga kapitali [ shoqerise.

Lidhor mie Asamblene e Jashtezakonshme

LEdhe mbledhja e jashtezakonshme e aksionereve konsideroket e viefshmeme
96.188%5 te vatave .

idhur me shtesen ¢ kapitalit per vieren e investimeve te aksionerit privat
zRamazan Kalia te krvera dhe kontahilizusra per vitin 2000 ,aksioneri shtet
propozon rritjen e kapitalit per vieren e investimi se ejloria sheqerise
kerkoje Gjvkates per cakGmin s ¥ ozimi hidhet ne
vote dhe miratohet me Y5,188¢ dfave,
5.Akslonrr1 shiet eshte kander zvogelimit te kapitalit te nenshkruar per humbijet ¢
mbartar) ndersa sic e theksusm edhe me lart aksioneret e tjere te pranishem ge
perfaqesajne 31.816% ce vatave vendosin t kerkohet Gjvkates caktimi i Eksperteve
per vieresimin e Kapitalit ne zbatim te nenj¢ 190 dhe 75 te ligjit per shogerite
tregetare Nr.7638 d¢.19.11.1992, oL
{4.Lidhur e investimet te cilat merren persiper per tu kryer nga aksioneri U/&‘ &4 /¢
privatsksioneri shtet sqaron ge keto investime te ngelen si detyrim i shogerise. Qv
Pas diskutim eve rreth ketij problemi vendoset me 96.188% te \Z tnver_gg_p_:_'_m!.ishm_e,f _
investimi ne godinen qendrore te Sh.A-se ne vlere 11877942 lekejinvestim i cili dg te ©V ;
ngelet si detyrim i shoqerise ndaj aksionerit privat z.Ramazan Kalia. %MH’

Megenese u diskutuan te gjitha pikat e rendit te dites mbledhja ¢ zakonshme dhe e
jashtezakonshme e shoqerise e cila filloi ne oren 14.00 te dates 20.09.2002 dhe
perfundoi ne oren 16.00 te Po kesaj date konsiderohet embyllur dhe proces-verhali
pasi lexohet dhe nuk ka verejtje irmoset nga te gjithe palet si me poshte:
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Sote ne Durres me daten . ;=2002 para meje noterit Skender Poga , me
dttdio legale ne lagjen nr 9 rruga A-Goga , entar i dhomes se noterve te
ketij qyteti u paraqiten personalisht shtetasit =g me giperme ne mbledhs
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER
Nr. 15, Date 17.12.1998.
PER
TRANSFORMIMIN E_ NDERMARRJES “UZINA PJESEVE TE
NDERRIMIT” DURRES NE SHOQERI ANONIME “MEKANIKE
PJESEVE NDERRIMIT” DURRES

Ne baze te nenit 2, te Ligjit Nr.8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne
ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore
ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin
Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date 01.11.1996 dhe Ligjin
Nr.8158, date 7.11.1996,

Urdheroj:

1. Transformimin ¢ Ndermarrjes “Uzina e Pjeseve te Nderrimit” Durres ne
shogeri te formes anonime SH.A “Mekanike e Pjesve Nderrimit” Durres.
2. Anetare te keshillit mbikqyres emerohen

1) Genc CELO
2)Alqy KADENASI

3) Pranvera ZENELI
3. Eksperte per vileresimin e kapitalit themeltar caktohet :
Z. Sabri ZALLA

Ngarkohet Drejtoria e Privatizimit dhe Drejtoria Juridike, te ndjeke zbatimin
¢ ketyj urdheri. Akti i themelimit, statuti i shogerise, kerkesa per miratimin ¢
eksperteve kontabel, kerkesa per rregjistrimin e shogerise ne rregjistrin
tregtar dhe aktet e tjera te nevojshme do te nenshkruhen nga Zv.Ministri
Z.Pajtim BELLO.

YLLI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT

DREJTORIA E PRIVATIZIMIT
Nr. /#0  Prot. Tirane, me J2 (- 199§
KERKESE
PER

MIRATIMIN E EKPSERTEVE KONTABEL PER VLERESIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE ANONIME
“MEKANIKE PJESEVE NDERRIMIT” DURRES

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Ne baze te Ligjit Nr.8237, date 1.09.1997, per disa ndryshime ne
Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995, “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date
14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date
1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996, kemi vendosur transformimin
e ndermarrjes “Mekanike Pjeseve Nderrimit” Durres, ne shoqeri anonime.

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”,

kerkojme miratimin nga ana ¢ kesaj gjykate te ekspertit kontabel si me
poshte:

1. Z.Sabri Zalla
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Shuma e riformuar Shln:ia me
me rastin e
AKTIVET transformimit 31.12.199%

L AKTIVET E QENDRUESHME Bo932059 | [3762.85,
aTrualli | BB4/935 -1
b. Akiivel o era to | 83290/24 /3962567 T

~Viera kontabel brath IHIPEGZL | 30554 bpsie
- Amorfizim] (VBELE8802 (i 79010072
I. GJENDJE TE INVENTARIT /550434 52948638
L. Materiale IRCZ3/ | yyapz.3) )
2. Objekte te inventanit 204 /564 83 34
3.Pmdhj1nnep:m '/36'506 _ '_20;32;; 7
4. Produkte dhe mallra 43303/ 3/344 560
5. Te tjera —_ -
L KERKESA MBI TE TREIET 3493863 7 34430,3 ”*";
1. Kliente’ 3493863 | 3473863 T
2. Kerkesa te tjers —_— -
1V. LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE 2o phg L2 o rapLs o
1. Llogari ne banke M4/£2 . «?.894/35‘
EA gl 253906 | - 953504 %2 |
. 3.Tetierm sy - - L=
Y. LLOGARI RREGULLIMT 3
“s¥:1. Shpenzime avance
"2.Te tiera t
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RAPORT
I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Uné i quajturi Sabri Zalla, i ngarkuar me detyrén e ekspertit kontabél té autorizuar, pér
verifikimin dhe vértetimin e bilancit t& shoqérisé “Uzina Mekanike e Pjeséve té Kémbimit”
Durrés, q¢ krijohet nga transformimi i Uzings Mekanike t& Pjeséve t& Ndérrimit Durrés parages
raportin si mé poshté:

Nga data 3.07.1998 - 26.08.1998 kam ndjekur punén e komisionit t& ndérmarrjes lidhur me
pércaktimin e kapitalit themeltar té shoqérisé gé do té krijohet nga transformimi i saj:

Nga verifikimet e kryera konstatoj se komisioni ka respektuar rregullat e parashikuara né
V.K.M. Nr. 194, daté 20.03.1998 “Pér kriteret e pércaktimit té kapitalit té shoqérive shtetérore
qé do té krijohen nga shndérrimi i ndérmarrjeve shtetérore né shoqeéri tregétare” dhe té Udhgzimit
t& pérbashkeét té Ministrisé s¢ Ekonomisé Publike dhe Privatizimit ¢ Agjensisé Kombétare té
Privatizimit Nr. 1 daté 15.05.1998 pér zbatimin e vendimit t& sipérm.

Regjistrimet kontabile pér veprimet lidhur me pércaktimin e kapitalit jané kryer né ményre
té ploté e t& rregullt.

Bilanci i geljes s& shoqérisé qé do té krijohet si pasojé e transformimit t& ndérmarrjes jep njé
pamje besnike té pasurisé e t& gjéndjes financiare t& ndérmarrjes.

Kapitali i pércaktuar prej leké 79.400.000 (shtatédhjetéenéntémiljonkatérqindmijé) i

pérgjigjet vlerds sé aktivitetit neto t& shogérisé

Eksperti Kontabél i autorizuar

Durrés, mé 26.08.1998
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AKT-THEMELIMI

1 SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date _42.2.1419 _, ne baze te Ligjit Nr.8237, date
1091997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me
Dekretin Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996, Ministri i Ekonomise
Publike dhe Privatizimit

VENDOSI:

Te krijoje shogerine anonime “Mekanike Pjeseve Nderrimit” Durres Sh.A.
2. Obijekti i veprimtarise se shogerise do te jete
Prodhim me porosi per te tretet si per bujgesine, ndertimin, transportin
3. Shogeria do te kete seline e saj ne Durres dhe ajo mund te cele dege, filiale,
agjensi dhe perfagesi me miratimin e organeve kopetente edhe jashte shtetit.
4. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 79.400.000 leke i ndare ne 79.400 aksione
me vlere nominale 1000 leke.
5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar.
6. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga .
1) Genc Celo

2) Alqi  Kadenasi

3) Pranvera Zeneli
7 Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi 1 shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimu.
8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin e dokumegua
saj themeluese.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONCOMISE PUBLIKE DHE PRINVATIZINIT
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA DHE TE MESME

Blvd. Déshmorét e Kembit Ne.2 Fax 3554225154
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Tel 3554225552
Internet: HTTPAVIWWALEPL.GOV.AL
Nrﬁﬁ_Prot Tirane 2A¢ 2« 2900
KERKESE

PER L "

DEPOZITIMIN E E AKTEVE TE SH.A _MEKRMIKE ]2 JESEVE NOFRIMIT
DURRES

Perpara . Gjykates se Rrethit Tirane

Sh.A"HskPJES&:"OPRR“DtIRRE§eshte themeluar si e tille me vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane nrz1244 date 29-4.1999

Me urdherin nr 344 date 7:91439 te Ministrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit eshte urdheruar privatizimi me ankand pa cmim fillestar te
aksioneve te zoteruara nga shteti ne masenjﬁ/'; ne sh.a MEK PIESE IYOERRIMI

DURRES
Transferimi | aksioneve eshte realizuar nga AKP dhe aksionet | kane kaluar
aksionerit te ri sipas dokumentacionit bashkangjitur kesaj kerkese.

Siish aksioner | kesaj shogerie kerkoj te depozito] ne regjistrin tregtar per
shogerine e mesiperme keto akte :

1- Urdherin per transferimin € aksioneve nga shteti tek persona te trete.
2- Kontraten e shitjes se ketyre aksioneve .




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria e Ekonomise Publike
dhe Privatizimit

Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Mesme e te Vogla

URDHER =
Nr.33/ Date ;Z-Z ‘1999

PER T
PRIVATIZIMIN ME ANKAND PA CMIM FILLESTAR TE PAKETES SE
AKSIONEVE SHTETERORE TE SHOQERISE ANONIME
“MEKANIKE E PJESEVE TE NDERRIMIT “DURRES

Ne baze nenit 2 te Ligjit Nr.8237 date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”
ndryshuar me akte te tjera ligjore, me cilesine e aksionerit te vetem , ne mbeshtetje te
Ligjit Nr 8334 date 23.4.1998 “ Per privatizimin e shoqerive tregtare ge veprojne ne
sektoret jo strategjik , V.K.M. Nr. 446 date 9.7.1998 “Per procedurat ¢ privatizimit me
ankand te paketave shteterore te aksioneve te shoqerive tregatre ge veprojne ne sektoret
jo strategjik, VKM Nr. 684 date 28.18.1998 “Per nje shtese dhe ndryshim ne VKM Nr.
446 date 9.7.1998 “Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shogerive tregtare, ge veprojne ne sektoret jo strategjike, VKM Nr 405 date
31.8.1999 “Per procedurat e privatizimit me ankand pa cmim fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shoqerive tregtare ge veprojne ne sektoret jostrategjik,
VKM Nr 407 date 31.8.1999 “Per privatizimin me ankand pa cmuim fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shogerive tregtare”

Urdheroj:
1-Te privatizohet me ankand, pa cmim fillestar paketa shteterore € aksioneve te

“Mekanike e Pjeseve te Nderrimit ” Sh.A Durres , sipas V.K.M. nr 405 date
31.8.1999 , dhe V.K.M.nr 407 date 31.8.1999.

Tirane - Sheshi “Skenderbei” 2. Tel: (42) 328 33 Fax: (42) 340 52
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-Transferimi i paketes shteterore te aksioneve ne masen 51 %, percaktuar sipas V.K.M.
Nr. 684 date 28.10.1998 .

3-Dokumentacioni i depozituar ne Agjensine Kombetare te Privatizimit me
shkresat nr 4735 date 20.7..1999 sipas V.K.M nr 446 date 9.7.1998 te sherbeje per
fillimin e procedurave te privatizimit.

4-Transferimi 1 aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij urdheri te perfundoje
brenda afateve higjore ne fuqi

5- Urdheri me shkresen nr 4950 date 6.8..1999 anullohet.




REPUBLIKA £ SHQIPERISE

. DHOMA K \OTERISE Lt
NOTER ™ ..-- Lo
Nr. 472 Regj. \r 5.5. Kol

i}\"{_ Peod 33;z¥ Tirane, 7’ /7 1999

KONTRATE

PER SHITJEN (TRANSFERIMIN) E PAKETES SHTETERORE PREJ 51%
(PESEDHJETE E NJE PERQIND) TE
“MEKANIKE E PJESEVE TE NDERRIMIT "SH.A. DURRES

Sot, me date 11.11.1999 (njemije e nenteqind ¢ nentedhjete e nente), diten e enjte, ne
Agjensine Kombetare te | Privatizimit Tirane, perpara meje noteres se Dhomes se Noterise
Tirane, Z. A4 ;7‘.: L %hartohet kontrata e shitjes se paketes se aksioneve prej 51 % me
40494aksion¢ ne “Mekanike e Pjeseve te Nderrimit” SH.A.Durres, e regjistruar ne
(Gjykaten e Rrethit Tirane me Vendimin Nr.21244 Akt.Date 29.04.1999,

midis paleve te cilat rane dakord si me poshte :

Neni 1 - Palet

1.1 Pala shitese: Agjensia Kombetare ¢ Privatizmit Tirane e perfagesuar nga Drejtori i
Pergjthshem i saj, Z. Qirjako Theodheri.

i.2.Pala blerese:. Z.Ramazan Kalia i biri i Hamitit dhe i Bardhes i lindur ne {ure me
02.04.1963 me numer pasaporte AZ 349758 madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruer, ine adrese banimi : Lagja “Beslidhja” Lezhe me numer telefont 0382024508
1 shpallur fitues ne ankardit e zhvilluar date 26.Tetor1 999 ne Agjencine Kombetare te
Privatizimit, i njohur me autorizimin Nr.3120, date 26.10.1999,” per kryerjen e
pagese se vlefies se plote te paketes shieterore te aksioneve prej 51 % te “Mekanike e
Pjeseve te Nderrimit ”Sh.a., Durres.

Neni 2 - Objekti i kontrates

Objekt 1 kesa) kontrate eshte shitja ( transferimi) e 51 % te aksioneve me 40.494
{dyzet mu\, e katerqmd e ﬁentedhjete e katur} aksmne te zoteruara nga shtetl shqlptar
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e Pieseve ¢ Nderrimit © Sh.A. Durres me vlere 2.050.000 leke (dvmiljon ¢ pesedhjete
T ‘. i
mije).

Kapitali themeltar 1 shogerise ne momentin e regjistrimit ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane
me vendimin Nr.21244 Akt. Date 29.04.1999 te pasqyruar edhe ne Akt themelimin
dhe Stawctin e Shogerise rezulton me viere 79.400.000 ieke (shtatedhjete e nente
miljon e katergintmije),me 79.400 aksione me vlere aominale 1000 leke sejcilikapital
sipas vleresimit me dokumentin bifanci ushtrimor financiar { vitit 1997 i specitkuar :
a) shuma 2 ndertesave me vlere 30.164.853 leke dhe b) vlera e truallit sip. 9224,91
m?2 sipas genplaneve dhe aktvieresimit nga Kashilli i Rrethit Durres date 11.08.1998
me vlere 6.641.935 leke ge shogerojne keto genplane,

Neni 3 - Cmimi i shities

3.1 Cmimi i shitjes se paketes se aksioneve prej 51% te zoteruar nga shteti ne shogerine
“Mekanike e Pjeseve te Nderrimit ” Sh.A.Durres eshte 2.050.000 ieke (dy miljon e
pesedhjete mije), vlere e realizuar ne ankandin e dates 26.10.1999 ne Agjencine
Kombetare te Privatizimit dhe paguar plotesisht nga pala blerese ne Banken ¢
Kursimeve, Dega Tirane, numri i llogarise 4302 (Dega e Thesarit) ne favor te
Agjensise Kombetare te Privatizmit.

3.2.Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma ¢ percaktuar ne
piken 3.1 te ketij neni para perpilimit te kesaj kontrate sipas Mandat arketimit te
leshuar nga Banka e Kursimeve Tirane me nr.1145088 date 26.10.1999 per 615.000
leke (gjashteqind e pesembedhjete mije} dhe sipas manadatarkstimit leshuar nga
Banka e Kursimeve Tirane me nr.1145633 date 05.11.1999 per 1.435.000 leke
{(njemiljon e katergind e tridhjete e pese miie). Vlefia totale e paguar nga pala blerese
eshte 2.030.000 leke (dymiljon e pesedhjete mije).

Neni 4 - Kushtet e shities

4.1 Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet ¢ percaktuara nga pala shitese e
autorizimin N1.3120 prot, date 26.10.199%(njemije e neneteqind ¢ netedhjete e nente
te Agjencise Kombetare te Privatizimit Tirane.

4.2 Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate, noterimit te saj behet pergjegjese per te
gjitha detyrimet ligjore ndaj shtetit ge mund te lindin ne lidhje me regjistrimin e kesaj
pakete aksionesh prej 51 % qe nga momenti { firmosjes se kesaj kontrate.

4.3 Pala blerese gjvkohet se ka njohuri te plota per paketen prej 51% te aksioneve ge ka
kerkuar te bleje me oferten e dhene nga ajo

4.4 Pas firmosjes se¢ kesai kontrate dhe noterimit te saj, pronesia prej 51 % e aksioneve
me 40494 aksione te Sh.A. *Mekanike ¢ Pjeseve te Nderrimit”Sh.a., Durres
transferohet nga Ministria € Ekonomise Publike e Privatizimit tek Z.Ramazan Kalia.

Neni § - Te drejtat dhe detvrimet e bleresit

5.1 Bleresi ka pranuar blerjen e paketes shteterore prej 51% te aksioneve te Sh.A.
“Mekanike e Pjeseve te Nderrimit "Sh.a., Durres sipas proces-verbalit te zhvilliﬂwit te

) | o Vot fo e
| /P:gﬁ @ﬁ/tvﬂé’
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ankandit che akt marreveshjes se nenshkruar per kushtet € privatizimit te paketes se
aksioneve date 26.10.1999. zhvilluar ne Agjencine Kombetare te Privatizimit.

Bleresi tiion te drejten e pronesise mbi paketen prej 51 % te aksioneve te blera pre;j tij
pas firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me legjislacionin perkates.

5 Bleresi eshte pergjegjes per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligjore dhe te noterise ne

lidhje me rregjistrimin ¢ Kesaj shitjcje. Bleresi eshte pergjegies per transferimin e
titullit te pronesise ne emer te vet.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, brenda 30-diteve, ne baze te ligjit Nr. 7843, date
15.07.1994 ~Per regjistrimin e pasurive te paluajteshme”, pala blerese eshte e
detyruar te paraqitet ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme te Rrethit
Durres.

Neni 6 —-Te drejtat dhe detyrimet e shitesit.

6.1.

6.2,

Pala shitese garanton bleresin per pronesine e plote dhe te ligjshme te shtetit mbi
paketen prej 51 % te aksioneve te SH.A. “Mekanike ePjeseve te Nderrimit”Durres,
te ofruara per blerje pales blerese.

Pala shitese garanton bleresin per perputhjen e kesaj kontrate me frymen e
legjislacionit  civil ne Republiken e Shgiperise si dhe te drejtat ligjore te blercsit
ne lidhje me pronesine mbi kete objekt kontrate perballe organeve gjygesore ne rast
kontestimi te kontrates , kur kjo kerkohet

Neni 7 -Bazz lizjore per lidhjen e konirates

SORNO LS

0

Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;

Ligji Nr. 7512, date 10.08.1991;

Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992;

Ligji Nr. 8334, date 23.04.1998

_.VKM.Nr.446, date 09.07.1998,

VKM Nr. 405, date 31.08.1999;

VKM Nr. 407, date 31.08.1999;

Udhezimi Nr. 3, date 01.10.1999;

Aktmearrveshja nenshkruar midis paleve diten e zhvillimit te ankandit

Urdheri 1 Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit Nr.33 1, date 07.09.1999.

Neni § - Dokumentat ligiore ge i bashkengjiten kesaj kontrate

8.1

Urdheri 1 Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit, Nr. 331, date 07.09.1999, per

privatizimin ¢ paketes prej 51 % te SH.A”Mekanike e Pjeseve te Nderrimit "Durres

me dy flete fotokopje e noteruar.

et fpus”

N%/-



_; 1 _;?,Z.Autorizimi Nr.3120 Prot.. date 26.10.1999. per krverjen e pageses se vleres se plote te
 paketes sc aksioneve prej 51 % te SH.A.. “Mekanike e Pjeseve te Nderrimit *> Durres

T S

LES %/ leshuar rnga Agjencia Kombetare e Privatizimit.

T 8.3.Shkresa ¢ Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit derguar Agjencise
Kombetare te Privatizimit me Nr.7145 Prot.. 08.11.1999 me kater flete foiokopje e
noteruar.

8.4 Akt-marreveshje nenshkruar midis paleve ne Kete kontrate daten e zhvillimit te
ankandit.me nie flete {otokopje € noierusr.

8.5.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Publike che Privatizimit Nr.7145/1 Prot., date
11.11.1999 | me nje flete fotokopje ¢ noteruar.

Neni 9 - Te ndrvshme

9.1.Kjo kontrate iu lexua gojarisht paleve. Kjo kontrate, me kerkesen e paleve perpilohet
ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqgipe me nga 4 faqe prej te cilave nje kopje gendron ne
Zyren e Noteres, nje kopje ne arshiven ¢ Agjensise Kombetare te Privatizimit dhe dy
kopje i jepen pales blerese.

9.2.Pala shitese pasi ¢ kuptoi permbajtien e gjeti sipas vullnetit te tij te lire ¢ te plote po
keshtu pala blerese pasi e kuptoi permbajtjen e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te
plote. Ne kete moment palet e nenshkruan kontraten ne pranine e noterit pa asnje
pretendim. Une notetja , ne baze te Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine” si
dhe legjislacionit perkates per shitjen e paketes se aksioneve te zoteruara nga shteti ne
shogeritz anonime e vertetoj ate sipas ligjit.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESFE PALA BLERESE

QIRJAKO THEODHOR] - RAMAZAN KALIA
Ginfado FRewehory \,‘\{}-’;?"“,5”4« K
DREJTOR I PERGJIT I AKP. ey

T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI*»
DURRES

KERKESE
KERKUESI:Shoqeria Anonime “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres perfagésuar ~ T
nga drejtori LANAZAN KALA, oD 7. O&a‘_gu:

Datelindja: 47, 04 . /563
Vendlindja: L 4R &
Adresa : /—%@,}"4{ Ne 4 Aaelss

OBJEKTI: Depozitim te Vendimit nr.1 dhe nr.2 per ndryshime ne aktet e themelimit ne baze
te nenit 24 te ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet
qe duhen respekfuar nga shoqerite tregtare”.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Shogeria anonime “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres eshte themeluar si e tille me
vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr.21244 date 29.04.1999.

Ne baze te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, Asambleja e
Jashtezakonshme ka vendosur ndryshimin e akteve te themelimit te shogerise. '

Ne baze te ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge
duben kryer ne te” kerkojme nga ana e Gjykates depozitimin ne regjistrin tregtar te ketyre
akteve:

1.proces verbalin e mbledhjes se asamblese aksionereve.

2.vendimin nr ] date 4(1 r A2 « 1993 per emerimin e keshillit mbikeqyres.

3.vendimin nr2 date_ & « A% < 1999 pe ndryshime ne aktet ¢ themelimit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI” DURRES

KESHILLI MBIKEQYRES

VENDIM
Nr. Zdate »Z3 /21999
PER

EMERIMIN E DREJTORIT TE SHOQERISE

Keshilli mbikeqyres i shoqerise anonime “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres i
mbledhur me date X3, 42 . 1999 |

YVENDOSI:

1.Emerimin si drejtor te shoqerise zotin Lpumpey Edva..
2.Mardheniet financiare fillojne me date &7/ - ©2 ~ Lo

3.Paga e drejtorit te shogerise do te jete o0, 202 fedy’
4 Ky vendim hyn ne fyqi menjehere.

KRYETARI I KESHILLIT MBI S
RASIrt  HOXtA

ZV.KRYETARI I KESHILLIT MBIKEQYRES
ENCIELLUME C AL

S0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI” DURRES

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM
Nr. < dated 441999
PER
EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Asambleja ¢ jashtezakonshme e aksionereve € shoqgerise anonime “Mekanike
Pjese Nderrimi” Durres e mbledhur sot me date 22.12. 1999,

VENDOSI:

1) Keshilli mbikqyres i shogerise perbehet nga 3 (tre) anetare.
2) Anetaret e keshillit mbikqyres jane :

I. Rasim Hoxha
2. Hysni Basha
3. Engjellushe Cali

3) Paga e tyre do te jete: per kryetarin e keshillit mbikqyres, 30% e pages mujore se
drejtorit dhe per zv kryetarin dhe anetarin 20% ¢ pages mujore te drejtorit.

4) Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

)
AMBLESE

AN

SEKRETARI

/LIRS, /;»/é'W‘/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI” DURRES
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

YENDIM
Nr._f{date{g 421999
PER

NDRYSHIMIN E AKTEVE TE THEMELIMIT TE SHOQERISE

Asambleja e jashtezakonshme e aksionereve ¢ Shogerise Anonime “Mekanike Pjese
Nderrimi” Durres, e mbledhur sot me date 22.12.1 999,

VENDOSI:
1} Ndryshimin e aktit te themelimit te shogerise.

2) Ndryshimin ¢ statutit te shoqgerise.

3) Te dyja keto dokumente jane paragitur ne proces-verbalin e mbledhjes se
jashtezakonshme te aksionereve me ndryshimet dhe perqindjen e votimit nen per nen.

4) Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

SEKRETARI
(LIRS L APEMAT/

IA BLESE
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PROCES-VERBAL

I mbajtur sot me date 22.12.1999 ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme
te aksionereve te shoqerise anonime “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres.

Lajmerimi eshte bere me leter rekomande, 15 dite per para dates se mbledhjes ne
adrese te cdo aksioneri ne te cilen eshte percaktuar data, ora, vendi, rendi I dites si dhe
natyra ¢ jashtezakonshme e saj,

Ne fillim te mbledhjes u verifikua prezenca e aksioneve.

- Prezent ne mbledhje ishin aksioneret Ramazan Kalia qe zoteron 51% te kapitalit
dhe perfaqesuesi I Ministrit te Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit, Arvit
Uruci me Autorizimin nr.8049 date 09.12.1999 ge zoteron 49 % te kapitalit.

Nga verifikimi rezultoi se prezent ne mbledhje ishin 79.400 aksione ge I
pergjigjet 100 % te kapitalit,

Ne baze te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”™ mbledhja
konsiderohet e vlefshme.

Bazuar ne rendin e dites ne vazhdim u procedua me zgjedhjen e Kryetarit dhe
Sekretarit te asamblese.

Aksioneret pranuan unanimisht qe kryetar I asamblese te jete z.Skender Hasani
dhe sekretar z.Ilir Sinemati,

Kryetari mori drejtimin e mbledhjes dhe propozoi ge te fillohet me miratimin e
ndryshimeve ne aktet ¢ themelimit te shogerise.

Kryetan ]| asamblese propozoi ge neni [ statutit te shogerise te ndryshohet si me
poshte :

NENI 1

Forma e shogerise

Shoqeria do te jete shogeri anonime pa oferte publike, per sa kohe ge Asambleja e
aksionereve nuk do te marre nje vendim per shnderrimin ¢ saj ne shogeri me oferte
publike, ose te nje forme tjeter te shoqerise tregtare te parashikuar nga Ligji nr.7638 “Per
shogerite tregtare”.

Veprimtaria e shogerise do te rregullohet nga dispozitat perkatese te Ligjit
nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” si dhe nga ky statut e legjislacioni ne
fuqi.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari | asamblese propozoi ge te shtohet neni 1/1 me kete permbajtje :

NENI 1/1

Emertimi I shogerise

Emertimi I plote I shogerise eshte “Mekanike Pjese Nderrimi” Sh.A. Durres dhe
emertimi [ shkurtuar eshte “M.P.N.” Sh.A. Durres.




U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.
P }

Kryetari I asamblese propozoi e te shtohet neni 1/2 me kete permbajtje :
NENI 172

Selia e shogerise
Selia e shogerise “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres eshte ne adrese: Lagja 14,

Shkozet, Durres.
Selia e shogerise mund te transferohet me vendim te asamblese se aksionereve

brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.
U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari | asamblese propozoi ge neni 2 te ndryshohet si me poshte :

NENI 2

Objekti i Shogerise

Shogqeria ka per objekt kryesor te veprimtarise :

-prodhimim dhe tregtimin e pjeseve te kembimit per makinerite bujqesore. te
ndertimit, te transportit etj.

-tregtimin me shumice dhe pakice te cdo lloj detali, nyjeje apo aksesori te
makinerive bujqesore.

-importimin dhe eksportimin ¢ mallrave, materialeve, makinerive dhe lendeve te
para ge kane lidhje me aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

-perpunim dhe tregtimin e lendes se drurit dhe prodhimin, tregtimin e mobiljeve.

Shogeria do te kryeje c¢do operacion financiar, tregtar, industrial ge: lidhet
drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se saj.

Brenda kuadrit te dispozitave ligjore, shogeria do te kryeje cdo biznes te
pershtatshem per arritjen e gellimit te shogerise, kjo perfshin krijimin e filialeve, bleren ¢
subjekteve te tjera ekonomike, krijimin e subjekteve te reja ekonomike, si dhe
pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te tjera brenda dhe jashte vendit.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari [ asamblese propozoi ge te shtohet neni 2/1 si me poshte :
NENI 2/1

Kohezgjatja e shogerise
Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar, duke filluar nga data e

regjistrimin te saj ne regjstrin tregtar. Ky afat mund te ndryshohet me vendim te
asamblese se jashtezakonshme te asamblese, ose sipas dispozitave ligjore ne fuqi. (rasti |
likujdimit te shogerise).

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari [ asamblese propozoi ge neni 3 te ndryshohet si me poshte :
NENI 3



Aksionet jane lirisht te transferueshme pa miratimin e shogerise. Ne rastin ¢
zmadhimit te kapitalit, aksionet jane lirisht te transferueshme pas realizimit te ketij
zmadhimi.

Ndryshimi I pronesise se aksioneve si rjedhoje e nje transferimi kryhet nepermjet
nje kalimi nga llogaria e dhenesit tek llogaria e marresit ne baze te nje urdher xhirimi.

Shogeria do te kerkoje ge nenshkrimet e paleve te vertetohen nga notert ose
organi i percaktuar me ligj per realizimin e transferimit te aksioneve.

Transferimi i aksioneve falas si rrjedhoje e trashegimise kryhet gjithashtu me ane
te kalimin ne llogari ne baze te nje dokumenti ligjor qe verteton transferimin.

Aksionet e pashlyera per derdhjet e kerkuara nuk mund te pranohen per
transferim.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari  asamblese propozoi ge neni 5 te ndryshohet si me poshte :

NENI 5

Organet Drejtuese te Shogerise

Organet drejtuese te shogerise jane:

1) Asambleja e aksionereve

2) Keshilli mbikqyres

3) Drejtoria :

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari | asamblese propozoi ge te shtohet neni 5/1 si me poshte :

NENI 5/1

Asambleja e aksionereve

Asambleja e zakonshme

Asambleja e zakonshme merr te gjitha vendimet qe jane te percaktuara nga ligji
ose nga ky statut me perjashtim te rasteve kur vendimet perfshihen ne kompetence te
Asamblese se Jashtezakonshme.

Ajo merr vendim me nje shumice votash te parashikuar ne nenin 129 te ligjit
nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

Asambleja e jashtezakonshme

Asambleja ¢ jashtezakonshme ka kompetence te ndryshoje statutin me te gjitha
dispozitat e tij si dhe te gjtha te drejtat ge I japin dispozitat perkatese te ligjit nr.7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

Ajo merr vendim me nje shumice votash te parashikuar ne nenin 128 te ligjit
7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

Ne Asamblene e aksionereve do te merren aktet te cilat do te firmosen nga
Kryetari i Asamblese sekretari dhe noteri.

Keshilli mbikqyres ose Drejtori i pergjithshem do te therrasin Asamblene.

Asambleja mund te thirret gjithashtu nga:

a.cksperti kontabel



P
&
- by tmbajtes i caktuar nga gjyqi, me kerkesen e cdo personi te interesuar
per tosc te nje apo disa aksionereve ge zoterojne te pakten 1/10 e kapitalit
themeltar.

c.nga likujduesit.

Asambleja do te mbahet te pakten nje here ne 6 muajt e pare te cdo viti fiskal.
Asambieja e do te thirret nese jane plotesuar kushtet ligjore per nje mbiedhje te tilie.

Mbledhja e asamblese kryhet me ane te nje lajmerimi qe permban informacionin
ligior ne menyre te tille ge te jete nje periudhe kohe prej te pakten dy javesh ndermjet
dites se publikimit dhe mundesise se fundit per depozitim.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi ge te shtohet neni 5/2 si me poshte :

NENI 5/2

Vota dhe e drejta e votes

Cdo vlere nominale prej 1000 lekesh perfageson vetem 1 vote. E drejta e votes
mund te ushtrohet me ane te nje autorizimi per te cilin kerkohet nje forme e shkruar
{(prokure).

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari [ asamblese propozoi ge te shtohet neni 5/3 si me poshte ;

NENI 5/3

Drejtimi I mbledhjes se asamblese

Mbledhjet e asambiese drejtohen nga kryetari i keshillit mbikeqyres ose ne
mungese te tij asambleja zgjedh drejtues te mbledhjes se saj si kryetar asambleje,

Drejtimi i mbledhjes se asamblese bazohet ne parashikimet e nenit 48 te Ligjit
nr.7667 date 28.01.1993 ~Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”,

Kryetari drejton Asamblene dhe vendos mbi vazhdimesine, objektet e bisedimit
dhe mbi menyren e votimit.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari [ asamblese propozoi ge te shtohet neni 5/4 si nie poshte :

NENI 5/4

Bilancet financiare

Bilancet financiare ne fund te vitit, raporti mbi aktivitetin nga drejtoria. raporti |
keshiliit mbikqyres dhe te gjitha dokumentet ¢ parashikuara me ligj per ushtrimin ¢
veprimtarise financiare te shogerise do te jene ne dispozicion te asamblese per tu
shqyrtuar se paku 15 dite perpara mbledhjes se saj.

Cdo vit pas marrjes se raportit asambieja vendos per perdorimin ¢ fitimit neto te
vitit dhe per rastet e tjera mbi bazen e treguesve financiare vjetore. Fitimi, pas heqgjes se
rezerves se domosdoshme, shperndahet ne perpjestim me aksionet e zotervara nga secili
aksioner.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi e te shtohet neni 5/5 si me poshe :



Shogeria nga fitimi [ rezervuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur humbjet e
vitit t¢ meparshem ne se ka, do te lere menjane nje shume me vlere sa 1/20 (nje ¢
njezeta) e tij per krijimin e rezerves se domosdoshme. kjo lenie menjane nuk eshte e
detyrueshme kur rezerva te arrije sa 1/10 (nje e dhjeta) e kapitalit themeltar.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi ge neni 6 te ndryshohet si me poshte :

NENI 6

Keshilli mbikgyres

Keshilli mbikqyres perbehet nga 3 anetere.

Koha e ushtrimit te detyres se anetereve te keshillit mbikqyres eshte ()
vjet. Te gjithe anetaret jane te rizgjedhshem. Ne se nje ose disa vende te anetareve te
keshillit mbikqgyres mbeten bosh per shkak shkarkimi, vdekjeje ose dorehegje,
zevendesimi I tyre behet jo me vone se tre muaj prej asamblese se zakonshme te
aksionereve.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari | asamblese propozoi qe te neni 7 te ndryshohet si me poshte :

NENI1 7

Kryetari dhe zv.krvetari i keshillit mbikeqyres

Keshilli mbikeqyres zgjedh me shumice te thjeshte votash midis anetareve te tij
nje kryetar dhe nje zevendes kryetar.Zgjedhja e tyre behet ne mbledhjen ¢ pare Ne qofte
se kryetari ose zevendesi i tij lirohen nga detyra para mbarimit te afatit,do te kryhet nje
zgjedhje tjeter per periudhen ¢ mbetur.

Ne pamundesi te ardhjes se kryetarit detyrat do te kryen nga zevendesi I tij.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi ge te neni 8 te ndryshohet si me poshte :

NENI 8

Thirrja e keshillit mbikgvres dhe vendimet e tij

Mbledhjet e keshillit mbikeqyres thirren me shkrim nga kryetari dhe ne mungese
te tij nga zevendesi i tij.Lajmerimi behet 15 dite perpara.Ne raste urgjente lajmerimi
mund te behet brenda nje kohe me te shkurter dhe fiesa mund te komunikohet
gojarisht,me telefon,teleks ose telegram.

Ne kete ftese duhet te specifikohet rendi i dites.

Ne se te gjithe anetaret e keshilit mbikqyres jane te ftuar ne kohen e duhur dhe te
pakten gjysma e numrit legal eshte ¢ pranishme atehere keshilli formon nje
kuorum.Miratimi i nje rezolute e cila nuk ka qene perfshire ne rendin e dites eshte e
lejueshme vetem ne se asnje nga anetaret ¢ pranishem t keshillit nuk kundershton
rezoluten dhe te pakten 2/3 e anetereve jane te pranishem.

Mbledhja do te drejtohet nga kryetari dhe ne mungese te tij nga zevendesi i
tij.Kryetari vendos rradhen e rendit te dites llojin dhe radhen e votimit.



» Vendi eshillit do te miratohen me mezhorance te thjeshte votash. Ne rast
barazimi ¥o etarit [ jepet e drejta e dy votave

verbalet e mbledhjeve te keshillit mbikeqyres duhet te pergatiten dhe te
nenshkruhen nga drejtuesi perkates i mbledhjes dhe anetaret e pranishem ne mbiedhje.
U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi qe neni 9 te ndryshohet si me poshte :

NENI 9

Kompetencat e keshillit mbikgyres

Keshilli mbikeqyres kontrollon drejtorine e shogerise.

Keshilli mbikeqyres mund te percaktoje nje liste te masave dhe veprimeve te cilat
duhet te ndermeren nga drejtoria. Jep autorizim per per kryerjen e operacioneve te
drejtorise ge nuk mund te kryhen pa autorizimin paraprak te keshillit mbikgqyres Kjo
eshte vecanerisht e vlefshme per politiken e objekteve te biznesit,investimit dhe
financimit,fushat € veprimit te shogerise dhe drejtimin e kontrates.

Keshilli mbikeqyres ka te drejte te mbikeqyre ne cdo kohe manazhimin e e
shoqerise nga drejtoria.

Drejtoria e shoqerise eshte e detyruar te vere ne dijeni keshillin mbikqyres sipas
menyres te percakiuar me ligj.

Do te kryen nga keshilli mbikqyres:

a.emerimi i drejtorit te shogerise

b.revokimi i emerimit te drejtorit

c.Percaktimi I struktures organizative te drejtorise.

Drejtori I shoqerise I paraqget raport keshillit mbikqyres te pakten nje here ne tre
muaj. Brenda tre muajve nga data ¢ mbylljes se ushirimit financiar drejtori 1 paraqet
keshillit mbikqyres llogarite vjetore per efekt verifikimi.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbiedhje.

Kryetari I asamblese propozot qe neni 10 te ndryshohet si me poshte :

NENI 10

Shperblimi I anetareve te keshillit mbikgyres
Shperblimi [ anetareve te keshillit mbikqyres percaktohet nga asambleja €

aksionereve ne nje vendim te saj.
U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari | asamblese propozoi ge neni 11 te ndryshohet si me poshte :

NENI 11

Drejtori I pergjithshem

Drejtori emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakort jo me pak se 3/4
(tre te katertat) e anetareve te ketij keshilli.

Drejtori mund te shkarkohet nga keshilli mbikqyres per shkaqe te perligjura. At
emerohet per nje periudhe () vjecare.Paga e tij percaktohet nga keshilli mbikqgyres
ne aktin e emerimit te tij.

10
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ratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.
Kryetari [ asambiese propozoi ge neni 12 te ndryshohet si me poshte :

NENI 12

Kompetencat e drejtorit

Nga ana ligjore shoqeria perfagesohet nga drejtori I shogerise.Keshilli mbikqyres
do te percaktoje rrethanat ne te cilat perfagesimi I shogerise nga ana e drejtorit do te
kerkoje miratimin e tij. Drejtori [ shogerise eshte I detyruar te respektoje kufizimet e
percaktuara me ligj, statut, dhe keshillin mbikqyres lidhur me hapesiren ¢ autoritetit te tij
autortzues dhe kontrollues.

Marreveshjet midis shoqgerise dhe drejtorit (te drejtperdrejta ose jo te
drejperdrejta), si dhe shogerise dhe nje shogerie tjeter, do ti nenshtrohen autorizimit
paraprak te Keshillit mbikgyres.

Drejtori ka te drejten e lidhjes se kontratave me te punesuarit ¢ shogerise duke
mare miratimin e keshillit mbikqyres.

U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi qe nenet 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 te
shfugizohen.
U votua, u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozoi ge te shtohet neni 22/1 si me poshte :

NENI 221

Bashkimi, ndarja, likuidimi I shogerise

Shogeria mund te bashkohet ose te ndahet ne shoqeri te tjera me vendim te
asamblese se jashtezakonshme te aksionereve, me shumice votash sipas kritereve per
ndryshimin e statutit.

Ne kete rast zbatohen dispozitat e seksionit V te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 * Per
shogerite tregtare .

Likuidimi I shogerise vendoset nga asambieja ¢ jashtezakonshme e aksionereve.
Procesi I likuidimit behet ne perputhje me dispozitat e seksionit V te Ligjit nr.7638 date
19.11.1992 * Per shogerite tregtare “.

U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese ne mbledhje.

Kryetari I asamblese propozei ge te miratohen ndryshimet ne aktin e
themelimit te shogerise.

Kryetari i Asamblese, propozoi qe pika 1 e Aktit te Themelimit te mos
ndryshoje.
U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese ne mbledhje.



blese, propozoi ge pika 2 e Aktit te Themelimit te ndryshoje si

Shogeria ka per objekt kryesor te veprimtarise

-prodhimim dhe tregtimin e pjeseve te kembimit per makinerite bujqesore, te
ndertimit, te transportit ¢t).

-tregtimin me shumice dhe pakice te cdo lloj detali, nyjeje apo aksesori te
makinerive bujqesore.

-importimin dhe eksportimin e mallrave, materialeve, makinerive dhe lendeve te
para qe kane lidhje me aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

-perpunim dhe tregtimin ¢ lendes se drurit dhe prodhimin, tregtimin e mobiljeve,

Shogeria do te kryeje cdo operacion financiar, tregtar, industrial ge lidhet
drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se saj.

Brenda kuadrit te dispozitave ligjore, shogeria do te kryeje cdo biznes te
pershtatshem per arritjen e gellimit te shogerise, kjo perfshin krijimin e filialeve, blerjen e
subjekieve te tjera ekonomike, krijimin e subjekteve te reja ekonomike, si dhe
pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te tjera brenda dhe jashte vendit.

U votua, U miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese ne mbledhje.

Kryetari i Asamblese propozon ge pika 3 e Aktit te Themelimit te ndryshoje si
me poshte :

Selia e shogerise “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres eshte ne adrese: Lagja 14,
Shkozet, Durres.

Selia e shoqerise mund te transferchet me vendim te asamblese se aksionereve
brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese ne mbledhje.

Kryetari i Asamblese propozon qe pika 4 ¢ Aktit te Themelimit te ndryshoje si
me poshte :

Kapitali themeltar I shogerise eshte 79.400.000 (shtatedhjetenentemilion ¢
katergindmije) leke. Ai eshte I ndare ne aksione me vlere nominale 1.000 (njemije) leke
secili te numeruara nga 1 deri ne 79.400.

U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese ne mbledhje.

Kryetari i Asamblese propozoi qe pika 5 e Aktit te Themelimit te mos
ndryshoje.
U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese ne mbledhje.

Kryetari i Asamblese propozoi qe pika 6 e Aktit te Themelimit te ndryshoje si
me poshte.

Keshilli mbikqyres perbehet nga :

1. Rasim Hoxha

2. Hysni Basha

3. Engjellushe Cali

U votua, U miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.



Kryetari i Asamble i qe bi . o
ndryshojne. s¢ propozol ge pika 7 dhe 8 e Aktit te Themelimit te mos

U votua, U miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese,

LAY

SEKRETARI KRYETARI [[ASAMBLESE

PLIR  HINE LTy ‘_ AL

Qurnt?

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Nr. 1053 Rep.

Nr. 389 Kol.

VERTETIM

Sot, me tridhjete Mars dymije 30.03.2000 dite ¢ Merkure, ne Durres, para
meje Bujar Mustafa Troci, noter prane Dhomes se Notereve Durres, u paraqiten
personalisht personat nenshkruesa te ketij akti, banuesa ne Durres, me zotesi te
plote veprimi dhe juridike, te njohur personalisht prej meje, te cilet deklaruan se
nenshkrimet ne kete akt te perpiluar jashte kesaj zyre jane te tyre dhe ne baze te
deshires se tyre te plote dhe vullnetit te tyre te lire.Ata gjithashtu deklaruan se te
gjithe problemet ge pasqyrohen ne kete akt jane diskutuar n mbledhjen ¢
Asamblese.

Sa siper une Noteri, bazuar ne Ligjin Nr.7829 dt. 01.06.1994 " Per
Noterine™ e vertetoj.------—-




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA ANONIME “MEKANIKE PJESE NDERRIMI” DURRES
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE,

VENDIM
Nr. 3 date: £7. 1999
PER
PER EMERIMIN E EKSPERTIT KONTABEL TE SHOQERISE
Asambleja e jashtezakonshme e aksionereve e Shogerise Anonime “Mekanike Pjese
Nderrimi” Durres, € mbledhur sot me date 772 1999

VENDOSI:

L.LEmerimin si ekspert kontabel te shogerise zotin Zﬂ-g‘&cb{ 77 \E/ ’C‘f

2.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

SEKRETARI

[L1E SN EETy

22
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA DHE TE MESME

Bivd. Deshmoret ¢ Kombit Nr,2 Tel: 355-42 27281
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Fax: 355-4222471
Internet: HTTP://WWW.MEPP.GOV,AL

Nr fﬁéf Prot. Tirane,me J- /2 -1999

AUTORIZIM

Ne mbeshtetje te nenit 2 te Ligjit Nr 8237 date 1.9.1997, me cilesine e
zoteruesit te paketes shteterore te aksioneve ne “Mekanike Pjeseve te
Nderrimit “ Sh.A Durres autorizoj Z. Arvit Uruci jurist prane kesaj Ministrie te
marre pjese ne mbledhjen e asamblese se jashtezakonshme te aksionereve
te kesaj shogerie e cila do te zhvillohet me date 22.12.1999 ne oren 10.
prane zyrave te shoqerise.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE

Nt/ 44 . Akt :
VENDIM

ER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDI
Sot me date‘i’.‘!‘?f[% une gjyqtatja ¢ Gjykates se Rrethit Tirane(f (42 G AL <,
si shqyrtova kerkesen dhe materialin e paraqgitur nga Ministria ¢ Ekonomise
Publike dhe Privatizimit per megjistiimin e shogerise tregtare “Mekanike Pjesve
Nderrimit  Duires ne formen e nje shogerie anonime '
: KONSTATOVA SE :
Kerkuesi Ministria Ekonomise Publike dhe Privatizimit ka paraqitur kerkesen per
te rregjistruar si person juridik shogerine ne formen e nje shogerie anonime
“Mekanike Pjesve Nderrimit”Durres me kohezgjatje pa afat te caktuar, me kapital

PER KETO ARSYE : . -
Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19,1 1.1992 “Per shioqerite trgetare”; si dhe nenif 33
ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
plotesuar ne te”. _ : :

: VENDOSA: ‘

Rregjistrimin si person juridik te shogerise anonime “Mekanike Pjeseve Nderrimir”
Durres, me kohezgjatje pa afat te caktuar me kapital themeltar 79 400 000 leke me
aksioner te vefem Ministrine e Ekonomise Publike dhe Privatizimit, me vlere
nominale te aksionit 1.000 leke dhe me objekt veprimtarie : - Prodhim me porosi
per te tretet si per bujqesine ,ndertimin, transportin.. ‘

- Keshilii mbikqyres perbehet nga :

- Gene Celo .
- Algi  Kadenasi
- Pranvera Zeneli

Kunder vendimit lejohet ankimi ne shkallze te dyte.

"GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nt/ 47 Akt
AEBO
VENDIM

1
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 2.¢4| o] 20 une, giyqtare ¢ Gjykates se Rrethit
Tirane i o de ‘,U;Q'Q,w; sot me date 2.4, [ o 2 [Poce mora ne
shqyrtim kerkesen e paragitur) nga Ministri 1 Fkonomise Publke dhe
Privatizimit per depozitimin ne regjistrin tregtar te urdherit nr 3¢ date
7#-{$7f per privatizimin me ankand pa cmim fillestra te paketes se aksioneve
shteterore  te  sha “fekenbe Pes folermm' © [arrés  dhe
kontraten e shitjes se ketyre aksionevé ne baze te nenit 198, te Ligjit Nr 7638
date 19.11.1992 dhe ,

, Konstatovq :

Se Sha ~ Melapite e Mdorairee _Dutre; _eshte regjistruar si
person juridik ne Gjykaténe Rrethit Tirane me vendimin nr 24244 date
29 04-/£99 Meurdherinnr 334 Date 264999 te Ministri te
Ekonomuse Publike dhe Privatizimit eshte urdheruar privatizimi me ankand pa
cmim fillestar te 51% te aksioneve te sh.a
"Mekgpife Fese Mefernm: * Dutreq Se aktet ¢ paraqitura
nga kerkuesi j4ne te plota dhe kerkesa e bazuar ne ligj

Per kete aresye:

Ne baze te nemit 24 te Ligjit Nr 7667, date 28.01.1993

VENDOSA:

- Pranimin ¢ kerkeses.
-Depozitimin e urdherit _ 334 date Z-34$99 te aksionerit
te shoqerise duke bere shenimin ne fleten perkatese te regjistrit ne kollonen 4
dhe 5 me nr rendor me kete permbajtje : Privatizimin nepermjet transferimit te
51% te aksioneve te sh.a " Me Xewife Phesc Nokew'm "B tek aksioneri

It 2. Ramazaw Kabtin J
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri Ndaj vendimit mund te behet

ankim ne Gjykaten e Apelit.

RE

/UOEQ{IJ
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WIKA E SHQIPERISE /'9 7}#

ISTRIA EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZ[M@’
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE

VOGLA DHE TE MESME
Nr 4G prot Titane, me & -6 2001 D
AN
S N
AN NS s
g‘_‘,\‘,§d—>§ \ \\-\ﬁi ' &&
e - \..5-;"' S o
KERKESE e 2R g
PER SRS

DEPOZITIMIN E AKTEVE TE SHOQERISE ANONIME “MEKANIKE E
PJESEVE TE NDERRIMIT * SH.A DURRES

N W TR T N U N ST W I -0 W

- .E_\_a\o\.ew %&u}-ﬁ%\ L \.;_ .
WL Aot asth, Rk satymasitiss Perpara: Gjykates se Rrethit Tirane
Shogeria Anonime “Mekanike ¢ Pjeseve te Nderrimit > sh.a Durres eshte themeluar si e tille
me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane me Nr.21244 date 29.04.1999.

Me urdherin Nr 247 date 15.05.2001 eshte urdheruar transferimi 1 aksioneve per punonjesit
¢ shogerise anonime “Mekanike e Pjeseve te Nderrimit ” sh.a Durres, ne masen 4,6284635
% te aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere 3.675.000 leke qe I pergjigjet
nunwit te aksioneve nga 1-3.675,

Si ish aksioner i kesaj shoqerie kerkoj ie depozitoj ne regjistrin tregtare per shoqerine e
mesiperme keto akte:

1-Urdherin Nr.247 date 15.05.2001 “Per transferimin e aksioneve te shogerise anonime
“Mekanike e Pjeseve te Nderrimit”, Durres.

2. Rezultatet perfundimtare te Hogaritjeve per paketen e aksioneve per punonjesit e shoqerise
nga Agjencia Kombetare e Privatizimit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
Drejtoria e Privatizimit te Ndermarjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te Mesme

URDHER
Nro!qz .date._z_/i'.i 2001,
PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME « MEKANIKE
BJESEVE TE NDERRIMIT ” DURRES

-

Ne baze te nenit 2 te Ligjir Nr, 8237, date 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926,
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermartjeve shteterore ne shoqeri tregtare” ndryshuar
me akte te tjera ligjore, ligjit nr. 8334 date 23 4. 1998 “Per privatizimin e shoqerive tregtare ge
veprojne ne sektoret jo strategjike” ,dhe ne zbatim te vendimit Nr 119 date 18.3.2000 te
Keshillit te Ministrave “Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shogerive tregtare ge veprojne ne sektoret jo strategjike” me cilesine e
zoteruesit te aksioneve shteterore

Urdheroj -

.‘ \d& -_-I_A.» SN
¥a. | HL i
i

s¢ shogerise anonime “Mekanike
3= % __f(}»'kapitalit te regjistruar ne
X ¢e aksioneve nga 1-3.675

L. Te wansferohet paketa e aksioneve te punon
Pjeseve te Nderrimit™ Durres ne masen 4.6
Giykate, me vlere 3.675.000 leke, qe I pergjigjet n

Ky urdher hyn ne fuqgi menjehere,




Rne e HiiilInganitipovenssrAnhandist

Agjencia Kombetare e Privatizimit Dt./..25 . Lows

Emri Shogerise : Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

79400000 Leke

Vlera nominale e nje aksioni. .. ............. . 1000 Leke

Vlera Totale ¢ Bonove te Privatizimit

Porositura nga punonjesit e shogerise. . . .. .. .. 3675000 Leke

Vlera e lekeve nga vendimet e Komisionit
Te kthimit dhe Kompesimit te Pronave

Ishpronareve te porositura nga [shpronaret. . . . .. Leke

Paketa e aksioneve per punonjesit e shoqerise. . 4.6284635 %

Numri i aksioneve per punonjesit € shogerise. . . 3675 nr

Paketa e aksioneve per ishpronaret e truallit. . . .

Numri i aksioneve per ishpronaret e truallit. ... . nr

Numri i aksionereve punonjes te shogerise. . . . . 54 nr
nr

Numri i aksionereve ishpronare te truallit. ... .. ..

Te dhenat analitike per ¢do aksioner jane pasqyruar ne fletet bashkelidhur te cilat

fillojne me numiin rendor ......... Lo dhe perfundojne me numrin rendor....... .0.........

-’
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Raport mbi shperndarjen e Aksioneve te Shoqerise:
Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 5/8
Rrethi: DR
ABEDIN
Datelindja: 7/4/27
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: RRUSHBULL
Regjistri: 17
Fage: 57
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: TIRANES
Pallati; 8 Ap.

~__Nr.iQendres: A
~ XHELAL

Person FIZIK
Data e Aptikimit: 3/29/01

- KUPE
Bono privatizimi: 100'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 100°000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numei i Aksioneve: 100

Pergindja ne kapitalin e 0.1259445844%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 15
Rrethi: DL

ABEDIN

Datelindja: 12/11/52
Vendlindja: DR
Gjendija Civite: DURRES
Regiistri: 141
Faqe: 42
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: TIRANES
Paliati: 38 Ap..

Person FIZIK

Nr.i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/1/29

RAMAZAN CAMI
Bong privatizimi: 75'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri | Aksioneve: 75
'Perqindja ne kapitalin & 0.0944584383%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 13/A
Rrethi: DR

ADILUKA

Datelindja; 11/10/59
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regijistri: 127
Fage: 2
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: KAVAJES
Pallati: D Ap..

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/1/29

NDUE XHARAKU
Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numyi | Aksioneve: 75
Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%

ndermarrjes

Fage 1




Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A burres

Numri i Aplikacionit: 2/A
Rrethi: DR

AFERDITA

Datelindja: 6/12/53
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 59
Fage: 9
Numri pasaponres:
Adresa.
Rruga: M.ULQINAKU
Pallati: 685 Ap.:

Nr.i Qendres: A

Person FIZIK
Data e_A_pIikimit:

DYLAVER SINAMATI
i Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
E Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri | Aksioneve: 75

~ Perqindja ne kapitalin e

(.0944584383%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 17
Rrethi: DR

AGIM

Datelindja: 3/20/60
vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 185
fage: 76
Numri pasaportes.
Adresa:
Rruga: A. GOGA
Pailati: 913 Ap.: i

_ Nr. i_C_J_e_ndres: A

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/1/30

QAZIM KAMBERI
Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 50'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numyi i Aksioneve: 50

Perqgindja ne kapitalin e

0.0629722922%

ndermarrjes

Numyi i Aplikacionit: 1/A
Rrethi: DR

AISHE

Datelindja; 9/12/51
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: RUSHBULL
Regjistri: 28
Fage: 211
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: SPITALIT KOCKAVE
Pailati: 10 Ap..

Nr.i Qendres: A

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/29/01

EQEREM HASANI
Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 75

Perqindja ne kapitalin e

0.0944584383%

ndermarrjes

Fage 2
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Numri i Aplikacionit: 21/A
Rrethi: DR

Nr.iQendres: A

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/1/30

ALl

Datelindja: 3/25/66
Vendlindja: DI
Gijendja Civile: DIBER
Regjistri: 1

Fage: 35
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga:
Pallati; Ap.:

HAMIT

| KALIA

: Bono privatizimi: 50'000.00 Leke

| Leke privatizimi: 0 Leke

TOTAL: 50'000.00 Leke

5 Vlera Nominale e Aksicnit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 50

Perqgindja ne kapitalin e
ndermairrjes

0.0629722922%

Numri i Aplikacionit: 10/A

Person FIZIK

Rrethi: DR Nr.i Qendres: A Data e Aplikimit; 3/29/01
ARBENTINA NEXHIP BERZEZI
Datelindja; 4/7/68 Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi; 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 50'000.00 Leke
Regjistri; 149 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Faqge: 49 Numri i Aksioneve: 50
Numri pasaportes: Perqindja ne kapitalin e 0.0629722922%
Adresa; ' ‘ndermarrjes
Rruga: TIRANES
Pallati: Ap.: 30
Numri i Apfikacionit: 20/C Person FIZIK
Rrethi: DR Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30
BARDHE CAN KALIA
Datelindja: 1/15/36 Bono privatizimi; 100'000.00 Leke
Vendlindja: LE Leke privatizimi: G Leke
Gjendja Civile: LEZHE TOTAL: 100'000.00 Leke
Regjistri: 2177/B Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: Numri i Aksioneve: 100
Numri pasaportes: Pergindja ne kapitalin e 0.1259445844%
Adresa: ndermarrjes
Rruga:
Pailati; Ap.:

Faqe 3
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Numri i Aplikacionit: 14 Person FIZIK
Rrethi: DR - Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30
BESNIK DAUT RUSHITI
Datelindja: 3/1/75 i Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Vendlindja: DR | Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES |' TOTAL: 50'000.00 Leke
Regjistri: 16 ‘Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 34 : Numri i Aksioneve: 50
Numri pasaportes: ' Perqindja ne kapialin e 0.0629722922%
Adresa; ndermarrjes
Rruga: XHELAL SHTUF)
Pallati: 34 Ap.:
Numri i Aplikacionit; 11/8 Person FIZIK

Rrethi: DR
DIFE

Datelindja: 5/5/08
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: SHIJAK
Regjistri: 7
Faqe: 4
Numri pasaportes:
Adresa;
Rruga: PARTIZANI
Patlati; 36 Ap..

Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01
MUSA KEGI

Bono privatizimi: 100'000.00 Leke

Leke privatizimi: 0 Leke

TOTAL: 100'000.00 Leke

Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 100

~ Pergindja ne kapitalin e 0.1259445844%

" ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 6
Rrethi: DR

DRAGICA

Datelindja:

Vendlindja: DR
Gijendja Civile: DURRES

Regijistri: 119
Fage: 51

Numyi pasaportes:

Adresa;

Rruga: D TABAKU

Paltati: 25 Ap.:

Person FIZIK

Nr.iQendres: A Data e Apfikimit: 3/30/01

CFETKO - MARKU
Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke

1000 Leke

Numri i Aksicheve: 75
0.0944584383%

Vlera Nominale e Aksionit

Pergindja ne kapitatin e
ndermarijes

Faqe 4
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Numri i Aplikacionit: 5/A
Rrethi: DR

DRITA

Datelindja: 2/1/67
Vendlindja: DR

Regjistri: 17
Faqe: 57
Numri pasaportes:
Adresa.
Rruga: TIRANES
Pallati: 8 Ap.:

Gjendja Civile: RRUSHBULL

Person FIZIK

_Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01

'SHAQIR KUPE
i Bona privatizimi: 50'000.00 Leke
| Leke privatizimi: 0 Leke
| TOTAL: 50'000.00 Leke
. Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
| Numri i Aksioneve: 50
* Pergindja ne kapitalin e 0.0629722922%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 8
Rrethi: DR

EDUARD

Datelindja: 5/6/63
Vendlindja: DR
Gjendja Civiie: DURRES
Regjistri: 31
Fage: 3
Numri pasaportes:
Adresa;
Rruga: SKENDERBEG
Pallati: 12 Ap.:

Person FIZIK
Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/30/01

NUREDIN NUHU

Bono privatizimi: 50'000.00 Leke

Leke privatizimi: 0 Leke

TOTAL; 50'000.00 Leke

Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
| Numri i Aksioneve: 50

Perqindja ne kapitalin e 0.0629722922%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 12
Rrethi: DR

ENVER

Datelindja: 3/18/49
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 175
Fage: 65
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: Q STAFA
Pallati: NN Ap.:

~_ Nr.iQendres: A

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/29/01

ISLAM KODRA
Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL; 75'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve:; 75

Pergindja ne kapitatin e 0.0944584383%

ndermarrjes

Fage 5




Numri i Aplikacionit: 3A
Rrethi: DR

FAIK

. Nr.iQendres: A

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/30/01

Datelindja:
Vendlindja:
Gijendja Civile:
Regjistri:
Fage:

4/2/49
DR
DURRES
179

83

Numri pasaportes:

Adresa:
Rruga: A.GOGA
Pallati: 809

Ap.

ndermarrjes

_KADRI GJYZELI
: Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
5 Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksicheve: 75
Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%

Numri i Aplikacionit: 11/A
Rrethi: DR

FATBARDHA

Datelingja:
Vendiindja:
Gjendja Civile:
Regijistri:
Fage:

10/8/58
DR
SHIJAK
7

4

Numri pasaportes:

Adresa;

Rruga: PARTIZANI

Pallati: 36

Ap.:

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A

Data e Aplikimit: 3/29/01

DEMIR KECI
Bono privatizimi; 75'000.00 Leke
Leke privatizimi; 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Viera Nominate e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 75
Perqindja ne kapitalin e 0.0944584383%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 21/8
Rrethi: DR

FATIME

Datelindja;
Vendlindja:
Gjendja Civile:
Regijistri:
Faqe:

9/27/76
DI
DIBER
1

35

Numri pasaportes:

Adresa:
Rruga:
Pallati:

Ap..

Person FIZIK

Nr.i QGendres: A

Data e Aplikimit: 3/1/30

HAMIT KALIA
' Bonge privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL; 50'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 50

Perqindja ne kapitalin e
ndermarrjes

0.0629722922%

Fage &
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Numri i Aplikacionit: 10
Rrethi: DR

FATMIR

Datelindja: 9/15/61
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regijistri: 149
Faqe: 49
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: TIRANES
Pallati: Ap. 30

' SELMAN

Nr. i Q_endres: A

Bono privatizimi:

Leke privatizimi:

TOTAL:

'Viera Nominale e Aksionit

Numri i Aksioneve:
Pergindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/29/01

BERZEZI

50'000.00 Leke
0 Leke
50'000.00 Leke
1000 Leke

50
0.0629722922%

Numri i Aplikacionit: 14/A
Rrethi: DR

FLORA

Batelindja: 3/1/75
Vendlindja: DR
Gjendja Civile;: DURRES
Regijistri; 16
Fage: 34
Numri pasaportes:
Adresa;
Rruga: XHELAL SHTUFI
Pailati: 34 Ap.:

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A
MEHMET

Bono privatizimi:

Leke privatizimi:

TOTAL:

Vlera Nominaile e Aksionit

Numri i Aksioneve:
Pergindja ne kapitalin e
'ndermarrjes

Data e Aplikimit; 3/1/29
RUSHITI

50'000.00 Leke
0 Leke
50'000.0C Leke
1000 Leke

50
0.0629722922%

Numri i Aplikacionit; 19/8
Arethi: OR

GENTIANA

Datelindja: 1/26/74
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 1486

Faqe: 52
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: TIRANES
Pallati; 288 Ap. 7

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A

ISMAIL TAIPI

Bono privatizimi;

Leke privatizimi:

TOTAL:

Vlera Nominale e Aksionit

Numri i Aksioneve:;
Perqgindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Data e Aplikimit: 3/1/30

50'000.00 Leke
0 Leke
50'000.00 Leke
1000 Leke

50
0.0629722922%

Faqe 7
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-I-\o_!-'t_ai(-énike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 9
Rrethi: DR

HAKI

Datefindja: 5/1/65
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regijistri: 3
Faqe: 277
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: B8 CURRI
Pallati; 30 Ap.:

_Nr.iQendres: A

Person FizZIK
Data e Aplikimit: 3/30/01

VOGLI

HYSNI
’ Bono privatizimi:
Leke privatizimi;
TOTAL:

-Vlera Nominale e Aksionit
i Numri i Aksioneve:

- Pergindja ne kapitalin e
ndermarrjes

50'000.00 Leke
0 Leke
50'000.00 Leke
1000 Leke

50
0.0629722922%

Numri i Apfikacionit: 20/8
Rrethi: DR

HAMIT

Datelindja: 7/1/33
Vendlindja: LE
Gjendja Civile: LEZHE
Regjistri: 2177/B
Fage:
Numri pasaportes:
Adresa;
Rruga:
Paliati: Ap.:

Nr.i Qendres: A

Bono privatizimi:
Leke privatizimi:
TOTAL:

Vlera Nominale e Aksionit

Numri i Aksioneve;
Pergindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Person FIZIK
Data e Apiikimit: 3/1/30

ARIF | KALIA

100'000.00 Leke
0 Leke
100'000.00 Leke
1000 Leke

100
0.1259445844%

Numri | Aplikacionit: 2/B
Rrethi: DR

HAXHI

Datelindja: 2/13/25
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 59
Fage: %
Numri pasaportes;
Adresa:
Rruga: M.ULQINAKU
Pallati: 685 Ap.

Nr. i Qendres: A
XHEMALI

Bono privatizimi;

Leke privatizimi:

TOTAL:

Vlera Nominale e Aksionit

Numri i Aksioneve:
Perqindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/29/(1

SINAMATI

100'000.00 Leke
0 Leke
100'000.00 tLeke
1000 Leke

100
0.1259445844%

AT AT R e D e vl it e Ae s A b e
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Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 11 Person FIZIK
Arethi: DR . Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01
HILMI ZYBER ~ KECI
Datelindja: 6/13/52 _' Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: SHIJAK | TOTAL: 75'000.00 Leke
Regjistri: 7 - Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 4 Numri i Aksioneve: 75
Numri pasaportes: . Perqgindja ne kapitalin e 0.0944584383%
Adresa; ndermarrjes
Rruga: PARTIZANI
Pallati: 36 Ap.:
Numri i Aplikacionit: 16/A Person FIZIK
Rrethi: DR ~ Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30
HYSNIE SHERIF TAIPI
Datelindja: 12/3/53 Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: OR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke

Regjistri: 174
Faqe: 45
Numri pasaponres:
Adresa:
Rruga: TIRANES
Pallati: 838 Ap.:

Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 75
Pergindja ne kapitalin & 0.0944584383%

ndermarrijes

Numri i Aplikacionit: 2 Person FIZIK
Rrethi: DR Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit;
ILIR HAXHI SINAMATI
Datelindja: 3/2/51 Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: OR Leke privatizimi: 0 Leke
Gijendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke
Regijistri: 59 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 9t Numri | Aksioneve: 75

Numri pasaportes: Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%

Adresa:
Rruga: M.ULQINAKU
Pallati: 685 Ap.:

ndermarrjes

Fage 9




ﬁ;ké'nike I':’jese Nderrimi Sh.A Durres

Numri | Aplikacionit: 6/B

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/30/01

Numri pasaportes:
Adresa:

Rruga: TIRANES
Pallati; 288

Ap.. 7

Pergindja ne kapitalin e
ndermarries

Rrethi: DR ~ Nr.iQendres: A
ILIR TRAJCE MARKU
Datelindja: 5/24/76 | Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Vendlindja: DR | Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES . TOTAL: 50'000.00 Leke
Regjistri: 119 | Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 51 Numri i Aksioneve: 50
Numri pasaportes: . Pergindja ne kapitalin e 0.0629722922%
Adresa: ndermarrjes
Rruga: D.TABAKU
Pallati: 26 Ap..
Numri i Aplikacionit: 19 Person FIZIK
Rrethi: DR Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30
ISMAIL YMER TAIPI
Datelindja:  12/8/50 ' Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke
Regjistri: 146 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Faqe: 52 Numri | Aksicneve: 75
0.0944584383%

JAKUP

Datelindja:
Vendlindja:
Gijendja Civile:
Regijistri:
Faqe:

Adresa:
Rruga: TIRANES

Paliati;: 8

Numri pasaportes:

Numri i Aplikacionit: 5
Rrethi- DR

6/3/59

DR
RRUSHBULL
17

57

Ap.:

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/29/01

KUPE

Bono privatizimi:

Nr.iQendres: A

ABEDIN
75'000.00 Leke

Leke privatizimi: 0 Leke

TOTAL: 75'000.00 Leke

Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 75

Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%

ndermarrjes

Fage 10




‘Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 5/C
Rrethi: DR
JUZE
Datelindja: 2/1/34
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: RASHBULL
Regjistri: 17
Fage: 57
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: TIRANE
Pallati: 8 Ap.:

HATE

Person FIZIK

Nr.iQendres: A
KUPE
| Bono privatizimi:
Leke privatizimi:
_ TOTAL:
“Vlera Nominale e Aksionit
Numri i Aksioneve:
Perqindja ne kapitalin e
ndermarries

Data e Aplikimit: 3/29/01

100'000.00 Leke
0 Leke
100'000.00 Leke
1000 Leke

100
0.1259445844%

Numri | Aplikacionit: 15/B
Rrethi: DR

KADRIJE

Datelindja: 10/26/30
Vendiindia: DR
Gjendja Civile: durres

Regjistri: 141
Faqe: 42
Numri pasapores:

Adresa.
Rruga: tiranes
Pallati; 38 Ap.:

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A

SULEJMAN CAMI

Bono privatizimi:
Leke privatizimi;
TOTAL:
“Vlera Nominale e Aksionit
_ Numri i Aksioneve:
. Perqindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Data e Aplikimit: 3/1/29

100'000.00 Leke
0 Leke
100'000.00 Leke
1000 Leke

100
0.1259445844%

Numri i Aplikacionit: 19/A
Rrethi: DR

KADRIJE

Datelindja: 3/10/53
Vendiindja: DR
Gjendia Civile: DURRES
Regiistri: 146
Fage: 52
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: TIRANES
Pallati: 288 Ap. 7

Person FIZIK

N_r. i Qendres: A

SHABAN TAIPI

Bono privatizimi:
Leke privatizimi:
TOTAL:
Viera Nominale e Aksionit
Numri | Aksioneve:
Pergindja ne kapitalin &
ndermarrjes

Data e Aplikimit: 3/1/30

75'000.00 Leke
0 Leke
75'000.00 Leke
1000 Leke

75
0.0944584383%

Fage 11




Raport mbi shperndarjen e Aksioneve te Shogerise:

Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

| Numri i Aplikacionit: 4/A
Arethi: DR

KUJTIM

Datelindja: 12/28/51
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regijistri: 178/3
Fage: 17

Numri pasaportes:
Adresa:

Rruga: DESHMORET
Paliati: 930 Ap..

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01

Nurnri | Aplikacionit: 15/A
Rrethi: DR

MEREME

Datelindja: 9/9/52
vendlindja: DR
Gjendija Civile: DURRES
Regjistri: 141
Fage: 42

Numri pasaportes:
Adresa:

Rruga: TIRANES
Pallati: 38 Ap..

FERID DETI
' Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri | Aksioneve: 75
Perqindja ne kapitalin e 0.0944584383%
ndermartjes
Person FIZIK

Nr.i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/1/29

JAHO CAMI

Bono privatizimi: 75'000.00 Leke

Leke privatizimi: Q Leke
TOTAL: 75'000.00 Leke
1000 Leke

'_ Vlera Nominale e Aksionit

Numri i Aksioneve. 75

. Pergindja ne kapitalin € 0.0944584383%

ndermarries

Numri | Aplikacionit. 9/A
Rrethi: DR

MIRANDA

Datelindja: 2/8/71
vendlindja: DR
Gjendija Civile: DURRES
Regjistri: 3
Fage: 277
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: B CURRI
| Patlati: 30 Ap..

Person FIZIK
Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/30/01

VEIZ VOGLI

Bono privatizimi: 50'000.00 Leke

Leke privatizimi: 0 Leke

TOTAL: 50'000.00 Leke

Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri | Aksioneve. 50

0.0629722922%

pergindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Fage 12
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Numiri i Aplikacionit: 7/A
~ Rrethi: DR_
MIRELA
Datelindja: 1/3/61
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURES
Regjistri: 105
Faqe: 32
Nurnri pasaportes:
Adresa:
Rruga: 1.FERA
Pallati: 10 Ap.

Person FIZIK

Nr.iQendres: A Data e Apfikimit: 3/1/30

KACO SH_EHI
' Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 50'000.00 Leke

Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke

Numri i Aksioneve: 50
Pergindja ne kapitalin e 0.0629722922%

ndermarrjes

Numri | Aplikacionit: 17/A
Rrethi: DR

MIRENA

Datefindja: 10/25/66
Vendiindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 183

Fage: 76
Nurnri pasaportes:
Adresa:
Rruga: A. GOGA
Pallati. 913 Ap.. 1

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30

QERIM KAMBERI
Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 50'000.00 Leke

Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke

Numri | Aksioneve: 50
Pergindja ne kapitalin e 0.0629722922%
ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 3
Rrethi: DR

MJESER

Datelindja: 9/1/63
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 179
Fage: 83
Nurnri pasaportes:
Adresa.
Rruga: A.GOGA
Pallati: 809 Ap.

Person FIZIK

Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/30/01

KARAMAN GJYZELI
Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 50'000.00 Leke

Vlera Nominaie e Aksionit 1000 Leke

Numri i Aksicneve: 50
Perqindja ne kapitalin e 0.0629722922%

ndermatrrjes

Fage 13




Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 21 Person FIZIK

Numri pasaportes:
Adresa:

Rruga:

Pallati: Ap..

Pergindja ne kapitalin e
ndermarrjes

Rrethi: DR _Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30
MUSA HAMIT KALIA

Datelindja: 9/6/73 Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Vendlindja: DI Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DIBER TOTAL: 50'000.00 Leke
Regjistri: 1 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke

Fage: 35 Numri i Aksioneve: 50
0.0629722922%

Numri i Aplikacicnit: 18

Person FIZIK

Data e Aplikimit: 3/1/29

Rrethi: DR Nr.iQendres: A
NESHAT - REMZI| CIRONGU
Datelindja: 2/10/55 Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke
Regjistri: 149 Viera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 69 Numri | Aksioneve: 75
Numri pasaportes: Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%
Adresa: ndermarries
Rruga: BAJRAM CURRI
Pallati: 20 Ap.:

Numri i Aplikacionit: 16

Person FIZIK

Rrethi: OR Nr.i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/1/30
NEZIR HAJREDIN TAIPI
Datelindja: 3/2/50 ' Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke
Regjistri: 174 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Faqe: 45 Numri i Aksioneve: 75
Numri pasaportes: Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%
Adresa: ndermarrjes
Rruga: TIRANES
Pallati: 838 Ap.:

R
Fgrafhor
PEA

Y
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Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 20
Rrethi: DR
RAMAZAN
Datelindja: 2/4/63
vendlindja: LE
Gjendja Civile: LEZHE
Regjistri: 32750
Fage: 306
Numri pasaportes:
Adresa.
Rruga:
Pallati: Ap.

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A

Data e Aplikimit: 3/1/30

HAMIT KALIA
Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
. TOTAL: 50'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 50
Pergindja ne kapitalin e 0.0629722922%

ndermarries

Numri i Aplikacionit: 8/A
Rrethi: DR

RENATA

Datelindja: 5/11/65
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 31
Fage. 3
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: SKENDERBEG
Pallati: 12 Ap.

_ _Nr.iQendres: A

Person FIZIK

Data e Aplikimit: 3/30/01

MEHMET NUHU
Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi 0 Leke
TOTAL: 50'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri | Aksioneve: 50
Pergindja ne kapitaiin e 0.0629722922%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 2C
Rrethi: DR

SAIBE

Datelindja: 12/4/26
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regijistri: 59
Fage: 9t
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: M.ULQINAKU
Pallati; 685 Ap.

Person FIZIK

Nr. i Qendres: A

Data e Aplikimit: 3/29/01

ALl SINAMATI
Bono privatizimi: 100°000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 100'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 100

Pergindja ne kapitalin e
ndermarrjes

0.1259445844%

Fage 15




Raport mbi shperndarjen € Aksioneve te snogerise:
Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 12/A Person FiZIK

Rrethi: DR ~ Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01
SANIJE HAJRULLA KODRA
Datelindja: 5/11/63 Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke
Regjistri: 175 Viera Nominale & Aksionit 1000 Leke
Faqe: 65 _ Numri i Aksioneve:; 75
Numri pasapores: . Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%
Adresa: ndermarrjes
Rruga: Q STAFA
Pallati: NN Ap.:
Numti i Aplikacionit: 7 Person FIZIK

Rrethi: DR Nr.i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/30/01
SELAMI RIFAT SHEHI
Datelindja: 4/13/64 Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 50'000.00 Leke
Regjistri: 106 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 32 Numyi i Aksioneve: 50
Numri pasaportes: Perqindja ne kapitalin e 0.0629722922%
Adresa: ndermarries
Rruga; |.FERA
Pallati: 10 Ap.:

Adresa:

Pallati: 930

Numri i Aplikacionit: 4

Rruga: DESHMORET
Ap.:

ndermarrjes

Person FIZIK

Rrethi: DR Nr. i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01

SHPRESA LATIF DETI

Datefindja: 1/9/53 Bono privatizimi: 75'000.00 Leke

Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke

Gjendja Civile: DURRES TOTAL: 75'000.00 Leke

Regjistri:  178/3 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke

Fage: 17 Nurmri i Aksioneve: 75
Numri pasaportes: Perqindja ne kapitalin e 0.0944584383%
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Raport mbi shperndarjen e Aksioneve te Shogerise:
Mekanike Pjese Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 1

Person FIZIK

Rrethi: DR Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/29/01
SKENDER MAHMUT HASANI
Datelindja: 2/23/52 i Bono privatizimi: 75'000.00 Leke
Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: RRUSHBULL : TOTAL: 75'000.00 Leke
Regjistri: 28 ‘Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 211 ' Numi i Aksioneve: 75
Numri pasaportes: - Pergindja ne kapitalin e 0.0944584383%
Adresa: ' ndermarrjes
Rruga: SPITALIT KOCKAVE
Pallati: 10 Ap.:
Numri i Aplikacionit: 20/A Person FIZIK

Rrethi: DR

Data e Aplikimit: 3/1/30

TEREZINA

Datelindja:

Vendlindja:
Gijendja Civile:
Regijistri:
Faqe:

2/12/63
LE

LEZHE
2177/B

Nr.i Qendres: A
KOLE

Bonao privatizimi:

KALIA

50'000.00 Leke

Numri pasaportes:
Adresa:

Rruga:

Pallati: Ap.:

Leke privatizimi: 0 Leke

TOTAL: 50'000.00 Leke

-Viera Nominale e Aksionit 1000 ieke
: Numri i Aksioneve: 50

Pergindja ne kapitalin e 0.0629722922%

ndermarrjes

Numri i Aplikacionit: 18/A
Rrethi: DR

TEUTA

Datelindja: 4/14/60
Vendlindja: DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 149
Faqge: 69
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: BAJRAM CURRI
Pallati: 20 Ap.:

Person FIZIK

Nr.iQendres: A Data e Aplikimit: 3/1/29

NESIM CIRONGU
Bono privatizime: 50'000.00 Leke
Leke privatizimi: 0 Leke
TOTAL: 50'000.00 Leke
Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numr | Aksioneve: 50
Pergindja ne kapitalin ¢ 0.0629722922%

ndermarrjes

Fage 17
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Mekanike f-"jesé Nderrimi Sh.A Durres

Numri i Aplikacionit: 6/A
Rrethi: DR

TRJAGE

Datelindja: 7/25/49
Vendlindja; DR
Gjendja Civile: DURRES
Regjistri: 119
Fage: 51
Numri pasaportes:
Adresa:
Rruga: D TABAKU
Pallati: 25 Ap.

ndermarrjes

Person FIZIK
~_Nr.iQendres: A Data e Aplikimit. 3/30/01
QIRIAKO MARKU
! Beno privatizimi: 75'000.00 Leke
i Leke privatizimi: 0 Leke
! TOTAL: 75'00Q.00 Leke
. Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Numri i Aksioneve: 75

Perqindja ne kapitalin e 0.0944584383%

Numri i Aplikacionit: 13
Rrethi: DR

VASILLAQ
Datelindja; 4/27/51

 SPIRO

Nr. i Qendres: A

Bono privatizimi:

Person FIZIK
Data e Aplikimit: 3/1/29

XHARAKU

75'000.00 Leke

Vendlindja: DR Leke privatizimi: 0 Leke
Gijendija Civile: DURRES TOTAL; 75'000.00 Leke
Regjistri: 127 Vlera Nominale e Aksionit 1000 Leke
Fage: 2 Numri i Aksicneve: 75
Numri pasaportes: Perqindja ne kapitalin e 0.0944584383%
Adresa: ndermarrjes
Rruga: KAVAJES
Pallati: D Ap.:
Numri i Aplikacionit: 21/C Person FIZIK
Rrethi: DR Nr.i Qendres: A Data e Aplikimit: 3/30/01
VIOLETA HAJREDIN KALIA
Datelindja: 2/3/69 Bono privatizimi: 50'000.00 Leke
Vendlindja: DI Leke privatizimi: 0 Leke
Gjendja Civile: DIBER TOTAL: 50'000.00 Leke
Regjistri: 1 Vlera Neminale e Aksionit 1000 Leke
Faqe: 35 Numri | Aksioneve: 50
Numri pasaportes: Pergindja ne kapitalin & 0.0629722922%
Adresa; ndermarrjes
Rruga:
Pallati: Ap.
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| MIEKANTKE

Ish UMB | Shkozet,Durres

@j ESE Albania

oo Tel 00355 52 64846
N@E@@EME SD’DD@ Fax 00355 52 64846

Email< mpnalbitvahioo.coms

Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogqerise “ MEKANIKE
PIESE NDERRIMI” sh.a , Durres

Date 96/ 03 / 2004

VENDIM 1

~sambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve te Shogerise “ MEKANIKE PJESE

JERRIMI™ shaa . Durres ,sipas process-verbalit bashkengjitur e mbledhur sot me date
22004 me pjesemartjen e aksionereve - Ramazan Kalia -- Zoterues i 54.53% te
wheve SShiete ¢ perfagesuar nea Zj. Gjinovefa Arizaj , me Autorizim nr. 230473,
LD 2004) Zoterues 1 41.766% te aksioneve s Z. 1lmi Keci - zoterues i 0.0949
froneve s /0 Ismail Taipi - zoterues | 0.094% te aksioneve.

VENDOSI
Neni 1/11 Statutit te Shogerise dhe Aktit te Themelimit ndryshon si me poshte :

“Emertimi 1 plote i Shogerise eshte “Mekanike Pjese Nderrimi”SH. A , Durres
dhe emertimi i shkurtuar eshte “M.P.N”sh.a , Durres.Ne te gjitha aktet e
dokumentat ¢ nxjerra nga Shogeria emertimi i saj do te ndiget nga fjalet “Shoger

anonime” ose micialet “SH.A”™

Fmertimi i plote i Shogerise eshte “LIQENI VII"sh.a . Durres. Ne te gjitha
dokumentat ¢ nxjerra nga Shoqeria emrtimi i saj do te ndiget nga fjalet “Shoqeri
anomme” ose inicialet "SH.A™

Neni 21 Stattit te Shogerise dhe  Aktir te Themelimit ndryshon si me poshte :

“Shogeria ka per objekt kryesor te veprimtarise :

Prodhimin dhe tregetimin e pieseve te kembimit per makinerite bujgesore , te

ndertimit . transportit | etj.

{regetimin me shumice e pakice te cdo lloj detali | nyje apo aksesori te

makinerive bujgesore.

Faportimin dhe eksportimin e mallrave , materialeve , makinerive dhe lendeve

te para ge kane lidhje me aktivitetin e saj prodhues dhe tregetar.

Perpunimin dhe tregetimin e lendes se drurit dhe prodhimin , tregetimin ¢
]

Nipt K 01730502\ Swift 12069 NCB . Durres, Al
/ Code fiscal ;. 351649 405:1 Saving Bank, Al
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MERANTKE

Ish UMB , Shkozet.Durres

I_,_E—’),jj ESE Albania

Tel 00353 52 64846

(N] @E [RIRILMITT sh.a Fax 00355 52 64846

Emait< mpnalb@vahoo.com=

mobiljeve,

il o e Kryeje edo operacion financiar | tregetar | industrial ge lidhet
cperdrelt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se saj.Brenda kuadrit te
ontave ligiore . Shogeria do te kryeje cdo biznes te pershtatshem per arritjen e
“imit te Shogerise, kjo perfshin krijimin e filialeve , blerjen e subjekteve te tjera
~oomike 81 dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shoqerive te tjera brenda dhe jashte

:ki]i".

Shoqeria ka per objekt kryesor te veprimtarise :

- Prodhimin dhe tregetimin e pjeseve te kembimit per makinerite bujgesore | te
ndertimit . transportit , etj.
Tregetimin me shumice e pakice te cdo [loj detali , nyje apo aksesori te
makimerive bujgesore.
Importumin dhe eksportimin e mallrave , materialeve , makinerive dhe lendeve
L para e Kane lidhje me aktivitetin e saj prodhues dhe tregetar.
Perpumimin dhe tregetimin e lendes se drurit dhe prodhimin . tregetimin e
mobiljeve.

- Punime te ndryshme ndertimore.

- MNdertim objekte social-kulturore e banimi , projektim e zbatim i tyre.
Ndertim rruge e kanalizime | asfaltime , ura e vepra arti.
Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve nerte , hapjen e linjave te
merteve | asfalto-betoneve | etj materiale ndertimi.

- Rikonstruksione te cdo lloji.

serta do e kryeje edo operacion financiar , tregetar , industrial ge lidhet
Coerdret ose terthorazi me objektin e veprimtarise se sa). Brenda kuadrit te
conne ligjore - Shogeria do te kryeje cdo biznes te pershtatshem per arritjen e

i Shogerise. kjo perfshin krijimin e filialeve , blerjen e subjekteve te tjera
momike st dhe piesematrjen ne kapitalin e shogerive te tjera brenda dhe jashte

S
[

R
S Nipt : K 01730502W Durres, Al
% Code fiscal - 551649 445/1 Saving Bank Al




' MEMNE[K{E Address :

ao Ish UMB , Shkozet.Durres
l__,'@j,] ESE 1 Albania -
2a Tel 00355 52 64846
NIDERRIMI sh.e Fax 00355 52 64846

Email< mpnalbi@valioo.com=

viNDIVE

~riblet e mbartura te korigjuara me rezerven e rivleresimit | te kalojne ne zvogelim te
witalit themeltar.

~pert Kontabel 1 Autorizuar per te hartuar raportin e zvogelimit te kapitalit , caktohet
vroleta Aloct.

STl

- 3
- Ramazan Kalia — Zoterues i 54.53% te aksioneve WM Keka Q:%ﬁ

¥

- Shteti ¢ perfagesuar nga Zj. Gjinovefa Arizaj , me Autorizim nr. 2304/3, date
ax2uody Zoterues i 41.766% te aksioneve ér}porﬂé /Qn,}coc, .
%/ / /
- /0 T Kear - zoterues 1 0.094% te aksioneve M’é@«/ r %ﬂ/-/"
7 ’ 7 T
/. Ismail Taipt - zoterues i 0.094% te aksioneve %;MQ / @4&’}3
. . /7

e Zy Arda Spahiu d}LDL.{Q :f}m

frd

Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB , Durres. Al
Code fiscal : 551649 405/1 Saving Bank,Al

T3y



INFSTRIA E DREJTESISE
OMA E NOTERISE DURRES

R OTE]
. T NOTERE AIDA SPAHIU
iR 22 Rep

VERTETIM

Sot ne Durres ne daten 06/05/2004 ( dy mije e kater ) dite e enjte une
notere Aida Spahiu anetare e dhomes se noterise Durres me seli prane
gjykates se rrethit Durres ,Lagjia Nr 11 banesa 641 ,asistova ne mbledhjen
e jashtezakonshme te asamblese se Aksionereve te shogerise Anonime
‘Mekanike Pjese Ndrimi‘ Shkozet Durres dhe vertetoj se Vendimi Nr
{date 06/05/2004 u more nga Asambleja e Jashtezakonshme e
shoqerise me pjesemarje perkatesishte :

1- Ramazan Kalia zoterues I 54.53 % te aksioneve.

2- Shteti ( e perfagesuar me autorizimin me Nr protokolli 2304/3 date
04/05/2004 te leshuar nga Ministria e Ekonomise nga Gjinovefa
Arizaj ,specialiste ne Drejtorine e Administrimit te Prones Publike ne
Ministrine e Ekonomise ) zoterues 1 41.766 % te aksioneve .

3- IImi Keci zoterues I 0.094 % te aksioneve .

4- Ismail Taipi zoterues I 0.094 % te aksioneve.

Pjesemaresit ne mbledhje jane te gjithe madhore , me zotesi te plote

juridike per te vepruar per identitetin e te cileve u sigurova me ane te

pashaportave dhe leternjoftimit te tyre.

Une noterja duke marre pjese ne mbledhjen e jashtezakonshme vertetoj

rregullsine ligjore te ketij vendimi.

NOTERE

AIDA  SPAHIU




|kg 5:5 Address :
M E NEKE Ish UMB . Shkozet,Durres
D:DJ ESE Albania
oo Tel 00355 526 4846
N@E@REME sh.a Fax 00355 526 4846
Email< mpnaib-@& vahoo.coms

Shkozet , Durres , me 06.05.2004

Mbledhja e Asamblese se J ashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise
MPN sh.a,

PROCES - VERBAL | MBLEDHJES

Presemarresit ne mbledhje :

I- Z. Ramazan Kalia — Zoterues i 54.53% te aksioneve

2- Shteti Shgiptar ( perfaqesuar nga Zj. Gjinovefa Arizaj , me Autorizim
nr. 2304/3_ date 04.05.2004) — Zoterues i 41.766% te aksioneve.

3- 7. 1lmi Keci — Zoterues i 0.094% te aksioneve

+- Z. Ismail Taipi - Zoterues i 0.094% te aksioneve.

Plesemarria totale perfageson 96.478% te Aksioneve te Shogerise.

Fematika -
- Veresimi i viefshmerise se Mbledhjes.

Mbledhja konsiderohet e viefshme dhe cdo pyetje do te marre
pergjigie. Miratohet unanimisht,

2- U propozuan ndryshimet ne Aktin e Themelimit te Shogerise dhe
Statut

- Ndryshim i pikes | ne Aktin e Themelimit dhe nenit 1/1 te Statutit
mbi emertimin e Shogerise.

- Ndryshim i pikes 2 te Aktit te Themelimit dhe nenit 2 te Statutit te
Shoygerise mbi Objektin e veprimtarise se Shoqerise.

1
o Nipt : K 01730500W Swift 12069 NCB |, Durres, Al
Code fiscal : 351649 405/1 Saving Bank, Al
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' MEMNED@E Address :

Ish UMB . Shkozet.Durres

Pj ESE Albania

Tel 00355 526 4846

N@ERREME sh.& Fax 00355 526 4846
Email< mpnalbfivahoo.com=

A-Tendryshohet neni 1/ Emertimi Shogerise , ku :

ishie
Emertimi 1 plote i Shogerise eshte “Mekanike Pjese Nderrimi”SH.A |
Durres dhe emertimi i shkurtuar eshte “M.P.N”sh.a , Durres.Ne te
girtha aktet e dokumentat e nxjerra nga Shoqeria emertini saj do te
ndiget nga talet “Shoqeri anonime™ ose inicialet “SH.A”

hodied
Emertimi i plote i Shogerise eshte “LIQENI VII”sh.a » Durres, Ne
te gjitha dokumentat ¢ nxjerra nga Shoqgeria emrtimi i saj do te
ndiqget nga fjalet “Shoqeri anonime” gse inicialet “SH,A”

$3- Te ndryshohet neni 2 Obijekii i Shogerise | ku (citohet):

ihee

Shoqgeria ka per objekt kryesor te veprimtarise :

- Prodhimin dhe tregetimin e pieseve te kembimit per makinerite
bitjgesore . te ndertimit . transportit , etj.

- lregetimin me shumice e pakice te cdo loj detali , Nyje apo
alksesori te makinerive bujgesore.

- Importimin dhe eksportimin e mallrave , matertaleve , makinerive
dhe lendeve te para qe kane lidhje me aktivitetin e sa) prodhues
dhe tregetar.

- Perpunimin dhe tregetimin e lendes se drurit dhe prodhimin |
tregetimin e mobiljeve,

Shogeria do te kryeje cdo operacion financiar , tregetar , industrial qe lidhet
drejiperdrejt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se saj.Brenda kuadrit
te dispozitave ligjore | Shogeria do te kryeje cdo biznes te pershtatshem per
armitien ¢ gelhimit te Shoqerise, kjo perfshin krijimin e filialeve | blerjen e
sabiekieve e jera ekonomike si dhe piesemaitjen ne kapitalin e shogerive te
tera brendi dhe jashte vendit.

2
CoNshg T Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB , Durres. Al
/ Code fijgcal : 551649 405/1 Saving Bank, Al
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MED@ANED@E Address :

Ish UMB | Shkozet.Durres

@:ﬂ ESE Albania

Tel 00355 526 4846

N@@R@ME She& Fax 00355 526 4846

Email< mpnalb:@ vahoo com

hefrer

Shogeria ka per objekt kryesor te veprimtarise :

- Prodhimin dhe tregetimin e pjeseve te kembimit per makinerite
bujgesore , te ndertimit , transportit , et].

- Tregetimin me shumice e pakice te cdo lloj detali , nyje apo
aksesori te makinerive bujqesore.

- Importimin dhe eksportimin e mallrave . materialeve . makinerive
dhe lendeve te para ge kane lidhje me aktivitetin e sa] prodhues
dhe tregetar.

- Perpunimin dhe tegetimin e lendes se drurit dhe prodhimin .
tregetimin e mobiljeve,

- Punime te ndryshme ndertimore.

- Ndertim objekte social-kulturore e banimi » projektim e zbatim
i tyre.

- Ndertim rruge e kanalizime , asfaltime , ura e vepra arti.

- Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte , hapjen
¢ linjave te inerteve , asfalto-betoneve » €tj materiale ndertimi.

- Rikonstruksione te cdo lfoji.

Shogeria do 1 kryeje cdo operacion financiar . tregetar , industrial ge lidhet
dreptperdreit ose terthorazi me objektin e veprimtarise se saj. Brenda kuadrit
te dispozitave ligjore . Shogeria do te kryeje cdo biznes te pershtatshem per
arntpen ¢ gellimit te Shogerise. kjo perfshin krijimin e filialeve | blerjen e
stbjekteve e tjera ekonomike si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te
tera brenda dhe jashte vendit,

2- Per ndryshimin e Aktit te Themelimit te Shogerise “MPN” sh.a

- Te ndryshohet neni | ne Aktin e Themelimit te Shogerise , ku

3
Nipt : KO01730502W Swift 12069 NCB . Durres. Al
Code fiscgl : 551649 405/1 Saving Bank, Al
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M EMNEKE Address :

{sh UMB . Shkozet.Durres

@3 ESE Albania

s Tel 00355 526 4846
N@ER@EME Sl Fax 00355 526 4846

LEmail< mpnalbéivahoo.comz

(citohet)
ishe

Te krijoje Shogerine anonime “Mekanike Pjese Nderrimi” , Durres.

heher

Shoqeria anonime “ LIQENI VII”, Durres.

£3 - I ndryshohet neni 2 ne Aktin e Themelimit te Shogerise , ku

{eitohet)

ishee:

Shogeria ka per objekt kryesor te veprimtarise :

- Prodhimin dhe tregetimin e pjeseve te kembimit per makinerite
bujqesore | te ndertimit , transportit , etj.

- {regetimin me shumice e pakice te cdo Hoj detali | nyje apo
aksesori te makinerive bujgesore.

- Importimin dhe eksportimin e mallrave . matertaleve |, makinerive
dhe lendeve te para qe kane lidhje me aktivitetin e sa) prodhues
dhe tregetar.

- Perpunimin dhe tregetimin e lendes se drurit dhe prodhimin .
tregetimin e mobiljeve,

hefrer

Shogeria ka per objekr kryesor te veprimtarise :

- Prodhimin dhe tregetimin e pjeseve te kembimit per makinerite
bujgesore . te ndertimit , transportit , etj.

- lregetimin me shumice e pakice te cdo lloj detali | nyje apo
aksesori te makinerive bujgesore.

- Importimin dhe eksportimin e mallrave , materialeve | makinerive
dhe lendeve te para ge kane lidhje me aktivitetin e saj prodhues
dhe tregetar.

= Perpunimin dhe tregetimin e lendes se drurit dhe prodhimin |,
regetimin e mobiljeve,

- Punime te ndryshme ndertimore,

- Ndertim objekte social-kulturore e banimi » projektim e zbatim
ityre,

4

Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB . Durres. Al

Code fiscal : i551649 405/1 Saving Bank.Al




MEMNEKE Address ;

[sh UMB . Shkozet.Durres

@3 ESE Albania

Tel 00355 526 4846

N@%@MME SM&) Fax 00355 526 4846

Email< mpnalb@vahoo.com=

- Mdertim rruge e kanalizime , asfaltime , Ura e vepra arti.

- Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte , hapjen
¢ linjave te inerteve , asfalto-betoneve , €tj materiale ndertimi.

- Rikonstruksione te cdo loji.

Shogerta do te kryeje cdo operacion financiar , tregetar |, industrial ge lidhet
drejiperdre)t ose terthorazi me objektin e veprimtarise se saj. Brenda kuadrit
e dispozitave ligiore . Shogeria do te kryeje cdo biznes te pershtatshem per
LIen ¢ gellinit te Shogerise, kjo perfshin krijimin e filialeve , blerjen e
sibjekieve te yera ekonomike si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te
tera brenda dhe jashte vendit.

Miratohet unanimisht nga te gjithe pjesemarresit ne mbledhije.

3-Per sistemimin e humbijeve te bilancit

Ne baze (e Ligjitnr. 7638 . date 19.11.1992 . Neni 164,190.214... Asambleja
v hashiczakonshme e Aksionereve te Shogerise 1 jep kompetencat Drejtorise
s Nhogerise te vealizoje ndryshimin e Kapitalit te Shogerise ( Sistemimin e
Kapiahit me perfshirjen e humbjes totale ne kapital , si dhe me perthithjen e
rezerves se nvleresimit totalisht ),

Per kete . Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve te Shogerise |
cemeron /1. Violeta Aloei si Eksperte Kontabel e Autorizuar qe : Te
precadise raportin per sistemimin e kapitalit te Shoqerise,

Nenshkrimi 1 pjesemarresve ¢

r- Ramazan Kalia - Zoterues 1 54.53% te aksioneve
Fauiaan Fobse

L

2= Shict ( pertagesuar nga Z).Gjinovefa Arizaj , me Autorizim nr. 2304/3,
date

5
Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB |, Durres, Al
Code fiscal 1 551649 405/1 Saving Bank Al
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MILE KA ULKE

Ish UMDB . Shkozet.Durres

[:c_:)j ESE Albania

Tel 00355526 4846

N@ERREME SIS Fax 00355 526 4846

Email< mpnaib@vahoo.comz

04.03.2004 /otelues 141.766% te aksioneve

ﬂ&&ﬂ' éqnﬂcj/ 7

REN ERRY }L‘L‘]— zoterues 1 0.094Y oneve

frloe Fecet

Ne perfundim te mbledhjes protokolli i mbledhjes u firmos rregullisht nga
Plesemarresit ne prani te noteres

1. Aida Spahiu w-\OLLO Tj,O/QLL\ //n‘ /g -

Date 06.03.2004

6
S T T Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB . Durres. A
Code fiscal ;. 351649 405/1 Saving Bank, Al



AOLELRERILILKLE Atdress

Ish UMB , Shkozet,Durres

[:de EESEE Albania

Tel 00355 526 4846

NBEEQEQDMD SNo  Fax 00355 526 4846

Email< mpnalb@yahoo.coms

NJOFTIM
Date : 20 . 04. 2004

Drejtuar :
Z. Anastas Angjeli — Minister i Ekonomise dhe Privatizimit , Tirane
( Zoterues i 41.766% te aksioneve)
- Z.Ramazan Kalia , Durres ( Zoterues i 54.530% te aksioneve)
- Punonjesve te Shogerise sipas listes bashkengjitur
( Zoterues te 3.704% te aksioneve)
Njoftohen te gjithe aksioneret e Shoqgerise SH.A “MEKANIKE PJESE NDERRIM]
si me poshte :

A - Mbledhja e Asamblese se Zakonshme te Aksionereve te Shogerise
MEKANIKE PJESE NDERRIMI sh.a » € caktuar me date  25.04.2004 ; Ora : 12:00
shtyhet per daten 06.05.2004, ora 12:00
Vendi i mbledhjes dhe rendi i dites eshte po ai i njoftuar me njoftimin e meparshem te
dates 29.03.2004.

B - Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise SH.A
“MEKANIKE PJESE NDERRIMI”, e caktuar me date 25.04.2004 ; Ora : 12:00 ,
shtyhet per daten 06.05.2004, ora 12:00.

Vendi i mbledhjes dhe rend; i dites eshte po ai i njoftuar me njoftimin e meparshem te
dates 29.03.2004.

Adresa e Shogerise eshte -

MEKANIKE PJESE NDERRIMI sh.a

Lagja 14 , Rruga e Tiranes » Shkozet , Durres
Tel/Fax : 052 64846

Celular : 068 2024508

Email  mpnalb@yahoo.com Drejtori — Ramazan Kalia

MPN sh a Nipt : K 01730502wW Swift 12069 NCB Durres, Al

Code fiscal : 551649 405/1 Saving Bank,Al



AOLELSORILLKLE Addrens

Ish UMB , Shkozet,Durres

MPIESCE Albania

Tel 00355 526 4846

NEDEE[Q@DMD SN Fax 00355 526 4846

Email< mpnalb@&vahoo.com>

NJOFTIM
Date : 29, 03. 2004
Drejtuar :

- Z. Anastas Angjeli — Minister i Ekonomise dhe Privatizimit , Tirane

( Zoterues i 41.766% te aksioneve)
- Z. Ramazan Kalia , Durres ( Zoterues i 54.530% te aksioneve)
- Punonjesve te Shogerise sipas listes bashkengjitur

( Zoterues te 3.704% te aksioneve)

Njoftohen te gjithe aksioneret e Shogerise MEKANIKE PJESE NDERRIMI sh.a se me
Date 25.04.2004 ; Ora: 12:00 ; Prane zyrave te Shogerise | Lagja 14, Rrugae
Tiranes . Shkozet , Durres zhvillohet Mbledhje e Asamblese se Zakonshme dhe
Asamblese se Jashtezakonshme me rendin e dites:

A - Mbledhje e Asamblese se Zakonshme te Aksionereve te Shogerise
MEKANIKE PJESE NDERRIMI sh.a
Tematika ;
1- Vieresimi i viefshmerise se mbledhjes
2- Analiza dhe miratimi i bilancit vjetor 2003 dhe raportit te ekspertit kontabel.
- Caktimi i ekspertit kontabel per vitin 2004

B - Mbledhje e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise SH.A
Mekanike Pjese Nderrimi.
Data e mbledhjes : 25.04.2004 ; Ora:12:00;Vendi: Prane zyrave te Shogerise .

Lagja 14 , Rruga e Tiranes . Shkozet , Durres.
Tematika :

1- Vleresimi i vlefshmerise se mbledhjes

2- Miratimi i ndryshimeve ne Aktin e Themelimit te Shoqerise dhe Statut
2.1- Ndryshim i pikes 2 te Aktit te Themelimit dhe nenit 2 te Statutit te Shogerise
mbi objektin e veprimtarise se Shogqerise.
2.2- Ndryshim i pikes 1 ne Aktin e Themelimit dhe nenit 1/1 te Statutit mbi
emertimin e Shogerise.

3- Sistemimi i humbjeve me kapitalin

Dokumentacioni i nevojshem dhe i detajuar eshte i disponueshem per te interesuarit ,
prane zyrave te Shogerise , cdo dite , nga ora 08:00 — 16:090.

Adresa e Shogerise eshte :

MEKANIKE PJESE NDERRIMI sh.a
Lagja 14, Rruga e Tiranes , shkozet , Durre
Tel/Fax : 052 64846

Celular : 068 2024508

Email  mpnalb@vyahoo.com

Per Drejtorine ¢ SH.A-se

. L4
. v 1 - e
X psesg 7 &J LJ#
NDRRjpy, L )
Drejtori — Ramazan Kalia

o

»
OURRE?* y

Nipt : K 01730502W Swift 12069 NCB , Durres, Al
MPN Sh'a Code fiscal : 551649 405/1 Saving Bank, Al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Nt 30Y /hot. Tirang, mé 4 - 2004

AUTORIZIM

Ne zbatim te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe te Ligjit
Nr.8885, date 22.04.2002, “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995, “Per
transformimin e ndermarjeve shteterore ne shogeri tregetare”, me cilesine e Aksionerit Shteteror ne
shogerine “Mekanike Pjese Nderrimi” sh.a.Durres, autorizohet Zj. Gjinovefa Harizaj, specialiste
ne Drejtorine ¢ Administrimit te Prones Publike, ne Ministrine e Ekonomise, te marre pjese ne
Mbledhjen e Asamblese se Zakonshme dhe te Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise me
rendin e dites sipas njoftimit bashkelidhur.

Mbledhja zhvillohet ne dt 06.05.2004, ora 12.00, prane selise se sh.a. “Mekanike Pjese
Nderrimi”, Lagje 14, Rruga e Tiranes, Shkozet, Durres.

Adresa: Bulevardi “Zhan d"Ark™, Nr. 3; Tel: ++355(4) (rel.drejt.) + 222 652. Pax: ++355 (4) (Fax. Drejt)



\\./ " .
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

' —
\0?307 Prot Tirané. mé 4~ J 2004

Lénda : Qendrinn ge dubet te mbahet ne Mbledhjen e Asamblese se Zakonshme dhe te
lashtezakonshme te Aksionereve ne Sh. A. “Mekanike Pjese Nderrimi™ Durres

Sipies Lignt N 7638 date 19.11.1992 * Per Shoqerite Tregtare . me venien ne dispozicion te
dokmentave (e nevojshme per mbledhjen e asamblese, ne shogerine anonime “Mekanike
Prese Ndermmi™ Durres ne daten 06, Maj 2004, ora 12, prane zyrave te shogerise, ku shteti
<hagiptar perfagesvar nga Mimstria e Ekonomise zoteron 42% te aksioneve te shogerise, po
parashtropme propozimet tona ne lidhje me rendin e dites:

Per mbledhjen e asamblese se zakonshme:

*  Miratohet raporti 1 ekspertit kontabel mbi gjendjen e llogarive te ushtrimit 2003.
+ Mhratohet propozimi per caktimin ¢ ekspertit kontabel per auditimin e ushtrimit 2004

Per mbledhjen e asamblese se jashtezakonshme:

« Alirawhet pika dy e rendit te dites, per disa ndryshime ne Statutin e Shogerise. Ndryshimi
Lenintie shogertse nga “Mekanike Pjese Nderrimi” Durres ne “LIQENI VII” Sh.a Durres
st dhe nje shiese ne zgjerimin e objektit te punes, per te rritur efektivitetin ne shoqeri.

+  Mraohet prka tre e rendit te dites me nje ndryshim, te sistemohet ne kapital edhe rezerva
¢ rleresimit ge trashegon shoqeria ge nga momenti i transformimit.

Sedvaesa s Ll S e AR N b Tell - - 3A504) {tel dregr) 222 652 Fax. -4+35835 (4Y (Fax Dregty
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE '/
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

\-'oL.P{DI’ml Tirané. mé é : 5- 2004

Lénda i Propozojme per miratim shperndarijen e rezultatit te vitit 2003.

SH.A "MEKANIKE PJESE NDERRIMI”

( ASAMBLESE )

DURRES

Ne sbatim te Ligiit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, 130,190, 214,
proposoyme per nuratim shperndarjen e rezultatit te shoqgerise per vitin 2003,

Humbja e ushtrimit 2003 4.412.236 leke
Huwmbja ¢ mbartur 42.439.2551eke
Hhumbja  totale 46.8514911eke

Propozopme sistemimin e kapitalit me perfshirjen e humbjes totale ne kapital si dhe me
nerthithyen e rezerves se rivleresimit per vieren 11.193.605 leke.

slvesa ctnes e S han ATk N e 30 Tel: - - 3354y (el dreyty 222 6532 Fax: - =355 (4) (Fax Drerny



MIEKARNIKE

Ish UMB , Shkozet,Durres

@\D E§E Albania

Tel 00355526 4846

N@E@REME SM.& Fax 00355 526 4846

Email< mpnalb@dvahoo.com=

EVIDENCE PJESEMARRIJE

o mbledhjen ¢ Asamblese se Zakonshme dhe te Jashtezakonshme te Shogerise
Vekanike Piese Nderrimi sh.a . mbajtur sot me date 06.05.2004 | ne selinc e Shoqerise .

moren prese aksioneret
1. 7 Ramazan Kalia , Durres ( zoterues i 54,.530% te aksioneve)

Por aksionerin qe zoteron 54.530% te aksioneve
Z. Ramazan Kalia —
SLawage %'afua-

I =S

13

> Ministria e Ekonomise, e cila zoteron 41.766% te aksioneve dhe qe perfagesohet
nga znj.Gjinovefa Arizaj, me autorizim Nr.2304/3 date 04.05.2004.

ey aksionerin Ministria ¢ Ekonomise’™
Zj.Gjiinovefa Arizgj

Aksionerel private :
C1Imi Keei - zoterues 1 0.094% te aksioneve

/“’//:”ZL /%’c ¢ %

- Z. Ismail Taipi - zoterues i 0.094% te aksioneve

\Z;m?@ﬁ/ @/;QC

Ne perfundin te mbledhjes. evidenca e pjesemarrjes u firmos rregullisht nga
HESIONUTC N Prani 1€ noterces:

Tirane. me 06:05/2004

R . Nipt - K 01730502W Swift 12069 NCB , Durres. Al

Code fiscal : 551649 405/1 Saving Bank Al



[ [¥= /)W%/

2 B@E e ge- 6’?

f’,

KERKESE

KERKUESI : RAMAZAN KALIA, drejtor i shogerise “Ligeni VII”
SHA, me seli ne Durres.

OBJEKTI : Depozitimi i vendimit nr. 1 date 16.06.2004 i
Asamblese se zakonshme te Aksioniereve te shogerise “Ligeni
VII”SHA, dhe procesverbali perkates ie mbledhjes.

Ligji Nr.7632 date 04.11.1992,1igji nr.7638 date 19.11.1992,
1igji Nr.7667 date 28.01.1993.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Shogqeria “ MEKANIKE PJESE NDERRIMI ™ SHA , figuron e
regjistruar ne Gjykaten e Tiranes, me vendimin Nr.21244 date
24.04.1999.

Me ndryshimet perkatese shogeria k&mndryshuar emrin, e cila
quhet “Ligeni VII ™ Sh.A.
Me vendimin Nr. 1 date 16.06 %4 E%Ashoqerlse eshte

vendosur:

1.Miratimi i aktit te eksper mlt p zvogelimin e kapitalit.
2.Miratimin e zvogelimit t a ll te shogerise,

Kerkochet depozitimi i v ate 16.6.2004 1
asamblese se zakonshme ksf%p te shogerise “Ligeni VII
“ SHA dhe procesverbal re

p/’&‘.ﬁu (da]’@ﬂf(

o /08 0

Te kryhen veprlmeﬁp erka

WUP KERRUESI %{W'W oy
. @ RAMAZAN KALIA 2 £ ¢ /A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
DHOMA E NOTERISE TIRANE.x - "

NR. REP. éﬂ’f

P

N A e
Sot ne Tirane, me date 24.0§:gQﬁ¢ ( dymije e kater), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. Gjergj Fishta Y, u

paragit personalisht.

KERKUEST :

RAMAZAN KALIA, drejtor i Shogerise ™ Liqeni VII “ SHA
Durres, me Pasaporte Nr.Z0082664,madhor, me zotesl te plote
juridike e per te vepruar, i cili deklaroi se sa siper, ka
nenshkruar sipas ligjit, une noteri e verteto] rreqgullisht.

NOTER
FATMARA EHU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I EKSPERTEVE KONTABEL
TE AUTORIZUAR Tirane me 31 maj 2004

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL

Une e neneshkruara Violeta Haloci me vendim numur ldate
16 06 200 4te asamblese s¢ jashtezakoneshme te aksionereve te
SHA “LIQENI VIi ¢ Durres si dhe me vendimin numur 21244/6
date 27 05 2004 te gjykates se rrethit Tirane , jam ngarkuar me
detyren e ekspertit kontabel per verifikimin dhe vertetimin ¢
bilancit te shogerise tuaj ge krijohet pas zvogelimit te kapitalit te
nenshkruar me shtimin € rezerves se rivleresimit, me shtimin €
humbjes se mbartur dhe me shtimin e humbjes se vitit ushtrimor
2003.

Baze per kete zvogelim kapitali u muar bilanci financiar I
shogerise date 31 12 2003, miratuar nga asamblea e ortakeve dhe
eksperti kontabel I autorizuar .

Nga verifikimet € bera konstatojme se rezerva e rivleresimit
e krijuar eshte ge ne momentin e transformimit te shogerise ne
SHA dhe eshte ne shumen 11 193 605 leke shume ¢ barabarte me
bilancin financiar. Shuma e humbjeve te mbartura eshte konforme
bilanceve te nje pasnjeshme te shogerise dhe humbja e vitit
ushtrimor 2003 jane konform miratimeve te bilanceve nga
asamblea ¢ ortakeve .

Veprimet lidhur me percaktimin e kapitalit pas zvogelimit te
tij me rezerven € rivleresimit . humbjet e trasheguara dhe
humbjen e krijuar gjate vitit ushtrimor 2003 , jane bere n¢ menyre
te plote dhe te rregullt.

Si perfundim bilanci I krijuar pas ndryshimeve te bera jep
nje pamje reale te pasurise dhe te gjendjes financiare te shogerise .

Nuk kemi vrejtje lidhur me shkaqget dhe kushtet e ketij
operacioni I cili do te zvogeloje kapitalin themeltar te shogerise



“~. suaj nga 84 354 652 leke I perbere prej 84 354 aksione me vleren
. 1000 leke aksioni ne 48 696 766 leke Iperbere ne
o - 48 696 aksione me vlere nominale 1000 leke aksioni Theksojme

JEVE 2 se raportet e aksionereve ne kapital nuk ndryshojne .

| ;-T? ’ Si perfundim kapitali themeltar I shogerise eshte 48 696 766
leke I ndare sipas aksionereve si me poshte:

1. Ramazan Kalija 26 247 556 leke 53.9 % 26247 aksione
2 .Pronari shtet 20355 248 leke 41.8% 20355 aksione

3. Paketa e 54 punonj 2 093 962 leke 4.3 % 2 093 aksione

EK% KONT
Violta Aloci

By o

REPUBLIKA % SHQIPRRISE
DHOMA & NOTWRISS TIRANT
WR. REP. b2 (4

VERTETIM

Ne Pirane, sot me date 24,06,2004, une notere Fatmara Shehu,
me seli ne Bul. " Gjergj Fishta ", vertetoj nenshkrimin e

zje Violeta Aloci, eksperte kontabel e autorizuar, me licensen
nr; 33 date 10,VU1,2001, e cila ka nenshkruer sipas ligjit.

NOTTRE®E

| NOTERE
i FATMARA SHE







BILANCI | REFORMUAR | SHPK " LIQENI VIl " DURRES

Mbas kalimit te humbjes dhe rezerves se rivieresimit ne kapital

AKTIVET
Behet ne 31 12 2003 Ishte ne 31 12 2003
B AKTIVE TE QENDRUESHME 62 099070 62 099 070
Il TE TRUPEZUARA 62 099 070 62 099 070
a Truall 6 641 935 6 641 935
alt Ndertesa B4 792 403 | 59 837 757
b Instalime teknike, makineri, pajisje, vegla pune 82 809 487 82 809 487
c Mjete transporti 270 000 270 000
c/1 inventar ekonomik
d Ne proces dhe pagesa pjesore 0
8 Amortizime (-) 92 414 755 92 414 755
h Provizione per zhvierasim (-) |
C AKTIVE QARKULLUESE 6 592 530 6 552 520
| GJENDJE E INVENTARIT DHE NE PROCES 327 147 327 147
a Materiale te para dhe materiale te tjera
b Prodhime, punime, sherbime ne proces
¢ Produkte dhe malira 327 147 327 147
d Te tiera gjendje inventari
& Provizione per zhvleresime (-)
I KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 6 255 877 6 255 877
Nga keto me afat pas me shume s nje vit
a Kliente per shitje, sherbime 3 473 863 3 473 863
b Ortake kapital i paderdhur 0
[» Personeli dhe parsonat
d Te tjera kerkesa 2782014 2 782014
e Provizione per zhvleresime (-} |
v LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 9 506 9 506
a Depozita ne banke dhe ne liogari te tjera 6 816 6 816
b Para ne dore {arke) 2690 2680
c Viera arke te tjera
-V SHPENZIME PAGUAR OSE REGJISTRUAR AVANC
"|Ne keto mbi nje vit
D.. |LLOGARI TE TJERA
a . |Shpenzime (kosto) per tu shperndare.
b Diferenca konvertimi Aktive
c Te Tjera _
TOTALI | AKTIVIT 68 691 600 68 691 600
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
DRIJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

,if{cy Tirang, mé 16 é 2004
>

Coadi t o Oendrani e duhet te mbahet ne mbledhjen e Asamblese se Aksionereve ne Sh.A

I
AT LA

SH. A “LIQENTIT7 ™

DURRENS

S e njolimit per thirrien ¢ Asamblese se  Jashtezakonshme 1o

Sooaerise Chigeni 77 Durres. ne daten 16.06.2604 ora 12.00. ne seline @
cooroshiet ne baze e ligiit N 7638 date 19.11,1992  Per Shogerne
odrinmun siome poshte:

Lo raportin e ERspertit Kontabel te Autorizuar. sipas pikes 2 te rendit te dites.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ LIQENI VII “ SH.A

~ EVIDENCE PJESEMARRJE s 0N

Ne mbledhjen ¢ Asamblese se Zakonshme dhe te Jashtezakonshme te Shogerise * . =~

Mekanike Pjese Nderrimi sh.a , mbajtur sot me date 16.06.2004 , ne seline e Shogerise ,
moren pjese aksioneret :

1. Z.Ramazan Kalia , Durres ( zoterues i 54.530% te aksioneve)

Per aksionerin ge zoteron 54.530% te aksioneve
Z. Ramazan Kalia

Cki:'é;"f .%{/ ey Mv’ﬁg

2. Ministria e Ekonomise, ¢ cila zoteron 41.766% te aksioneve dhe ge perfagesohet
nga znj.Gjinovefa Harizaj, me autorizim N1.3954/2 , date 16.06.2004.

Per aksionerin “Ministria ¢ Ekonomise”
Zj.Gjinovefa Harizaj

Goosh friry %9/
S.Kksione{at private :
- Z. Hmi Keci - zoterues 1 0.094% te aksioneve
% & S /._/_,_f.?( /

- 7. Ismail Taipi — zoterues 1 0.094% te aksioneve

7¢7’7 gz/m/ ﬁ”‘/& f—'.

Ne perfundim te mbledhjes, evidenca e pjesemarrjes u firmos rregullisht nga
aksioneret ne prani te noteres: o

zi. s f;foiul

Durtres , me 16/06/2004




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ LIQENI VII” SH.A

Mbledhja e Asamblese sc\J ashtezakonshmc te Aksionereve te
Shogerise LIQENI VII sh.a.

PROCES - VERBAL I MBLEDHJES

Pjesemarresit ne mbledhje :
1- Z. Ramazan Kalia — Zoterues i 54.53% te aksioneve
2- Shteti Shqiptar ( perfagesuar nga Zj. Gjinovefa Arizaj , me Autorizim Nr.3954/2
date 16.06.2004) — Zoterues i 41.766% te aksioneve.
3- Z.1lmi Keci — Zoterues i 0.094% te aksioneve
4- Z.Ismail Taipi - Zoterues 1 0.094% te aksioneve.

Pjesemartja totale perfageson 96.478% te Aksioneve te Shogerise.

Tematika :
1- Vleresimi i vlefshmerise se Mbledhjes.

Mbledhja konsiderohet e vlefshme dhe cdo pyetje do te marre pergjigje. Miratohet
unanimisht.

2- Miratimi i aktit te ekspertimit , te kryer nga ekspertja , per zvogelimin e kapitalit.
U paraqit akti i ekspertizes , j pregaditur nga EKA , Zj. Violeta Aloci.Pjesemarresit u
sqaruan konkretisht nga ekspertja per ceshtjet teknike te ekspertizes dhe nuk pati
probleme te kontestueshme dhe u votua rezultati i ekspertizes , i cili u miratua unanimisht

me te gjitha votat e pjesemarresve.

Mbledhja filloi sot me 16.06.2004, ora 12:00 dhe meqe te gjitha ceshtjet u ezaurvan ,
mbledhija deklaronet ¢ mbyllur sot me date 16.06.2004 , ora 13:05.

Nenshkrimi i pjesemarresve :

)
1- Ramazan Kalia - Zoterues i 54.53% te aksioneve J@U‘Mﬂ“ﬂf Kby C)i"jﬁ

2- Shteti ( perfagesuar nga Zj.Gjinovefa Arizaj , me Autorizim Nr.3954/2 , date

16.06.2004 - Zoterues i 41.766% te aksioneve c’COI/?“//’4 %’ 7“(’/

4
3- llmi Keci — zoterues 1 0.094% te aksioneve ///"Zf /@/ e

4- Ismail Taipi — zoterues i 0.094% te aksioneve D e ral ™ / f:n ~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “LIQENI VII” SH.A

VENDIM

Nr.1 Date : 16.06.2004

Sot ne Seline ¢ Shogerise ne Durres , ne Ortaket € Shogerise “ LIQENI VII”
SH.A, Shogeri e cila figuron e rregjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane , me vendimin
nr, 21244, date 24.04.1999

YENDOSEM

1. Miratimin e aktit te ekspertimit , te kryer nga ekspertja , per zvogelimin ¢
kapitalit.

2. Miratimin ¢ zvogelimit te kapitalit te Shoqerise , qe nga 84 354 652

( Tetedhjeteckatermilionetreqindepesedhjeteekatermijeegjashtegind e pesedhjeteedy)
leke ,

behet 48 696 766
(Dyzetetetemilionegjashteqindenentedhjetegjashtmijeshtateqindegjashtedhjetegjashte)
leke.

3. Depozitimin ¢ ketyre ndryshimeve ne rregjistrin tregetar.
AKSIONERET

1- Ramazan Kalia - Zoterues i 54.53% te aksioneve

Py ol QEZ):‘;I’

2- Shteti ( perfagesuar nga Zj. Gjinovefa Arizaj , me Autorizim Nr.3954/2 | date
16.06.2004 — Zoterues i 41.766% te aksioneve.
‘ _‘ ,
//:”}u.offmé #ﬁ Fof 2
7 v
3- Aksioneri [Imi Keci /- zoterues i 0.094% te aksiong¥e

Yot Bocw S
>
4- Aksioneri Ismail Taipi — zoterues i 0.094% te aksioneve.

..‘,7’1;/&7" &2 /% m) ( ~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
- SHOQERIA « LIQENI VII* SH.A
Date : 01.06.2004

NJOFTIM

Njoftohen te gjithe aksionerer e Shoqgerise LIQENT VII sh.a se ne zbatim te vendimit nr. 2
» date 06.05.2004 , te Asamblese se Jashtezakonshme te Shoqerise , i miratuar me
vendimin e Gjykates nr. 21244/6 , date 27.05.2004 ,

Me date 16.06.2004 ; Ora - 12:00 ; Prane zyrave te Shogerise , Shkozet » Durres
zhvillohet Mbledhje ¢ Asamble

s¢ se Jashtezakonshme me rendin e dites: __
1- Vieresimi i vlefshmerise se mbledhjes .

2- Miratimin e aktit te ekspertimit, te kryer nga EKA . .

Dokumentacioni i nevojshem dhe i detajuar eshte i disponueshem per te interesuarit )
prane zyrave tc Shogerise , cdo dite nga ora 08:00 - 16:00. :

Adresa e Shogerise eshte :

LIQENI VI sh.a

Lagja 14, Rruga ¢ Tiranes , Shkozet » Durres
Tel/Fax : 052 64846

Celular : 068 2024508

Email mpnalb@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. g7\
VERTETIM

Sot ne Tirane, me date2k06.2004 ( dymije e kater), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. Gjergj Fishta “, u
paragit personalisht.

KERKUESI

RAMAZAN KALIA, drejtor i Shogerise ™ Ligeni VII “ SHA
Durres, me Pasaporte Nr.Z(0082664,madhor, me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, i cili deklaroi se sa siper, ka
nenshkruar sipas ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTHERE
FATMARA! SHEHU

/‘




C 9B Ly
ERKESE 208”13‘9 o

KERKUESI: Ramazan Kalia, drejtor i shogerise “LIQENT VI 4
SHA, me seli ne burres.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 05.07.2004 i Asamblese se
sakonshme te Aksioniereve te shogerise “Ligeni VII % SHA.

Ligji ©Nr.7632 date 04.11.1992,Lig3i nr.7638 date 19.11.1992,
ligii Nr.7667 date 28.01,1993.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE 5ﬁ$E

TIRANE

{

Shogeria ™ Uzina e Pjeseve te Nd ‘ SHpP, figuron e
regjistruar ne Gjykaten e shkalLe are Tfrine, me vendimin
Nr.21244 date 24.06.1999,me nd 1mn tgse eshte
nderuar emri ne “ Ligeni VII 3 .

-‘ M/ng N~

Me vendimin date 05.07. se zakonshme te
shogerise eshte vendosur: ,f ; ¢

1. Depozitimi i urdhesfit r 0 date 10.10.2000 1 Mlnl trit o
te Ekonomise Publikatdne Privatizimit. per llrlmyngg?%j%/7é&§¢//L,ér
detyra e anetarit keshillit mbikgyres te shoq
z3j. EngjellushenCali {(fé&f‘/(/
5. Fmerimi anetar i keshillit mbikgyres z. Kris skd,
jurist. 6%294%& Q/?Qﬁf:fc7

3. Depozitimi i propozimit nr.2834 prot. Date 11. 04tgﬁ6%{y/67 ,/C7dﬁ%£
Ministrit te Ekonomise ge z. Kristaq Miska, perfaqesue%ql

aksionierit shteteror ne keshillin mbikgyres te\%ﬁﬁ%gﬁig%/%fﬁyﬁar‘%L/%

zevendesochet me zj. Nexhmije Prifti, specialiste ne

shogerive Publike Durres. O#/o(‘ /Om

4. oopositinin ¢ venainst dave 05,0001 1 sssmiioll g 2 T g
L ¢ o3

KERKUESIQZ oager ;éz%&ér

RAMAZAN KALIA y

Te kryhen veprimet perkatese.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHCOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 8&%(
VERTETIM

Sot ne Tirane, me date4109.2004 { dymije e kater}, para meje

noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta %, u
paragiten personalisht.

KERKUESIT
1. z.Ramazan Kalia, drejtor i shogerise “ Ligeni VII” Sha, me

seli ne Durres, i njohur prej meje,
madhor, me zotesli te plote juridike e per te vepruar, i cili

deklaroi se sa siper, ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e

vertetol rregullisht.

NOTERE
FATMA SHEHU




W

poeeE TARE
M

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE pON
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIML :,,_._\\,‘.@y’

e At

Nr. 28 (7?4 Tirané, mé 4 4 [ 2004
(g

AUTORIZIM

Ne zbatim te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” dhe te Ligjit
nr. 8885, date 22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926. date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarjeve shteterore ne shogeri tregetare”, me cilesine e perfaqesuesit te
Aksioteris te aksioneve shteterore ne Sh.a © Ligem VIIT, autorizoje Zj Gjinovefa Hariza).
speciaiiste ne Drejtorine e Administrimit te Prones Publike ne Ministrine ¢ Ekonomise, te
marre njese ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te Shoqerise me
gendrimin sipas rendit te dites bashkelidhur.

\thledhja do te zhvillohet ne daten 16.06.2004. ora 12. 00, ne seline e shoqerise.

sdresa: Bulevardi “Zhan d Ark”, Wr. 3. Tel: #+3553{4) ttel drejt.) / 222 652. Fax: ++335 (47 (Fax. Drejt}



. SHOQERIA * LIQENI VII “ SHA
2 DURRES

VENDIM
DATE 05.07.2004

Me pjesemarrjen vetem te aksionierit Ramazan Kalia, i cili
soteron numrin me te madh te aksioneve te shogerise ™ Ligeni
yII”, eshte vendosur:

1.Depozitimi 1 urdherit Nr. 530 date 10.10.2000 i Ministrit te
Ekonomise Publike dhe Privatizimit per lirimin nga detyra €
anetarit te keshillit mbikgyres te shogerise zj.Engjellushe
Cali.

2 Emerimi anetar 1 keshillit mbikgyres Zz. Kristag Miska,
“jurist.

3. Depozitimi i propozimit nr.2834 prot. Date 11.04.2003 1
Ministrit te Ekonomise ge z. Kristaq Miska, perfagesues i
aksionierit shteteror ne keshillin mbikgyres te shogerise te
zevendesohet me zJ. Nexhmije Prifti, specialiste ne degen &
shogerive Publike Durres.

4, Bnetare te keshillit mbikgyres te shogerise * Ligeni
VII” behen Rasim Hoxha, Nexhmije prifti, Hysni Basha.
Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

DREJTORI T SHOQERISE

RAMAZAN KALIA

Lot .{aé’;



REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 2% ng

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date .09.2004 ( dymije e kater), para meie
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta %, u
paragiten personalisht.

KERKUESIT

1. z.Ramazan Kalia, drejtor i shogerise “ Ligeni VII? Sha, me
seli ne Durres, i njohur prej meje,

madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili
deklarci se sa siper, ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e
vertetoj rregullisht.

NOTERE
FATMARA HO




1 leer
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE
Blvd. Déshmoré e Kombit Nr.2 Tel / Fax (3554) 222979

E-mail: postmaster@mepp.tirana.zl Tel {3554) 224247
Internet: HTTP://WWW.MEPP.GOV.AL

URDHER
Nr._&34 ¢ date_/o. /0. 2000

PER
NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 8237, date 01.09.1997, “Mbi disa ndryshime ne
Ligjin Nr.7926, date 09.04.1995, “Per transformimin e Ndermarjeve Shteterore

ne Sheqeri Tregetare”: ne Ligjin Nr 7638, date 19.11.1992, “Per Shogerite
Tregetare”:

URDHEROJ :

Ne perberje te Keshillit Mbikqyres te SH.A. “Uzina e Pjeseve te Nderrimit”,
Durres te behet ndryshimi si me poshte:

1. Lirohet nga detyra e Anetarit te Keshillit Mbikqyres
Znj. Engjellushe Cali
2 Emerchet anetar 1 KeshillitMbikqyres
Z.Kristaq Miska....... Junist .. ... ... ME.PP.

Ky Urdher te zbatohet nga Perfaqesuesi i Ortakut Shteteror ne Mbledhjen me
te afert te Asambles se Aksionerve.

Ci\My Docuncats\Alma\ LR DHER. DOC
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Blvd. Déshmor& e Kombit Nr,2 ) Tel / Fax (35542) 22979
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Tel (35542) 24247

Internet: HTTP://WWW.MEPP.GOV.AL

Nr.#/ ;: 2 Prot. Tirane,me / 2 /O 2000

Lenda: Dergohet Urdheri I Ministrit

SHA_"Udina ¢ Pogese 25 Nolrwmid
Y _Butses

Bashkelidhur ju dergojme per zbatim Urdherin e Ministrit
Nr.530 ,date p. o 2000,”Per ndryshim ne Keshillin Mbikgyres”.

Nga ana juaj te merren masat qe ne zbatim te Ligjit Nr.7667, date
29.01.1993, Per Rregjistrin Tregetar dhe formalitetet qe duhen respertuar nga
Shoqerite Tregetare”, nenet 24 dhe 33, te behet ndryshimi ne Rregjistrin
Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane.

Nje kopje ¢ vendimit te Gjykates per ndryshim te depozitohet ne
Ministrine e Ekonomise Publike dhe Privatizimit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Nr. a?é;‘:ﬁg[Prot. Tirans, mé/ /- L[ 2003

Lénda : Propozim per anetare te keshillit mbikqyres

ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE

SH.A UZINA MEKANIKE E PJESEVE TE NDERIMIT =~

DURRES

Ne zbatim te Ligjit nr.7638, date 19.11.1992, “per Shogerite Tregetare”,me cilesine ¢
perfagesuesit te aksionerit shteteror percaktuar ne Ligjin nr.7926, date 20.04.1995, “Per
transformimin e Ndermarjeve Shteterore ne Shogeri Tregetare”, ndryshuar se fundi me Ligjin
nr. 8885, date 22.04.2002, Ministri i Ekonomise I propozon Asamblese se Aksionereve te
Sh.a. “Uzina Mekanike e Pjeseve te Nderimit ” Durres qe:

Z Kristaq Miska, perfaqesues 1 aksionerit shteteror ne keshillin mbikqyres te shogerise,
te zevendesohet me Z; Nexhmije Prifti, specialiste ne Degen e Shogerive Publike Durres.

TTRA :"“;,f\‘rben MALA)
RREELS
"_'l" N y

Adresa: Bulevardi “Zhan d Ark™. Nr 3; Tel: F+355(4) (lel.drcjt.) {222 652 Fax: ++355 (4) (Fax. Drejt}



I A

KERKESFE A Tog,

KERKUESI: Hekuran Vladi, drejtor i shogerise ™ Ligeni VII”
SHA, me seli ne Durres

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit nr.l date 29.06.2004 i
keshilliit mbikgqyres i shogerise ™ LIQENI VII” SHA.

Ligji Nr.7632 date 04.11.1992,Ligji nr.7638 date 19.,11.1992,
ligji Nr.7667 date 28.01.1993.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE %

TIRANE 1%‘

4
Shogeria ™ Ligeni VII ™ SHA , figuron e regljistruar nem};
Gjykaten e shkalles se Tiranes, me vendimin NrazLZ?? ate
16.06.2004.

AR’
Me vendimin Nr. 1 date 29.06.2004 1 keshlllltgﬁylkg
shogerise eshte wvendosur: t}f

1. Emerimi ne pozicionin e drejtorit Ekze\ v te §hoqe|1
z. Hekuran Vladi.

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. (ﬁé? ;
g V/LC’/

Te kryhen veprimet perkatese.
KERKUEST o 292 & o

“KMJW/%




. ..#.5 REPUBLIKA E SHQIPERISE

q,

%2, DHOMA E NOTERISE TIRANE

V¥

STy

<HARS NR. REP. &62%

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 13.09.2004 ( dymije e kater), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. Gjergj Fishta %, u
paragit perscnalisht.

KERKUEST

Hekuran Vladi, i biri i Dali, lindur me 22.06.193 ne Diber,
banues ne Durres, me pasaporte nr. Z0771660, drejtor i
Shogerise ™ LIQENI VII ™ SHA, me seli ne Durres,madhor, me
zotesli te plote juridike e per te vepruar, i1 cili deklaroi se
sa siper, ka nenshkruar sipas ligjit, une noteri e verteto]
rregullisht.

NOTERE
FATMA SHEHU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “LIQENI VII”SH.A
KESHILLI MBIKQYRES Date 22.09.2004

VENDIM
Nr.1 ,Date 22.09.2004
Keshilli Mbikqyres i Shogerise “LIQENI VII”SH.A, ne mbledhjen e
mbajtur sot me date 22.09.2004,0ra 12.00

VENDOSI:

1-Pranimi i dorehegjes se Drejtorit Ekzekutiv te Shoqgerise “LIQENI
VII”SH.A z.Ramazan Kalia

2-Emerimin ne pozicion te Drejtorit Ekzekutiv te Shoqgerise “LIQENI
VII”SH.A z.Hekuran Vladi

3-Ky vendim te regjistrohet ne Regjistrin Tregtar

ANETARET E KESHILLIT MBIKQOYRES

Rasim HOXHA &/ﬂ\lf\«/l %W %—‘

Nexhmije PRIFTI /X exé’w)c ﬂ%z,

Hysni BASHA /



REPUBLIKA E SHQIPERISE
. DHOMA E NOTERTSE TIRANE
o\
' <Y NR. REP. 29 83

- c{

t‘.‘l 2-1

S VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 22.09.2004 { dymije e kater), para meje

noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta -, U
paragiten personalisht.

KERKUESIT

1. Rasim Hoxha,i biri i gelmanit, lindur me 1947, banues ne
Tirane, me pasaporte Nr. 0989135.

5. Nexhmije Prifti, e pija e Begirit, lindur me 27.11.1953,
panuese ne burres, me leternjoftimi Ugnr.487182.

3., Hysni Basha,i biri 1 Muratit,lindur me 24.02.1954,
panuesene Durres, me pasaporte nr. 70470099,

Me cilesine e anetareve te keshillit mbikgyres te shogerise
w Ligeni vII” Sha, me seli ne Durres, madhore, me zotesi te
plote juridike e per te vepruar, te cilet deklaroine se€ 54
siper, kane nenshkruar me yullnetin e tyre te lire sipas
ligjit, une noteri e verteto] rrequllisht.

NOTE
FATMA EHU
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Lo
2},2(4 KERKESE 2 /2 4

{
- £ r', [ .
KERKUESI: Hekuran Vliadi, drejtor i éZféerise “Ligeni “VIT”

-~

gHA, me seli ne Durres. }}

/it Wr.2 date 10.11.2004 1

OBJEKTI: Depozitimi iv
® hi VII “ sha.

Aksioniereve te shogeri

Ligji Nr.7632 da -‘h4.11.1Q?b,Ligji ar.7638 date 19.11.1992,
1igji Nr.7667 date X '

TIRANE

e regijisgtruar ne Gjykaten

Shogeria "L h
JANT . 21244 Jdate 24,04.1999

e shkalles 3%

deri ne shumen
yojshme si

jEN veprimeve
irmosur
un i te

me bankat 3
si perfagésues ligjor i shodgexy¥
kerkuar hga bankat.
Te depozitohet vendimi i aksionereve "8s
procesverbali i mbledhjes se aksioniereve date
Evidenca pjesemarrje date 10.11.04.

4,
10.11.04,

Ju lutemi, te kryhen veprimet perkatese.

KERKUESI

DREJTORI I SHOQERISE
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8,8 w/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 10 D

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 14.12.2004 ( dymije e kater), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta Y, ou

paragiten personalisht.

KERKUESI :

Hekuran Vladi, drejtor i shogerise “ VIIY, sha, me seli ne
Durres,i njohur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike
e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me
vullnetin e tij te lire sipas ligjit, une noteri e vertetod

rregullisht.

NOTER
FATMARA EHU

Y



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA * LIQENI VI1 “ SH.A

EVIDENCE PJESEMARRJE

Ne mbledhjen ¢ Asamblese se J ashtezakonshme te Shoqerisc "‘LlQ‘EN-'!-‘:V.II”' sh.a .
mbajtur sot me date 10.11.2004 , ne selinc e Shogerise , moren pjese aksioneret :

1. 7. Ramazan Kalia , Durres { zoterues i 54.530% te aksioneve)

Per aksionerin ge zoteron 54.530% te aksioneve
7. Ramazan Kalia
%fm;gz;, émfwcj\
QD

2 Ministria ¢ Ekonomise, e cila zoteron 41.766% te aksioneve dhe qe
perfagesohet nga znj.Olimbi Myshkeri — Pergjegjese sektori dhe /mnj.
Gjinovefa Arizaj - Specialiste , me autorizim Nr.6619/1 | date 10.11.2004.

Per aksionerin “Ministria € Ekqnomise”
: .

I ﬂ - / A
Olimbi Myshkeri (/%A ¢ b't‘p&.(i QTQ -
; i 4o :
Gjinovefa Arizaj % }wn;,é A vay '
y y

~

3. Aksioneret private :

- 7. Ismail Taipi - zoterues i 0.0§9% te aksioneyc
S ol TR 2?

/.

- 7. Abedin Cami - zoterues i 0.089% te aksioneve

/'/auéCdZe Rz

i

{1

Ne perfundim te mbledhjes, evidenca ¢ pjesemarrjes u firmos rregullisht nga
aksioneret ne prani te noteres:

7i. ik Jﬂqraum @“ Durres , me 10.11.2004




g hrinls 1

i '%
! R

3 iy

REPUBLIKA E SHQIPERISE R
SHOOFRIA ¢ LIOENT VIT” SH.A \_15_11';_khze;t§ﬂuqes_fme 10.11.2004
. .‘:‘.SI Mg R Elu:-'_'.‘-, ! o

AN

e

VENDIM
Nr 2. Date 10.11.2004

Sot , ne seline e Shogerise ne Durres , ne ortaket e Shogerise “LIQENI
VH” sh a . Shooeri ae fipuron ¢ rregiistruar ne Givkaten e rrethit Tirane

me vendimin nr.21244 date 24.04. 1999

VENDOSEM

1- Miratimin e propozimit per marrjen ¢ kredise deri ne shumen
28 600 000(Niczet e tete million e giashteaindmiielleke dhe venien e

aseteve te nevojshme si garanci.

2- Te autorizohet drejtori ekzekutiv per kryerjen e veprimeve me bankat
dwke i dhene atii antoritetin e nlote ner te firmosur si nerfagesnes ligior i

Shogerise cdo lloj dokumenti te kerkuar nga bankat.
AKSIONERET

Ramazan Kalia — Zoterues i 54.53% te aksioneve

VPPV T ITANNIN S S

Shteti ( perfagesuar nga znj.Olimbi Myshkeri — Pergjegjese sektori dhe znj.
Giinovefa Arizai — Snecialiste me antaorizim Nr 6619/1  date 10 11 2004

_ Zoterues i 41.766 % te aksioneve. -
Znj. Olimbi Myshken (C&u\&@\ U"yo/ / I“Q“"‘l

Znj. Gjinovefa Arizaj é w 4{/}5/ | F

Z.. Ismail Taipi — Zoterues | 089"/@6: aksmne

T s 2ol L%ﬁz‘ )

7. Abedin Cami — Zoterues 1 0.089 % t¢ aksioneve




}}}’LLI: TAKSE1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOOFRITA “TTOENT VIT” SH.A
Shkozet .

Mbledhja ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
Shoaerice T.TOFENT VIT ch a

PROCES - VERBAL 1 MBLEDHJES

Pjesemarresit ne mbledhje :
1- Z. Ramazan Kalia — Zoterues i 54.53% te aksioneve
2- Shteti Shqiptar ( perfagesuar nga znj.Olimbi Myshkeri — Pergjegjese
sektori dhe 7ni. Giinovefa Arizai — Snecialiste  me anforizim
Nr.6619/1 , date 10.11.2004.
— Zotemes i 41 766 % te aksioneve.
3- Z.Ismail Taipi — Zoterues i 0.089% te aksioneve

4- 7. Abedin Cami — Zoterues i 0.089 % t¢ aksioneve.

Pjesemarrja totale perfageson 96.474 % te Aksioneve te Shogerise.

Tematika :
I- Vleresimi i vlefshmerise se Mbledhjes.

Mbledhja konsiderohet e vlefshme dhe cdo pyetje do te marre
nergiigie Miratohet unanimisht.

2- U diskutua per plan — biznesin ¢ paraqitur nga drejtoria.Nga
m(‘qemﬂﬁ‘eqﬂ mlmrmnhet iniciativa e drm‘mﬁce ner ﬁmen e qhnneriqe
ne tregun ¢ ndertimit. Per kete u diskutua per kredine ge i nevojitet
shoacrise ner fillimin e futies ne efektivitet te shonerise.

U ra dakort per marrjen e kredise deri ne shumen ¢ parashikuar ne
nlan — biznes - nrei 28 600 000 leke Per kete aksioneret . ne

WrivH 1



unanimitet , dhane miratimin per venien si garanci te aseteve te
shoaerice ner kefe aellim
Miratohet me votat ¢ te gjithe te pranishmeve.

3- Mbledhja autorizon drejtorin € shogerise te kryeje te gjitha veprimet
me hankat dhe te nerfanesaie Shoaerine ne keto marredhenie

Miratohet me votat ¢ t¢ guthe te pramshmeve

Mbledhja filloi sot me 10.11.2004, ora 10:00 dhe meqe te gjitha ceshtjet
n ezanrman . mhledhia deklarohet e mbvliur sot me date 10.11.2004 . ora

12:00

Nenshkrimi i pjesemarresve :

Ramazan Kalia — Zoterues j 54.53% te aksioneve

8&9267:( dalieS” %:{’ -

Shteti ( perfagesuar nga znj.Olimbi Myshkeri — Pergjegjese sektori dhe znj.
Giinovefa Arizai — Snecialiste  me antorizim Nr. 6619/1 _date 10.11.2004.

— Zoterues 1 41.766 % te.aksiongve.
Znj. Olimbi Myshkeri m y

Znj. Gjinovefa Arizaj 4@{,0;7{% " _ ,;gz,

Z. Ismail Taipi — ZZerues i 0.089% te aksion

T garre T @t /l&~ )

Z. Abedm ami — Zoterues i 0.089 % te aksioneve
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KERKUESI: Ibrahim Rreshka, drejtor i shogerise “Ligeni VII”
SHA, me seli ne Durres.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit nr.l date 27.01.2005 i
keshillit Mbikqgyres i shogerise © igeni VII ™ sha.

Ligii Nr.7632 date 04.11. 1992, Li nr.7638 date 19.11.1992,

ligji Nr.7667 date 28.01.1993
PERPARA GJY SHKALLES SE PARE

Shogeria “Ligeni VIL Y A, f1 uron e(?
e shkalles se Tirane e~ve d in Nr

me ndryshimet perkatég
Me vendimin Nr.1l date

r

1. Largimin nga
2. “Ligeni VII?
3. Emerimin n
ligjer ) t
Rreshka, d
kryeje te @y
4. Paga mujo '
Marredheniet
Ky vendim te

o on

tyohet ne regjistrin tregtar.

reqg)
Ju lutemi, te kryhen veprimet perkatese.

KERKUESI

DREJTCORI I SHOQERISE
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DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 6(6,?’

VERTETIM

got ne Tirane, me date 03.02.2005 ( dymije e pese), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta ™, u
paragiten personalisht.

KERKUESL

Ibrahim Rreshka, drejtor i shogerise “Ligeni VII”, sha, me
seli ne Durres,i njohur prej meje, machor, me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar
me vullnetin e tij te lire sipas ligjit, une noteri e verteto]j
rregullisht.

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA”LIQENI VII”SH.A
KSHILL] MBIKQYRES
Date 27.01.2005

VENDIM
Nr.1,Date 27.01.2005
Keshilli Mbikqyres I Shogerise” LIQEN] VII”SH.A,ne mledhjen e
Mbajtur sot me date_27.01.2005 :

VYENDOSI:

1-Largimin nga detyra e Drejtorit Ekzekutiv te Shogerise”LIQENI
VII*SH.A z.Hekuran Viadi.

2-Emerimin ne pozicionin e Drejtorit Ekzekutiv (drejtues ligjor) t Shogerise “LIQENI
VII “SH.A z Ibrahim Rreshka,deri tani drejtues teknik i saj i cili do te kryeje te dy keto
funksione.

3-Paga mujore do te jete;25000 lcke ne muaj.

4-Marrdhenjet financiare fillojne me date_01.02.2005

5-Ky vendim te regjistrohet ne Regjistrin Tregtar.

6-Ky vendim hyn ne fugqi menjehere.

ANETARET E KESHILLIT MBIKQYRES

Rasim HOXHA_@M\V: Q%(/,Oﬂ 7 4
Nexhmie PRIFTI \/Mexﬁoaj;/,: /%Jé‘é\ @M

Hysni BASHA _xs4/7 _B#4E A




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
DHOMA E NOTERISE TIRANE

nr. REP. &9 7,
VERTETIM
Sot ne Tirane, me date 03.02.2005 { dymije e pese), para meje

noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta ™, u
paragiten perscnalisht.

e

KERKUESIT:

1. RASIM HOXHA, i biri i Selmanit,lindur me 1947 , banues ne
Tirane, me pasaporte Nr. 09839135.

2 NEXHMIJE PRIFTI, e bija e Begirit, lindur me 27.11,1953
banuese ne Durres, me leternjoftimi UG nr. 487182. '

3. HYSNI BASHA, i biri i Muratit,lindur me 24,02.1954, banues
ne Durres, me pasaporte Nr. 7Z0470099.

Me cilesine e anetareve te keshillit mbikgyres te shogerise
“Ligeni VII”, sha, me seli ne Durres,
madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklarojne se sa siper, kane nenshkruar me vullnetin e tyre
te lire sipas ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER
FATMARA
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KERKUESI: Ibrahim Rreshka, drejtor i shogerise “Ligeni VII”
SHA, me seli ne Durres.

OBJEKTI: Depozitimi i urdherit te Ministrit te Ekonomise
Publike dhe Privatizimit dhe kontratat e shitjes se aksioneve
te shogerise ™ Ligeni VII % sha.

Ligii Nr.7632 date 04.11.1992,Ligji nr.7638 date 19.11.1992,
1igji Nr.7667 date 28.01.1993.
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PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PA]
ecHh pes 7

TIRANE S /€ 5

Shegeria “Ligeni VII ™ SHA , figuron e regjistruar ne ééy
Gjykaten e shkalles se Tiranes, me vendimin Nr.21244
24.04.1999,
) . , p
Aot aarT flen €
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 82 QL’

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 29.09.2005 ( dymije e pese), para meje
noteres Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta %, u
paragiten personalisht.

KERKUESI :

Ibrahim Rreshka, drejtor i shogerise “Ligeni VII”, sha, me
seli ne Durres,i njohur prej meje, madhor, me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar
me vullnetin e tij te lire sipas ligjit, une noteri e verteto]
rregullisht.

NOTER
FATMARA SHEHU
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Nr. /2%, Regj. Nr. A4t Kol | Tirane,me 77 o¢. 2005,
KONTRATE

PER SHITJEN (TRANSFERIMIN) E PAKETES SHTETERORE TE
AKSIONEVE PREJ 41,766 % (dyzetenje presje
shtateqindegjashtedhjeteegjashte%) TE
“Ligeni VII”SH.A. DURRES
Sot, me date &9. 4. 2005 (dymije pese), diten e 7€+  ne Agjencine
Kombetare te Privatizimit Tirane, perpara meje noteres se Dhomes se
Noterise gewe—’ , 7. 9, /Ma-aa“‘} , hartohet kontrata e shitjes se paketes se
aksioneve prej 41,766’% e barabarte me 20 338 aksione (njezetmije e treqinde
tridhjete e tete) aksione te “Ligeni VII” Sh.A Durres, e regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Tirane me Vendimin Nr.21244 Akt. date 29.04.1999, ndryshuar me
Vendimin Nr.21244/1 Akt date 24.03.2000, te Gjykates se Rrethit Tirane,
ndryshuar me Vendimin Nr.21244/2 Akt. date 05.05.2000, te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, ndryshuar me Vendimin Nr.21244/3 Akt. date 14.07.2001,
ndryshuar me Vendimin Nr.21244/4 Akt. date 19.02.2003, ndryshuar me
Vendimin Nr.21244/5 Akt date  29.04.2003, ndryshuar me Vendimin Nr.21244/6
- Akt. date 27.05.2004, ndryshuar me Vendimin Nr.21244/7 Akt. date 25.06.2004,
ndryshuar me Vendimin Nr.21244/8 Akt. date 21.09.2004, ndryshuar me
Vendumnin Nr.21244/9 Akt. date 23.09.2004, ndryshuar me Vendimin Nr.21244/10

Akt. date 17.12.2004, ndryshuar me Vendimin Nr.21244/11 Akt. date 08.02.2005.

Kjo kontrate lidhet midis :
Neni 1 - Palet

1.1 Pala shitese: Agjencia Kombetare e Privatizmit Tirane ¢ perfagesuar nga
Drejtori 1 Pergjthshem 1 saj, Z. Zihni BEQIRAJ.

1.2, Pala bleresc:/ Lotit Ramazan Kalia, i biri ifamAhf dhe i Baydhes, i lindur
me 02.04.1963 ne Diber dhe banues ne Durres, me numer pasaporte
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o 70082664, madhor dhe me zotesi te plote juridike, te njohur me Autorizimin
Nr.3077 Prot., date 15.07.2005 te Agjencisc Kombetare te Privatizimit, per
kryerjen e pagese se vleftes se plote te paketes shteterore te aksioneve prej

41,766 % te “Lageni VII "Sh.a Durres.

Neni 2 - Objekti i kontrates

Objekt i kesaj kontrate eshte shitja (transferimi) e 41,766 % te aksioneve e
barabarte me 20 338(njezetmije e treqind e tridhjeteetete) aksione te
zoteruara nga Shteti Shqiptar, perfagesuar nga Ministria e Ekonomise, ne
“Ligeni VII” Sh.aDurres, me vlere 20 338 000 (njezetmiljon e
treqindetridhjeteetetemije) leke.

ity
P

Neni 3 - Cmimi’:"‘"s'\)'
LR

3.1. Cmimi i sli"itjé:s'!}‘g“se paketes se aksioneve prej 41,766% te zoteruara nga
shteti ne shoqg, ine “Liqeni VII” Sh.A.Durres eshte 20 338 000 (
njezetmiljon e treqgindetridhjeteetetemije) leke, i cili eshte paguar plotesisht
nga pala blerese ne Credins Bank, dhe ne Raiffeisen Bank ne favor te
Agjensise Kombetare te Privatizimit, numri i llogarise 4302 (Dega e Thesarit
Tirane}.

3.2, Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma-e—
percaktuar ne piken 3.1 te ketij neni para perpilimit-te-kesaj kontrate bazuar ne
Urdher pagese P05071403200P14, date 14.07.2005 me vlere 6 116 400 leke
ne Raiffeisen Bank, Urdher pagese P05081206500P14, date 12.08.2005 me
vlere 3 700 000 leke ne Raiffeisen Bank, urdher xhirimi Nr.0012451 date
12.08.05 te Credins Bank me vlere 10 538 600 ieke Vlefta totale ¢ paguar nga

pala blerese eshte 20 338 000 (njezetmiljone tregindetridhjetectetemije) leke.

Neni 4 - Kushtet e shitjes

4.1. Pala blerese gjykohet se ka njohuri te plota per paketen e 41,766 % te
aksioneve te ofruara per blerje.

4.2. Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara nga pala shitese ne
autorizimin Nr.3077 Prot, date 15.07.2005 (dymije e pese)

4.3. Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate, noterimit te saj behet
pergjegjese per fe gjitha detyrimet ligjore ndaj shtetit ge mund te lindin ne
lidhje me regji_stﬁm'n e kesaj pakete aksionesh prej 41,766 % e barabarte me

20338 aksiox}e' ¢ nga momenti 1 firmosjes se kesaj kontrate.
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4.4 Pas firmosjes se kesaj kontrate dhe noterimit te saj, pronesia prej 41,766
% e aksioneve ¢ barabarte me 20 338 aksione te Sh.A. “Ligeni VII”Durres
transferohet nga Ministria ¢ Ekonomise tek Zoti Ramazan Kalia ne
perputhje me objektin e kesaj kontrate.

Neni 5 - Te drejtat dhe detyrimet e bleresit

5.1. Bleresi ka pranuar blerjen ¢ paketes shteterore prej 41,766 % te aksioneve te
Sh.A. “Ligeni VII” Durres sipas kushteve te percaktuara ne autorizimin
Nr.3077 Prot., date 15.07.2005.

5.2 Bleresi fiton te drejten e pronesise mbi paketen prej 41,766 % te aksioneve
te kesaj shoqerie pas firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me
legjislacionin perkates

5.4 Bleresi eshte pergle es per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligjore dhe te
noterise ne lidhje, 7nig rregjxstrnnm ¢ kesaj kontrate shitjeje. Bleresi eshte
pergjegjes per t:rahsfc e titullit te pronesise ne emer te vet.

5.5.Pas nenshkrimit te*kééaj kontrate, brenda 30-diteve, ne baze te ligjit Nr. 7843,

date 13.07.1994 “Per regjistrimin ¢ pasurive te paluajteshme”, pala blerese

eshte e detyrilar te paraqitet ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te
Paluajteshme te Rrethit Tirane.

Neni 6 —Te drejtat dhe detyrimet e shitesit.

6.1. Pala shitese garanton bleresin per pronesine e plote dhe te ligjshme te shtetit
mbi paketen prej 41,766 % te aksioneve te SH.A. “Ligeni VII” SH.A Durres,
te ofruara per blerje pales blerese.

6.2. Pala shitese¢ garanton bleresin per perputhjen e kesaj kontrate me frymen e
legjislacionit civil ne Republiken e Shqiperise, si dhe te drejtat ligjore te
bleresit ne lidhje me pronesine mbi kete objekt kontrate perballe organeve
gjyqesore ne rast kontestimi te kontrates , kur kjo kerkohet.

Neni 7 -Baza ligjore per lidhjen e kontrates

Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;
Ligji Nr. 7512, date 10.08 ¥991;
Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992;
Ligji Nr. 8334, date 23:04.1998

Lo B LR




PALET KONTRATUESE
PALA SHITESE PALA BLERESE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT Ramazan Kalia

Ronzay Zalya,

E=r

NOTER
GENTIAN £ DH OO



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Privatizimit 16 Ndérmarrjeve dhe Shoqérive té Vogla e 1& Mesme

URDHER
Nr./30 Dateé .0§ 2005

PER
PRIVATIZIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME “LIQENI VII” SH.A DURRES

Drejtuar: Agjensise Kombetare te Privatizimit, Tirane,

Ne mbeshtetje te nenit 102, plka 4 ‘te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, nenit 1 te Ligjit nr.
8885, date 22.04.2002 “Per dlsa= ndryshime ne ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarijeve shteterpre ne shogerni tregtare”, ndryshuar me akte te tjera ligjore,
Ligjit nr. 8886, date 22.04.2002 ‘f_Pcl‘ nje ndryshim ne ligjin nr. 8334, date 23.04.1998”; VKM
nr. 119, date 18.03.2000 “Per pfd§edurat ¢ privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shoqerive tregtare gé veprojne ne sektorit jostrategjike”, ndryshuar me V.K.M
nr.119, date 27.02.2003, Kapiifli II, Germa C, pika 6, si dhe ne mbeshtetje te kerkeses me date
20.05.2005 te aksionerit kryesor te kapitalit te shoqerise “Ligeni VII” Sh.a. Durres per
riperseritje te fteses per blerje pa ankand te paketes shteterore te aksioneve, me cilesine e
zoteruesit te 41.766 %ote aksioneve te Shogerise “Ligeni VII” Sh.a, Durres, e

URDHEROJ:

I. Te privatizohet paketa e aksioneve e zoteruar nga shteti ne masen 41.766 % te kapitalit te
shoqerise “Ligeni VII” Sh.a. Durres. Numri 1 aksioneve te paketes qe privatizohet eshte
20,338 aksione, me vlere nominale 1,000 leke secili.

2. Aksionet t’u ofrohen aksionereve te shogerise pa ankand nepermjet shitjes me leke,

3. Privatizimi i aksioneve ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri, te p erfundoje brenda

afateve ligjore ne fuqi.
nastas JELI
MINI ER /
\

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
Agjencia Kombetare e Privatizimit
Krygezimi i 21 Dhjetorit, Ish.Sh. B. “Naim Frasheri””. Tel 257457, Fax 227933 www.akp.gov.al
Nr.207 7 Prot. Tirané, mé_/5 07 -2005

L e n d a : Autorizim per kryerjen e pageses se vleres se plote te paketes
shteterore te aksioneve prej 41.766 % te sh.a “Ligeni VII” sh.a
Durres. "~

B
e
ey

oL
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/ Z. Ramazan Kalia
v

SHOQERISE “Ligeni VII” Sh.a

DURRES

MINISTRISE SE EKONOMISE

TIRANE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.8334, date 23.04.1998, VKM Nr.119, date
18.03.2000 dhe VKM Nr. 119 date 27.02.2003, Urdherit te Ministrit te
Ekonomise Nr. 150, date 26.05.2005, ku i ofrohet per blerje paketa e
aksioneve, dhe bazuar ne pergjigjen e aksionereve te shogerise “Ligent
VII” Sh.a Durres me Nr. 3063 Prot., date 14.07.2005 ku kane rene dakort
per blerjen e paketes se aksioneve dhe kane plotesuar dokumentacionin
paraprak, Agjencia Kombetare e Privatizimit:

S ol
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Shitjen e paketes shteterore te aksioneve ne masen 41.766 % te “Liqeni
VII” Sh.a Durres, Z. Ramazan Kalia.

Cmimi i shitjes se kesaj pakete eshte 20.338.000 (njezet miljon e
treqindetridhjetetetemije) leke.

Aksioneri Z. Ramazan Kalia ka bere paraprakisht pagesen e 30% te
vleres se aksioneve, baras me 6.116.400 (gjashtemilion e
njeqindegjashtembedhjetemije e katerqind) leke me Mandatin Nr.

PO5071403200P14, date 14.07.2005, te leshuar nga Raiffeisen BANK
Tirane.

Vlera e plote ¢ paketes se aksioneve do te paguhet me leke. Derdhja e
pjeses  se mbetur™ prej - 14.238.600 (katermbedhjet milion e
dyqindetridhjetetetem'_ije e gjashteqind) leke do te kryhet prane Bankes
se Kursimeve, Dega e Thesarit Tirane ne llogarine Nr. 4302, ne favor te
Agjencise Kombetare' te Privatizimit ku te cilesohet destinacioni i
derdhjes. J
I. Pagesa e viefies se plote te shitjes se paketes se aksioneve prej
41.766 % te behet brenda 30 diteve nga data e leshimit te ketij
autorizimi. .

Mosplotesimi i ketyre detyrimeve ne afatet e percaktuara ne kete
autorizim ngarkon me pergjegjesi aksionerin Z. Ramazan Kalia dhe behet
shkak per pavlefshmeri te ketij autorizimi.

Ne rast se pagesa e plote nuk kryhet brenda afatit te percaktuar ne kete
autorizim atehere mbahet Pagesa paraprake prej 30% e barabarte me
6.116.400 (gjashtemilion e njeqindegiashtembedhjetemije e

Zihni BEQIRAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTESHME
DURRES

NR.PROT., 351 DURRES. DT.29.07.2605.

LENDA : Konfirmim .

DREJTUAR : Ministria e Financave .
Agjencia Kombetare e Privatizimit .

'\'\
1

Ne baze te shkresds suaj me nr. 3076 dt. 15.07.2005 . ku kerkohet
percaktimi i pronesise dhe vleresimit te truallit » per fillimin e procedurale
te privatizimit te shoqerise “Ligeni VII” Sh.a. Durres ne masen 41.766 %

te kapitali te shogerise , e ndodhur ne ZK 8516, Shkozet , Durres ,
konfirmojme se :

1. Nga verifikimi kjo prone me nr. 10/56 » 10/55, 10/51 , 10/52,
10/53 , 10/54 me vol. 6 fq. 70-76 me siperfage totale 9224.91 m2
dhe sip. ndertimi 4593.6 m2 eshte ne pronesi ne Sh.a. Mekanike
pjese Nderrimi UPMN .

Sqgarim : 51 % te aksioneve te SH.A. kane kaluar ne emer te aksionerit
Ramazan Kalia .

2. Bashkangjitur ju dergojme nje fragment HTR-je .

REGJISTRUESI
VANGJUSH DAKO
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. PROCES VERBAL
§ 9. .

I mbagur sot me daten 07.07.2005mbi zhvillimin e mbledhjes se Asmblese se
Aksionerve te shogerise “LIQENI VII sh.a.” Shkozet Durres me:

OBJEKT: Shqyrtim i ofertes AKP Tirane dt.15.06.2005 Nr.2660 prot., ge ofron per
“blerje pa ankand aksionerve te shogerise, paketen e aksioneve prej 20.355 aksione

" ‘me vlere nominale 1000 lek aksionin, me vlere 20.355.248 lek, e barabarte me
* ' 44.767% te kapitalit te shogerise.

*%JESEMARRESIT :

- Ramazan Kalia, si aksioneri kryesore, perfagesues i 54.530% te kapitalit te
shogerise.

- Aksionere te tjere(ish punonjes te shogerise)sipas listes se bashkangjitur
(aksioner ne paketen e aksioneve 3.7% te kapitalit te shogerise).

Pasi u lexua nga drejtori I “BLIQENI VII sh.a” z. Ibrahim Rreshka njoftimi per

blerje te paketes se aksioneve _'s;ﬁ;#etrore 41,767% ¢ ofruar nga AKP-ja, ju ofrua

per pelqim te gjithe aksionereve:

Fillimisht te flasin ata ge do te japin pelqimin per blerje.

Nga aksioneret e shoqerise pati nje diskutim nga aksioneri kryesore z. Ramazan

Kalia, I cili dha pelgimin perplé}je te paketes shtetrore 41,767% te kapitalit te

shogerise.Po keshtu pelgirfiin per blerje te paketes se aksioneve ¢ dhane edhe

z.Skender Hasani,Jakup Kupe dhe Neshat Cirongu qendrim I cili eshte shprehur

qarte edhe ne evidencen ¢ pjesmarrjes ne mbledhje.

Aksioneret ¢ tjere e refuzuan ate.

Pasi nuk pati propozime t¢ tjera per pelgim (blerje) te paketes shietrore u miratua

q¢ personave te mesiperm tju jepet e drejta te marrin pjese ne gare per blerjen ¢

paketes se aksioneve te aksionerit shtet dhe te paragesen dokumentat e

nevojsheme sipas kerkesave dhe njoftimit te AKP e derguar me dt:15.06.2005 Nr.

2660 prot.

Afati i fundit kohor te perfundimit te ketyre procedurave eshte dt 15.07.2005.

Ky proces verbal u mbajt ne prani te noterit z. 8572/ 4ERAT  anetareve

te keshillit mbykqyres z.Rasim Hoxha-Kryetar,Nexhmie Prifti- zv/kryetar ,Hysni

Basha-anetar si dhe te gjithe aksioneret pjesemarres sipas evidences s

pjesemarrjes se hartuar per kete gellim dhe bashkengjitur ketij process-verbali.

DREJTORI EKZEKUTIV Kryetari | KESHILLIT MBIKQYRES

ibrahim Rresh}(a__#[‘c_ Rasim Hoxha

[ oo L

L A—
>
'
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Evidenca e pjesemarrjes ne mbledhjen e Asamblese se Aksionereve

te dates 07.07.2005 te. “LIQENI VII”sha dhe gendrimi ndaj paketes

- se aksioneve te ofrum‘a per-blerje.

N {Emri Mbiemri i Pjesm. ne | Qendrimi ndaj blerjes se Emri dhe Nenshk
r_ | aksionerve kapitalet e | aksioneve mbiemri rimi
. shogerise //’\
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Evidenca mbahet ne 3(pese)kopje dhe nenshkruhet ne prani te pjcsemarresve.

Drejtori Ekzekutiv

Ibrahim Rreshka

Kryetari I keshillit Mbikqyres

Rasim Hoxha




Sot, me gjashtembedhjete Tands-dyfije e dy (16.01.2003) dite e enjte, para meje Bujar
Mustafa/’l‘\roci, noter prane dhomes se notereve Durres, u paraqiten personalisht:
(ﬁ@@ e bija e Sherifit, e datelindjes 12.03.1953 banuese ne L.17 Durres,
Corpis nga njera ane me cilesine e shitesit

dhe
1. RAMAZAN HAMIT KALIA i datelindjes 02.04.1963 banues ne Durres, nga ana

tjeter me cilesine e bleresit, per identitetin e te cileve u sigurova respektivisht me :
Pasaporte Nr. 1096855, njohje personale, madhore dhe me zotesi te plote veprimi dhe
juridike, te cilet kerkuan ge te perpitohet ky akt noterial, ge pasi lexohet dhe gjendet sipas
deshires se plote e vullnetit te lire te tyre, nenshkruhet rregullisht pa verejtje, ne prezencen

¢ time dhe ge une, noteri, pasi u shpjegova pasojat juridike ne baze te legjislactonit ne fugi, e
. vertetoj sipas ligjit Nr.7829 date 1/6/1994 " Per Noterine ™

Qe te dy palet jemi aksionere ne shogerine MEKANIKE PJESE NDERRIMI Sh.a.

Une Hysnie RAMA zoteroj pjesen prej 0,094 % (nr. aksioneve 75, me vlere 75.000
leke te reja).

Une shitesja, pjesen time takuese te aksionit, ia shes z. Ramazan KALIA me vleften
50% te vleres fillestare te aksioneve dhe konkretisht prej tij kam marre shumen prej 37.500
lek te reja (tridhjete e shtatemije e peseqind)

Une bleresi jam plotesisht dakort sa siper dhe, pasi kam likujduar vleftat perkatese,
pranoj se nuk kam asnje pretendim ndaj shiteses.

Me nenshkrimin e ketij akti ne palet pranojme se nuk kemi pretendime per njeri-tjetrin
dhe pronesia mbi pjesen takuese ne aksion te shitesit kalon tek bleresi .

Baza ligjore: Nenet 705-759 e vijues te Kodit Civil, dispozita keto qe iu shpjeguan
paleve per pasojat juridike ge ato sjellin.

Shenime te vecanta: nuk ka
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A SHITESI BLERESI

gjg ' @/ ﬁm@%fd‘

X i ;
{:ﬁ)“ B. /‘f’l \
b o
t-'.t'ltl"“"“1 '
1A PERISE - MOTERE

B ALIRA T
azng & TIRANE
Nk 328707 . 2 gkt

VERTE T L AOPSA
E NUEVIE NE CAldINALIN




. DHOMA E NOTEREVE D

o

g R
g

'j'f: - -

P Tty rg i)
REPUBLIKA E SHQIPERISE DGR Y - S NR.% REP.

Sot, me gjashtembedhjete Janan$AH§EIS (16.01.2003) dite e enjte, para meje Bujar
Méstafa Troci, noter prane dhomes se notereve Durres, u paragiten personalisht:
" LNEZIR TAIPIj datelindjes 03.02.1950
' banues ne L.17 Durres, nga njera ane me cilesine e shitesit
dhe
1. RAMAZAN HAMIT KALIA i datelindjes 02.04. 1963 banues ne Durres, nga ana
tjeter me cilesine e bleresit, per identitetin ¢ te cileve u sigurova respektivisht me :
Pasaporte Nr. 1094296, njohje personale, madhore dhe me zotesi te plote veprimi dhe
juridike, te cilet kerkuan ge te perpitohet ky akt noterial, ge pasi lexohet dhe gjendet sipas
deshires se plote e vullnetit te lire te tyre, nenshkruhet rregullisht pa verejtje, ne prezencen
time dhe qe une, noteri, pasi u shpjegova pasojat juridike ne baze te legjislacionit ne fuqi, e
vertetoj sipas ligjit Nr.7829 date 1/6/1994 "Per Noterine
Qe te dy palet jemi aksionere MEKANIKE PJESE NDERRIMI Shaa.
Une Nezir TAIPI zoteroj pjesen prej 0,094 % (nr aksioneve 75 me viere 75.000 ieke
te reja). —
Une shitesi, pjesen time takuese te aksionit, ia shes z. Ramazan KALIA me vieften
50% te vleres fillestare te aksioneve dhe konkretisht kam marre shumen prej 37.500 lek te
reja (tridhjete e shtatemije e peseqind)
Une bleresi jam plotesisht dakort sa siper dhe pasi kam likujduar viefiat perkatese
pranoj se nuk kam asnje pretendim ndaj shitesave.
Me nenshkrimin e ketij akti ne palet pranojme se nuk kemi pretendime per njeri-tjetrin
dhe pronesia mbi pjesen takuese ne aksion te shitesit kalon tek bleresi .
Baza ligjore: Nenet 705-759 e vijues te Kodit Civil, dispozita keto qe iu shpjeguan
paleve per pasojat juridike ge ato sjellin.
Shenime te vecanta: nuk ka

PALET
SHITESI BLERESI
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_ _..-.:-,- / Sot, me pesembedhjete Nentor dymije e dy (15.11.2002) dite e premte,
L@ﬁ%ara meje Bujar Mustafa Troci, noter prane dhomes se notereve Durres, u

paraqiten personalisht: /7

1.AGIM QAZIM KAMERRD i datelindjes 20.03.1960

2.SANIJE HAJRULLA KODRA e datelindjes 05.11.1953

3.MIRENA QERIM KAMERRI e datelindjes 25.10.1966, qe te gjithe

banuesa ne Durres, ngd njera ane me cilesine e shitesave
dhe \

1. RAMAZAN HAMIT KALIA i datelindjes 02.04.1963 banues ne Durres,
nga ana tjeter me cilesine e bleresit, per identitetin e te cileve u sigurova
respektivisht me : Lnj. NF Nr. 201289, Lnj. NF Nr. 199023, Lnj. NF Nr.
202890, Lnj. QH Nr. 376752, madhore dhe me zotesi te plote veprimi dhe
Juridike, te cilet kerkuan qe te perpilohet ky akt noterial, ge pasi lexohet dhe
gjendet sipas deshires se plote e vullnetit te lire te tyre, nenshkruhet rregullisht
pa verejtje, ne prezencen time dhe qe une, noteri, pasi u shpjegova pasojat
juridike ne baze te legjislacionit ne fuqi, e vertetoj sipas ligjit Nr.7829 date
1/6/1994" " Per Noterine ™

Qe te dy palet jemi aksionere MEKANIKE PJESE NDERRIMI Sh.a.

Une Agim KAMERRI zoteroj pjesen prej 0,063 % , Une Mirena
KAMERRI zoteroj pjesén prej 0, 063% dhe une Sanije KODRA zoteroj pjesen
prej 0, 094%.

Ne shitesat, pjeset tona takuese te aksionit, ia shesim z. Ramazan KALIA
me vleften 50% te vleres fillestare te aksionev,e ose konkretisht: une Agim
Kamerri kam marre shumen prej 25.000 lek te reja, une Mirena kam marre
shumen prej 25.000 lek te reja, ndersa une Sanije Kodra kam marre shumen prej
37.500 lek te reja.

Une bleresi jam plotesisht dakort sa siper dhe pasi kam likujduar vieftat
perkatese pranoj se nuk kam asnje pretendim ndaj shitesave.

Me nenshkrimin ¢ ketij akti ne palet pranojme se nuk kemi pretendime per
njeri-tjetrin dhe pronesia mbi pjeset takuese ne aksion te shitesave kalon tek
bleresi .

Baza ligjore: Nenet 705-759 e vijues te Kodit Civil, dispozita keto ge iu

shpjeguan paleve per pasojat juridike ge ato sjellin.



' / Sot, me g)asky l et dymije ¢ dy (06.12.2002) dite e premte, para meje Bujar
. t’/ Mustafa Troci, noter prane dhomes se notereve Durres, u paraqiten personalisht:

1.BESNIK DAUT RUSHITI i datelindjes 23.01.1967

2. FLORA MEHMET RUSHITI e datelindjes 03.01.1975

banuesa ne Shijak te rrethit Durres, nga njera ane me cilesine e shitesave
dhe

1. RAMAZAN HAMIT KALIA i datelindjes 02.04.1963 banues ne Durres, nga ana

Yeter me cilesine e bleresit, per identitetin e te cileve u sigurova respektivisht me
Karte Identiteti Votuesi G701230027, Karte Identiteti Votuesi H55103001C, njohje
personale, madhore dhe me zotesi te plote veprimi dhe juridike, te cilet kerkuan qe te
perpilohet ky akt noterial, ge pasi lexohet dhe gjendet sipas deshires se plote e vullnetit te lire
te tyre, nenshkruhet rregullisht pa verejtje, ne prezencen time dhe qe une, noteri, pasi u
shpjegova pasojat juridike ne baze te legjislacionit ne fuqi, e vertetoj sipas ligjit Nr.7829 date
1/6/1994" ' Per Noterine ™

Qe te dy palet jemi aksionere MEKANIKE PJESE NDERRIMI Sh.a.

Une Besnik RUSHITI zoteroj pjesen prej 0,063 % dhe une Flora RUSHITI zoteroj
pjesen prej 0, 063 %.

Ne shitesat, pjeset tona takuese te aksionit, ia shesim z. Ramazan KALIA me vieften
50% te vleres fillestare te aksioneve ose konkretisht: une Besnik RUSHITI kam marre
shumen prej 50.000 lek te reja, ndersa une Flora RUSHITI kam marre shumen prej 50.000
lek te reja.

Une bleresi jam plotesisht dakort sa siper dhe pasi kam likujduar vleftat perkatese

pranoj se nuk kam asnje pretendim ndaj shitesave.
Me nenshkrimin ¢ ketij akti ne palet pranojme se nuk kemi pretendime per njeri-tjetrin

dhe pronesia mbi pjeset takuese ne aksion te shitesave kalon tek bleresi .

Baza ligjore: Nenet 705-759 e vijues te Kodit Civil, dispozita keto ge iu shpjeguan
paleve per pasojat juridike qe ato sjellin.

Shenime te vecanta

PALET
SHITESI BLERESI
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'_-‘_"’.;é-?u‘ / Sot, me njembedhjete janar }ym:@ &tfgf(;l‘-i’.OI .2003) dite e shtune, para meje Bujar
« 2™ » Mysfafa Troci, noter prane dhomes se notéreve Durres, u paragiten personalisht:

- ';" . ) Lo

SR 1.ENVER ISLAM KODRA i datelindjes 18.03. 1949, banues ne Durres, nga njera ane
me cilesine e shitesit

dhe
1. RAMAZAN HAMIT KALIA i datelindjes 02.04.1963 banues ne Durres, nga ana

tieter me cilesine e bleresit, per identitetin e te cileve u sigurova respektivisht me :
njohje personale, njohje personale, madhore dhe me zotesi te plote veprimi dhe juridike, te
cilet kerkuan ge te perpilohet ky akt roterial, ge pasi lexohet dhe gjendet sipas deshires se
plote e vullnetit te lire te tyre, nenshkruhet rregullisht pa verejtje, ne prezencen time dhe ge
« une, noteri, pasi u shpjegova pasojat juridike ne baze te legjislacionit ne fuqi, e vertetoj sipas
' ligjit Nr.7829 date 1/6/1994 " Per Noterine ™
Qe te dy palet jemi aksionere MEKANIKE PJESE NDERRIMI Sh.a.
Une Enver KODRA zoteroj pjesen prej 0,094 % ose 75 aksione dhe keto ia shes z.
Ramazan KALIA me vleften 50% te vleres fillestare te aksioneve dhe konkretisht une kam
marre prej z. Ramazan jashte kesaj zyre shumen prej 37.500 lek te reja (tridhjete e shtatemije ¢
peseqind)
Une bleresi jam plotesisht dakort sa siper dhe pasi kam likujduar vleften perkatese
pranoj se nuk kam asnje pretendim ndaj shitesit.
Me nenshkrimin e ketij akti ne palet pranojme se nuk kemi pretendime per njeri-tjetrin
dhe pronesia mbi pjesen takuese ne aksion te shitesit kalon tek bleresi .
Baza ligjore: Nenet 705-759 e vijues te Kodit Civil, dispozita keto ge iu shpjeguan

paleve per pasojat juridike qe ato sjellin,

PALET
SHITESI BLERESI
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REJTUAT?’@. YKATES SE RRETHIT GJYQESOR

e

AZZ

KERK UE S : Ramazan Kalia, { biri I Hamitit, I dt}.1968. lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite.
Administrator [ shogerise * KALIA - shpk,

RCPU

OBJEKTI: Depozitimin e vendimit nr. 1 date 19.12.2005 te Ortakut te Vetem te shogerise.
Projekt bashkimit te shogerise “ KALIA © shpk, nepermjet perthithjes date
19.12,2005.

Shogeria ** KALIA * shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar si person

Juridik, sipas legjislacionit tregtar shqgiptar me vend] 5616 d/ 2507.1994 te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane. /92 AR =2 et

Ortak I vetem dhe administrator sipas aktit fe theme 1me1't dhe stagatit te nenshkruar eshte z.
Ramazan Kalia. Selia e shogerise eshte ne Rublk rrethi Mirdite.Kapitali | SW j eshtc 100 000
leke.

Ne intetes te funksionimit sa me racional dhe te drejte te shoqerise Ortaku I Vetem 1 sho g
“ KALIA * shpk, ka vendosur te pranoje kerkesen e shogerise “ LIQEN] V.
nepermjet perthithjes prej saj. Per kete gellim nga ana e shogerise * KALI
projekti i bashkimit nepermjet perthithjes dhe vendimi nr, ] date 19. ];’20

ise

18 ‘/’n._; 4 bashkuar
o {shte hartuar
Qua It tg Vetem te

shogerise “ KALIA * shpk. es \ /;w S o
Slpas pro;ekt:t te bashKkimit nepermjet perthithjes date 19, lZ%rtaku 1 Vetem 1 shoqf:r(g:
* KALIA * shpk ka projektuar realizimin e ketu procesi si me poshte : /f S c
- Shogeria me pergjegjesi te kufizuar * KALIA * shpk te bashkohet me shogerine ©* LIQENI Vi{
sha, nepermjet perthithjes. éaa{(éééﬁg
- Shoqeria * KALIA « shpk do te jete shogeria ¢ perthithur. 4 /%/) /
- Shogeria “ LIQENI V11 * sha do te jete shogeria perthithese. ﬂ” V{‘/ Al’c,a

- Shoqeria e re € krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes.dg te jete nje sHoge r1 anommt’"ﬁe

emertimin * LIQENI VII * sha, W’&:“ 0"// o5

- Shogeria “ KALIA * shpk si shogeri e perthithur nga sthena IQENi " Shd ne er fundam
te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim. f ¢)é¢¢(

- Kapltall I shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje I te dy shoqeny:?ALl%
dhe * LIQENI VII * sha do te percaktohet pas vleresimit te bere ngq,gkspcm uar
?Ei‘ara

per kete geliim, j7 &/
- Emerimi [ z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabe aut lzgaiyf Kryer v
kapitaleve te dy shoqerive “ KALIA “ shpk dhe * LIQENI VII ¥ sha, dhe
: %meehl
Miratimi | projektit te bashkimit nepermijet perthithjes te shoq c/mbhpk me shoqcnr(
* LIQENTI VII * Sha.

e
Ccrl ez /%/C-
Shogeri perthithese ne kete proces bashkimi do te jete shogeria " LIQENI VII * sha. —
Shogeri e perthithur do te jete shogeria * KALIA * shpk. %/M—* e § P

f\/é&ég&/ﬂ/:d HRo§

c’-é-c

kontributeve te aksionereve ne shoqgerine e re te krijuar nga bashkiing, me
Me vendimin nr. 1 date 19.12.2005 te Ortakut te Vetem te shodefid
vendosur :




' e

o VS ogeria e re e krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te jete nje shogeri anonime me

2, emgertimin “ LIQENI VI ** sha,

| # - Shpgeria “ KALIA © shpk si shogeri e perthithur nga shogeria “ LIQENI VII * sha ne perfindim

* % dgfketij procesi do te mbyllet pa likuidim.

© o apitali 1 shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje [ te dy shogerive * KALIA - shpk

o~ _I.‘-ﬁ"" dhe ** LIQENI VII “ sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabel I emeruar
per kete gellim.

- Emerimi I z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vleresimin e
kapitaleve te dy shogerive * KALIA = shpk dhe “ LIQENI VI © sha, dhe percaktimin e
kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me perthithje.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 * Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge duhen
respektuar * dhe ligjit 7638 date 19.11,1997 - Per Shogerite Tregtare =, kerkoj depozitimin ¢
akteve per pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne skeden e shogerise “ KALIA * shpk,

ADMINISTRATORI

A wasa Vz;éﬂ?‘égaééif

RAMAZAN KALIA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. /{1 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date o 2 12.2005, perpara meje noteres Silvana Merko, anetare e
dhomes se notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi Ramazan Kalia, I biri | Hamitit. |
dtl. 1968, iindur ne Rubik te Rrethit Mirdite, administrator I shogerise “ KALIA - shpk, shtetas
shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokument; personal [ identifikimit, | cilj dekiaroi

NOTERE

NOTERE
Silvana Merko
Cel: 0€E2GT4214

W
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TIRANE

KERKUES: Ibrahim Rreshka, drejtor T shogerise “ LIQENI VI  sha.

OBJE K T1: Depozitmin e vendimit nr. | date 01.11.2005 te Asamblese se Aksionereve te
shogerise “ LIQENI VII “ sha
Projekt bashkimit te shogerise « LIQENI VII * sha, nepermjet perthithjes date
01.11.2005.

Shogeria “ LIQENI VI “ sha eshte nje shcgeri anonime e regjistruar si person juridik, sipas
legjislacionit tregtar shqiptar me vendimin nr. 21244 date 24.04.1999 te Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane.

Aksionere te shogerise « LIQENT VII * sha sipas vendimit 21244712 date 04.10.2005 jane:

Ramazan Kalia zoterues 1 96.296 % te aksioneve ne shogeri dhe

Paketa e 45 punonjesve me 3.704 % te aksioneve ne shogeri.

Selia ¢ shogerise eshte ne Durres,

Kapitali I shogerise eshte 48.696.766 leke,

Ne interes te funksionimit sa me racional dhe te drejte te shogerise Asambleja e Aksionereve te

shogerise “ LIQEN] VI * sha, ka vendosur te bashkohet nepermjet perthithjes me shogerine *

KALIA “ shpk.

Per kete gellim nga ana e shogerise “ LIQENI V]I * sha, eshte hartuar projekti i bashkimit

nepermjet perthithjes dhe vendimi nr. 1 date 01.11.2005 I Asamblese se Aksionereve te shogerise

* LIQENI VI * sha,

Sipas projektit te bashkimit nepermjet perthithjes date 01.11.2005 Asambleja ¢ Aksonereve te

shogerise “ LIQENI VII “ sha ka projektuar realizimin e ketij procesi si me poshte

- Shogeria me pergjegjesi te kufizuar © LIQENT VIl “ sha te bashkohet me sheqerine “ KALIA -
shpk, nepermjet perthithjes.

- Shogeria “ LIQENI VI “ sha do te Jete shogeria perthithese.

- Shogeria “ KALIA « shpk do te jete shogeria ¢ perthithur.

- Shogeria e re e krijuar nga bashkimi nevermjet perthithjes do te Jjete nje shoqeri anonime me
emertimin * LIQENI VII “ sha.

- Shogeria “ KALIA « shpk si shogeri e perthithur nga shogeria “ LIQENI VII * sha ne petfundim
te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim,

- Kapitali I shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje i te dy shogerive * KALIA * shpk
dhe * LIQENI VII * sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabel I emeruar
per kete gellim.

- Emerimi I z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vleresimin e
kapitaleve te dy shogerive * KALIA « shpk dhe “ LIQENI V)] « sha, dhe percaktimin e
kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me perthithje,

Me vendimin nr. 1 date 01.1 1.2005 te Asamblese se Aksionereve te shogerise “ LIQEN] V1] =
sha, eshte vendosur *

Miratimi I projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise* LIQENI VI “ Sha me
shogerine * KALIA « shpk.

fan
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Shogeri perthithese ne kete proces bashkimi do te jete shogeria “ LIQENI VII * sha.

\5&:‘-"‘3_._-—/ Shogeri e perthithur do te jete shogeria “ KALIA “ shpk.

- Shogeria e re e krijuar nga bashkimi nepermjet peithithjes do te jete nje shoqgeri anonime me
emertimin * LIQENI VII * sha,

- Shogeria *“ KALIA “ shpk si shogeri e perthithur nga shogeria “ LIQENI VII * sha ne perfundim
te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim.

- Kapitali I shoqerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje I te dy shogerive *“ KALIA shpk
dhe “ LIQENI VII “ sha do te percaktohst pas vleresimit te bere nga eksperti kontabel [ emeruar
per kete gellim.

- Emerimi I z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vieresimin e
kapitaleve te dy shogerive “ KALIA * shpk dhe “ LIQENI Vil * sha, dhe percaktimin ¢
kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me perthithje.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 ~ Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge duhen

respektuar “ dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare kerkoj depozitimin e
akteve per pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne skeden e shogerise * LIQENI VII * sha.

DREJTORI

e

IBRAHIM RRESHX,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. (‘E 22 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date // .11.2003, perpara meje noteres Silvana Merko, anetare e
dhomes se notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi Ibrahim Rreshka, drejtor I shogerise
“ LIQENI VII * sha, shtetas shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti personal |
identifikimit, I cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnet te
lire e te plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova ate sipas
ligjit.

NOTERE

/w' A VPt
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SHOQERIA * LIQENI VII * SHA
DURRES - ALBANIA

PROJEKT BASHKIMI

Date 19.12.2005

Ne seline e shoqerise ** LIQENI VII * sha, me pjesmarrjen ¢ Zs 36/ % te
kapitalit te shogerise, dhe u shpall rendi I dites, 1 cili 1 eshte njofluar aksionereve zoterues te
paketes prej 3, 704 % cdhe nepermjet gazetes “’Shekulli ** ne botimin ¢ dates 02,12.2005, u
shgyrtua situata ekonomike dhe financiare e shogerise dhe pasi propozimi 1 ofiuar nga shogena
jone, shogerise ** KALIA * shpk per bashkimin e dy shogerive nepermjet perthithjes, u vleresua
pozitivisht, duke iu permbajtur kerkesave te ligjit hartuam kete pirojekt bashkimi nepermjet
perthithjes se shogerive * LIQENI VII “ sha dhe shoqerise * KALIA ™ shpk si me poshte :

- Shoqeria me pergjegiesi tc kufizuar * LIQENI VII * sha te bashkohet me shogerine *
KALIA “  shpk, nepermjet perthithjes.

- Shogeria “ LIQENI VII * sha do te jete shogeria perthithese, shogeria perfituese e

kontributeve, ndersa

Shoqeria “ KALIA “ shpk do te jete shogeria ¢ perthithyr e shenuar ne vijim edhe si

shogeria kontribuese, ¢ cila do té transferoje teresine ¢ elementeve té aktivit dhe t& pasivit

qe jane prezantuar ne bilancin dhe pasqyrat financiare té shogerise.

Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte zgjerimi i aktivitetit, shtimi i produktit & ri, perballimi j

konkurences dhe shtinii i fitimit.

- Shogeria e re e krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te jete nje shogeri anonime
me emertimin “ LIQENI VII * sha.

- Shoqeria *“ KALIA * shpk si shoqeri e perthithur nga shoqeria * LIQEN] V11 * sha ne
perfundim te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim.,

- Kapitali I shogerist se re te krijuar nga bashkimi me perthithje § te dy shogerive * KALIA ** shpk
dhe * LIQENI VII “ sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga cksperti kontabel I emeruar
per kete gellim.

- Emerimi I z. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer
vleresimin ¢ kapitaleve te dy shogerive * KALIA “ shpk dhe © LIQENI VIH * sha, dhe
percaktimin ¢ kontributeve te aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me
perthithje.

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

RAMAZAN KALIA PAKETA E 45 tc punonjesve 7oteruese e
Zoterues | 96.296 % e aksioncve 3.704 % tc aksioneve ne shoqeri
= >
Raozen Fak o By .
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RIEEPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ LIQENI VII “ SH.A. Durres me,19.12,2005
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. . Ojbg rgbledhjcn e Asamblese se Jashtezakonshme te Shoqerise “LIQENI VII” sh.a
~mbidfursot me date 19.12.2005 , ne seline e Shogerise , moren pjese aksioneret :

I- Ramazan Kalia — Zoterues i 96.296% te aksioneve te “LIQEI:«I_I VII’sha

7@24%’:‘-3{4-’1 Abilya Q:':%—.?
- Abedin Cami  -Zoterues i 0.088 %  te aksioneve te “LIQENI VII"sha W

H Lz Y/ 5 % e
- [Imi Keci — zoterues i 0.088% te aksioneve te,“LIQEN} ¥1I”shd [/
s Lty ‘ /B £ %.L-'(.---f

- Ismail Taipi ~ zoteruesi  0.088%  te aks‘g]eve te “LIQENI VII”shd” 2
- Z. Fatabardha Keci- Zoterues i 0.088% te aksi(j;ye y 1094 l”gEEE Pt
72——- Fod e S v Q

0- 7. Mcreme Cami - Zoterues i 0.088% te aksioneve “LIQENI VII”sha -

]

[

-

A

1~ Z. Kadri¢ Taipi - Zoterues i 0.088% te aksio “LIQEN e

L )ﬁ/ i L
8-Z. Musa Kalia - Zoteruesi 0.060% te aksioneve “LIQENI VI’sha

Avan  ZALa A
9-Z. Tereza Kalia - Zoterues i 0.060% te aksioneve “LIQENI VH”S!IEI

beropue, Aol Qr

10-Z. Hamit Kalia - Zoteruesi 0.119% te aksionc‘wfreI “LlQ&NI XlII”sha
1J-Z.Bardhe Kalia —Zoteruesi 0.119% te aksioneve “LIQENI VIIsha

[Darelfe icols Bigh
12-2.Al Kalia -Zoterues i 0.060% te aksiopeye “LIQE I VII”sha
-j 2 : e

13-Z.Kadrie Cami -Zoteruesi 0.119% te aks"oneve”LlQENl VIP’sha
P)ﬁ/ Lty Loy A
T f/ -~ — l/(

Mbtedhja ne total perfagesohet nga 97.361 % te aksioneve.
Ne perlundim te mbledhjes, evidenca e pjesemarrjes u firmos rregullisht nga
aksionerel ne prani te noteres:

7.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 12.2005, perpara meje noteres Silvana Merko, anctare e
dhomes se notereve Tirane,  paraqit personalisht shtetasit e sipercituar sipas listes se
pjesetnarresve ne mbiedhje, aksioner te shogerise “ LIQENT! VII * sha, te gjithe shtetas shqiptar,
per identitetin e te cileve v sigurova nga dokumenti personat [ identifikimit, te cilet deklaruan se
projekti i mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnet te lire e te plote dhe ¢ nenshkruan
reguilisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova ate sipas ligjit.

NOTERE
PULLE TAKSE! NOTeRE
~ S'fvaﬁ;} Mprk
v, Cel:irep (5 o
L Fit7i21y




SHOQERJA « KALIA « shpk
RUBIK ~ MIRDITE
ALBANIA

R SHQ;;_,\
LR Mg o
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PROJEKT BASHK]

Date 19.12.2005

Ne seline ¢ shogerise “ KALJA = shpk, u shqyrtua situata ekonomike dhe financiare ¢ shoqerise
dhe propozimj i ofruar nga shogeria LIQENI VIi « g5 per bashkimin e dy shogerive nepermijet
perthithjes,

Ne perfundim pasi e vleresova pozitivisht kete proces vendosa te pranoje oferten e bere nga
shogeria * LIQENI VII % ghg dhe duke iu permbajtur kerkesave te ligjit hartova kete projekt
bashkimi nepermjet perthithjes se shogerive “ KALJA « shpk dhe shogerise « LIQENI VII = sha. s
me poshte ;

- Shogeria me pergjegjesi te kutizuar « KALIA « shpk te bashkohet me shogerine * LIQEN] vJj =
sha, nepermjet perthithjes.

- Shogeria * KALIA « shpk do te jete shogeria e perthithur.

- Shogeria < I ] QENI VII “ sha do te Jete shogeria perthithese.

- Shogeria e re ¢ krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te Jete nje shogeri anonime me
emertimin ** LIQEN] VIl “ sha.

- Shogeria “ KALJA = shpk si shogeri e perthithur nga shogeria © LIQENI VII * sha ne perfundim
te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim,

- Kapitali | shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithije [ te dy shogerive “ KALJA = shpk
dhe *“ LIQENT v]] « sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabe | emeruar
per kete gellim.

- Emerimi | 2. Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabe] te autorizuar per te kryer vleresimin e
kapitaleve te dy shogerive * KALIA « shpk dhe * LIQENI vy « sha, dhe percaktimin <
Kontributeve te aksionereve pe shogerine e re te krijuar nga bashkimj me perthithje,

ORTAKU | VETEM

Qqa wazat fa‘ be &agf

RAMAZAN KALIA



VERTETIM

Ne Tirane, sot me date ?.{ 12.2005, perpara meje noteres Silvana Mertko, anetare e
dhomes se notereve Tirane, u pataqit personatisht shtetasi Ramazan Kalia, I biri I Hamitit, |
dil. 1968, lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite, ortak I vetem 1 shogerise * KALIA * shpk, shtetas
shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti personal | identifikimit. I ¢ili deklaroi
se projekti | mesiperm eshte hartuar Jashte kesaj zyre me vullnet te lire e te plote dhe € nenshkroi
regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova ate sipas ligjit,

NOTERE

PULLE TAKSE NOTERE
DAY Silv
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SHOQERIA “ KALIA «shpk
RUBIK - MIRDITE

ALBANIA
VENDIM s, BN
NR.1 DATE 19,12.2005 T RS
! ORTAKUT TE VETEM TE SHOQEY ISEC YRS ]
“ KALIA “ SHPK 7 THERE

o N
«‘\.‘OTEG-&/
N ipa g v

Ne seline e shogerise “ KALA « shpk, u shqyrtua projekti | bashkimir te hartuar per realizimin e
procesit te bashkimit me perthithje te te dy shogerive “ LIQEN] VII “ sha dhe shogreise

Ne perfundim pasi konstatova se projekti T hartuar per kete gellim eshte ne perputhje te plote me
ligjin per shogerite tregtare :

Miratimin e projektit te bashkimit nepermjet perthithjes te shogerise “ KALJA - shpk me
shogerine “ LIQEN] v = Sha.

Shogeri perthithese ne kete proces bashkimi do te jete shogerja = L QENI VII “ sha.

Shogeri e perthithur do te jete shogeria ~ KAL A & shpk.

- Shoqeria e r¢ ¢ Krijuar nga bashkimi nepermjet perthithjes do te Jjete nje shoqeri anonime me
emertimin “ LIQEN] v sha,

- Shogeria “ KAL[A « shpk si shoqgeri e perthithyr nga shogeria * LIQENI VII * sha ne perfundim
te ketij procesi do te mbyllet pa likuidim.

- Kapitali | shogerise se re te krijuar nga bashkimi me perthithje [ te dy shogerive “ KALJA « shpk
dhe “ LIQEN] vy « sha do te percaktohet pas vleresimit te bere nga eksperti kontabef | emeruar
per kete qellim,

- Emerimi 1 2, Bujar Rami ne detyren e ekspertit kontabel te autorizuar per te kryer vleresimin e
kapitaleve te dy shogerive = KALIA = shpk dhe « LIQENT vq1 = sha, dhe percaktimin e

kontributeve e aksionereve ne shogerine e re te krijuar nga bashkimi me perthithje,

Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge duhen
tespektuar  dhe ligjit 7638 date 19.1 1.1992 “ per Shoqerite Tregtare =, ngarkoj administratarin e
shogerise per te depozituar kere vendim se bashku me projektin e bashkimit prane Gjvkates se
rrethit Gjyqesor Tirane, ne Zyren e Regjistrit Tregtar Tirane, per te bere Pasqyrimin e ketyre
ndryshimeve ne skeden e shogerise * KAL[A shpk.

ORTAKU I VETEM

kit @2, @l < A% ‘
RAMAZA KALIA\Z *%’E)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr., é/;ﬁf L Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date ¥ 12.2003, perpara meje noteres Silvana
dhomes se notereve Tirane, y paraqgit

Merko, anetare o

personalisht shietas; Ramazan Kalia, T biri | Hamitit, {

dtl. 1968, lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite, ortak | vetem [ shogerise KALIA * shpk, shtetas
shqiptar, per identitetin e te cilit u sigyr

tifikimit, I ¢jl; deklaroj
te plote dhe ¢ nenshkroj

NOTERE
NOTERE

. ‘rko
Silvana Mcr
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KERKUES : Ramazan Kalia, drejtor 1 shogerise “ LIQEN] V] sha

OBJEKTI Depozitimin ne regfistrin tregtar vendimit nr. 2 date 09.01.2006"te Asamblese
se Aksionereve te shogerise “ LIQENI v} ~ sha.

Depozitimin e vendimit nr. 2 date 09.01.2006 te Ortakut te Vetem te shoqerise

" KALIA “ shpk.

Depozitimin e statutit dhe aktit te themelimit te shogerise “ LIQEN] v[] ~ sha te

krijuar nga perthithja.

Baza ligjore : Ligji 7667 date 28.01.1993 dhe ligji 7638 date 19.11.1992,

(Z A g%a L e Lepor
PERPARA - . |
GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE O 26 oz os

Shogeria “ LIQEN} vy ~ sha eshte nje shogeri anonime e regjistru; ju}idik,
sipas legjislacionit tregtar shqiptar me vendimin nr. 21244 déte 4.04.1999 Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, leclees . 0,&99 e
Aksionere te shoqerise “ LIQEN] i sha sipas vendim {t 21244/12 date 04.10.2005 jane :

Ramazan Kalia zoteryes | 96.296 % te aksioneve ne shogeri dhe &ég_&q N 2 o4
Paketa e 45 Punonjesve me 3.704 % to aksioneve ne shogeri. O o/ g -

Selia e shogerise eshte ne Durres. & N
Kapitali I shogerise eshte 48 696, 766 Teke. S e 0 Lrleey
Asambleja e Aksionereye te  shogerise “ LIQENI vpj ~ sha dhe Otraku I Vetem {%
shogerise Ceece ey Sir ) o4
“ KALIA “ shpk, kane vendosur ta bashkohen "¢ nje shogeri t& vetme nepermjet,

bashkimit me perthithje. o7 or of . _
Per kete gellim secila nga shogerite ka hartuar dhe nensh%&rojm%sﬁﬁﬁﬁ‘ e

nepermjet perthithjes dhe vendimet e perkatese te dy shogérj)r_%g_%/dg.té %/rrgl E!‘ese > -
~ 4

ne kete operacion.
Jane hartuar dhe nenshkruar

L (;:C&% ~ (/t“ﬁ
Me vendimin nr. 2 date 09.01.2006 t& Asamblese se Aksionerete t8 shoqeri ‘%@é&e
VII “ sha, dhe vendimit nr. 2 date 09.01.2006 te Ortakut te vetem te shoqgerise - \LIA
‘)2&24&( &7~

“ shpk, eshte vendosur : : .
1. Miratimi i Faportit t€ paraqitur nga eksperti kontabel | autorizyar, z Bu%"ﬁéé{:&ep) -~
vleresimin e kapitalit te dy shogerive dhe percaktimin e kontrl’béve te

ne shogerine e re perthithese “ LIQENI VII “ sha, VECY I 4 S~

2. Depozitimin e aktit té themelimit dhe statutit 1& rj g shogerise se re t‘e‘-,‘krijug_{ nga.,.._
perthithja, c,éd/) bt ot g) /67% \/é«o «:4.: r2e’ S
o o7 06 of Ad)iean Lo
/.g VCelt e

220



3. Kapitali i shogerise t& krijuar nga perthithja “ LIQENI VII “ sha eshte sipas raportit te
paraqgitur nga ekesperti kontabel I autorizuar z. Bujar Rami eshte 48.796.766 leke.
4. Aksionere te shoqerise “ LIQENI VII “ sha te krijuar nga perthithja jane :

Ramazan Kalia dhe Paketa e 45 punonjesve
5. Pjeset e kapitalit themeltar per secilin aksioner ne shogerine e re ” LIQENI VII
jane:
Ramazan Kalia zoterues 1 96.304 % 18 kapitalit themeltar
Paketa e45 punonjesve  3.696 % té kapitalit themeltar.
6. Emertimi I shogerise t& krijuar nga perthithja eshte “LIQENI VII  sha.
7. Selia e shogerise do te jete ne Durres. ]
8. Drejtor 1 shogerise eshte z. Ramazan Kalia.
9. Keshilli mbikqyres perbehet riga :
Hysni Basha
Ramiz, Gosturani
Xhevdet Karigi.
10. Objekti I veprimtarise se shogerise eshte : Prodhim dhe tregetim pjese kembimi per
makineri bujqesore, te ndertimit, transportit et;j. '
Tregtim me shumice e pakice te ¢do lloj detali, nyje apo aksesori te makinerive bujgesore.
Import eksport te mallrave, materialeve, makinerive dhe lendve te para ge kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.
Import eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale e
ushqgimore.
Shfrytezim, perpunim dhe tregtim te lendes drusore, prodhim dhe tregtim mobilje.
Mbareshtrim pyjor, pyllezime e permiresime pyjore, mbareshtim te faunes, mbrojtien e
pyjeve nga semundjet, demtuesit dhe nga zjarri, mbareshtim kullotash e livadhesh,
gielberim qytetesh e parqesh kombetare. Projektim, ndertim dhe rikonstruksion rrugesh
pyjore.
Punime te ndryshme ndertimi,
Ndertim objekte social kulturore e banimi, projektim e zbatim I tyre.
Ndertim rruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti.
Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte. Hapjen e linjave te inerteve,
asfalto - betoneve etj, materiale ndertimi,
Rikonstruksione te cdo loji.
Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajra lubrifikante, Tregetim me shumice e
pakice te pjeseve te kembimit per automjete, servis automjetesh.
Bar, restorant, hotel. Agjensi turistike dhe udhetimesh. Agjensi per shitjen e biletave te
transportit ajror, detar, hekurudhor, urban e interurban.,
11. Mbylljen pa likuidim te shoqerise “ KALIA “ shpk.
Ne zbatim te ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar “ dhe ligjit 7638 date
19.11.1992 ” Per Shogerite Tregtare “, me kompetencat ge me jep ligji dhe statuti I



shogerise kerkoj nga kjo Gjykate depozitimin e : _

Vendimit nr. 2 adte 09.01.2006 te Asamblese se Aksionereve te shogerise “ LIQENI VI] ~
sha, Vendimit nr. 2 date 09.01.2006 te Ortakut te Vetem te shoqerise “ KALIA “ shpk dhe
Statutit dhe aktit te themelimit te shogerise se krijuar nga perthithja.

DREJTOR

RAMAZAN KALIA_=&siig,,
AL ef@?:-‘

o < -‘\\!:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. {23 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me-date &.01.2006, perpara meje noteres Silvana Merko, anetare
e dhomes se notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi Ramazan Kalia, I biri |
Hamitit, I d1.1968, lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite, drejtor I shogerise “ LIQENI VII ~
sha, shtetas shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti personal I
identifikimit, I cili deklaroi se vendimi | mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me
vullnet te lire e te plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e
vertetova ate sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
“KALIA “ sh.p k.

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE ~ KALIA “ shpk:
Nr. 2, date 09.01.2006

Ne seline e shogerise “ KALJA shpk, u zhvillua mbledhja € ortakut te vetem te
shogerise si organi me I lart vendimmares. Ortaku I vetem | shogerise si organi me’| larte
vendimmarres | shogerise mori ne shqyrtim Raportin e paraqitur nga Ekspertit Kontabel
I Autorizuar z. Bujar Rami per vleresimin e kapitalit & shogerive pjesmarrese ne
procesin e perthithjes , percaktimin e kapitalit themeltar t& shogerise se re ts krijuar nga
perthithja dhe caktimin e kontributeve per secilin aksioner.

Pasi shqyrtova Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, ne perputhje me statutin’
dhe ligjin

VENDOSA:

ne shogerine e re perthithese “ LIQENI VII “ gha,

2. Depozitimin e aktit t& themelimit dhe statutit t& ¢ t& shogerise se re & krijuar nga
perthithja.

3. Kapitali shogerise t& krijuar nga perthithja “ LIQENT VI “ gha eshte sipas raportit te
paraqitur nga ekesperti kontabe] | autorizuar z. Bujar Rami eshte 48.796.766 leke,

4. Aksionere te shoqerise “ LIQENI VII “ sha te krijuar nga perthithja jane :

Ramazan Kalia dhe Paketa e45 punonjesve

5. Pjeset e kapitalit themeltar per secilin aksioner ne shoqerine e re “ LIQENI VI “ sha
jane:

Ramazan Kalia zoterues 196.304 % t& kapitalit themeltar

Paketa e 45 punonjesve 3696 % t& kapitalit themeltar.

6. Emertimi [ shogerise t¢ krijuar nga perthithja eshte “LIQENI V] ~ sha.
7. Selia e shogerise do te jete ne Durres,

8. Drejtor I shogerise eshte z. Ramazan Kalia.

9. Keshillj mbikqyres perbehet nga:

Hysni Basha

Ramiz Gosturani



CNCTIR

Xhevdet Karigi.
10. Objekti [ veprimtarise se shogerise eshte : 3
Jyzkrodhim dhe tregetim pjese kembimi per makineri bu jqesore, te ndertimit, transportit etj.
L fsérg.:gtim me shumice e pakice te ¢do lloj detali, nyje apo aksesori te makinerive bujgesore.
{2l ﬁ‘np‘(‘}r‘t eksport te mallrave, ma terialeve, makinerive dhe lendve te para ge kane lidhje me
"ff.lktivi etin e saj prodhues dhe tregtar. _
¥ %I;mp t eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale e

— "'S-hfrytezjm, perpunim dhe tregtim te lendes drusore, prodhim dhe tregtim mobilje.
Mbareshtrim pyjor, pyllezime e permiresime Pyjore, mbareshtim te faunes, mbrojtjen e
Pyjeve nga semundjet, demtuesit dhe nga zjarri, mbareshtim kullotash e livadhesh,
gielberim qytetesh e pargesh kombetare. Projektim, ndertim dhe rikonstruksion rrugesh
pyjore.
Punime te ndryshme ndertimi. :
Ndertim objekte social kulturore e banimi, projekiim e zbatim I tyre.

Ndertim rruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti.

Prodhim per perdorim dhe shitjie te materialeve inerte. Hapjen e linjave te Inerteve,
asfalto - betoneve etj, materiale ndertimi.

Rikonstruksione te cdo Hoji.

Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajra lubrifikante, Tregetim me shumice e
pakice te pjeseve te kembimit per automjete, servis automjetesh,

Bar, restorant, hote]. Agjensi turistike dhe udhetimesh, Agjensi per shitjen e biletave te transportit
ajror, detar, hekurudhor, urban e interurban.

T1. Mbylljen e shogerise “ KALIA “ shpk pa likuidim,

Ngarkohet administratori per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

ORTAKU I VETEM

RAMAZAN KALIA
NGt Kedy g,
, _

4
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VERTETIM

Ne Tirane, sot me date g]_.Ol.2006, perpara meje noteres Silvana Merko, anetare
e dhomes se notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi Ramazan Kalia, T biri I
Hamitit, I dt1.1968, lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite, ortak I vetem | shogerise “ KALIA“
shpk, shtetas shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti personal I
identifikimit, I cili deklaroi se dokumenti I mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me
vullnet te lire e te plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e
vertetova ate sipas ligjit.
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AKSIONEREVE TE SH.A

“ LIQENI VII “ DURRES
DHE ORTAKUT TE VETEM
TE SH.P.K “ KALIA “ RUBIK
MIRDITE

-
-—

RAPORT PER PERTHITHJEN

E SHP.K “ KALIA” RUBIK MIRDITE
NGA SH.A “ LIQENI VII” DURRES

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar i caktuar nga Gjykata e Rrethit Tirane
me Vendimin Nr. ,/.2Y date per perthithjen ¢ SH.P K ¢
KALIA “ RUBIK ITE nga SH.A “ LIQENI VII “ DURRES , si dhe ne
zbatim te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992, “ Per Shoqerite Tregtare “ neni 253 , ju
paraqes raportin tim si me poshte vijon :

ShOQERIA “ KALIA “ SH.P.K Rubik Mirdite eshte shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me kapital te nenshkruar 100.000( njeqgind mije ) leke.

Ky kapital zoterohet teresisht nga Ortaku i Vetem i kesaj shogerie z. Ramazan Kalia.
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte : Tregtim i lendes drusore, artikuj te
ndryshem industrial,ndertimor,punime pyjore ,ndertim etj.

Selia ¢ kesaj shoqgerie eshte ne Rubik rrethi Mirdite.

Shogeria “LIQENI VII “ SH.A DURRES eshte krijuar nga shnderrimi i Nderrmarjes
shteterore “ Uzina Mekanike Pjese Nderrimi “ ne shoqeri tregtare dhe eshte
regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane me Nr. 21244 vendimi date 29.04.1999.
Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per
shogerite Tregtare “, statutit te saj dhe legjislacionit shqiptare ne fuqi .

Kapitali i nenshkruar i shogerise ka gene 84.354.652 leke.

Me vendimin nr. 21244/7 date 25.06.2004 te Gjykates se Shkallles se Pare Tirane
kapitali i nenshkruar i shogerise eshte zvogeluar nga kalimi ne te i humbjeve dhe i
rezervave ( diferencave ) te rivleresimit te kapitalit duke e percaktuar ne 48.696.766
leke.

Me kete vendim eshte ndryshuar edhe emri i shogerise nga “ Mekanike Pjese
Nderrimi “ SH.A ne “LIQENI VII “ SH.A DURRE.

«



| /

/.. Objektiiveprimtarise se SH.A “ LIQENI VII “ DURRES eshte : Prodhim dhe

,} trgtim te pjeseve te kembimit per makinerite bujgesore , te ndertimit , te transportit
~... et ., importim dhe eksportim te mallrave , materialeve., makinerive dhe lendeve te para
7y qe kane lidhje me aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar, perpunimin dhe tregtimin e

| -ff%iqfegq” se drurit dhe mobiljeve,punime te ndryshme ndertimore etj.

. v owDEgitor Ekzekutiv i kesaj shogerie eshte z. Ibrahim RRESHKA.

4 YA&Ksioneret e kesaj shogerie jane si me poshte vijon:
1.- Ramizan Kalia me 96.296 % te aksioneve,
2=

glgect)a“ £45 punonjesve me  3.704 % te aksioneve.

4

£

{.3& g
FOT ALY 100 %
.Xjo sipas vendimit te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.21244/12 date
~04.10.2005.

Ekzistenca dhe pronesia e Kapitalit te Shogerise “ LIQENII VII ¢ SH.A DURRES
vertetohet nga vendimet e siperpermendura te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane si
dhe nga bilanci kontabel i vitit ushtrimor 2004.

Si rezultat i perthithjes ge do te behet nga shogeria perthithese SH.A “ LIQENI I
VII “ DURRES shogerise se perthithur SH.P.K “ KALIA “ RUBIK MIRDITE do
te kemi treguesit ne vlere te Kapitalit Themeltare ( nenshkruar ) si me poshte vijon:

A.- PER VLEREN E KAPITALIT THEMELTARE (TE NENSHKRUAR):

1.- Kapitali i nenshkruar i SH.A “ LIQENI I VII “ DURRES para perthithjes eshte
48.696.766 leke. - |

2.- Kapitali i nenshkruar i SH.P.K “ KALIA” RUBIK MIRDITE para perthithjes
eshte 100.000 leke. |

3. Kapitali i nenshkruar i SH.A “LIQENI VII “ DURRES pas perthithjes do te jete
( 1+2) = 48.796.766 leke. -

B. PER PRONESINE E KAPITALIT THEMELTARE ( PJESMARRJEN ).
- Para procesit te perthithjes ishte:

1.-Ramazan Kalia me 96.296 % te aksioneve
* 2.- Paketa e 45 punonjesve 3.704 % te aksioneve.,

4



- Pas procesit te perthithjes behet:

. 1.-Ramazan Kalia do te kete ne pronesi 96.304 % te aksioneve .
~ 2.-Paketae 45 punonjesve do te kete ne pronesi 3.696 % te aksioneve.

. erfundim kapitali i nenshkruar j SHOQERISE “LIQENI VII “ SH.A DURRES
«* pas procesit te perthithjes do te jete 48.796.766 leke i ndare sipas aksionereve si me
,‘:--rj’-f-_- poshie vijon:

S
. V"I)
Vlera e Pjeset ne Numri i
Nr. AKSIONERET Kap. _ % Aksioneve
Nenshkruar
1. Ramazan Kalia 46.993.038 96.304 46.993
2. Paketa ¢ 45 punonjesve 1.803.728 3.696 1.803
F TOTALI: 48.796.766 100 48.796

Per pergatitjen e ketij raporti jam mbeshtetur ne dokumentacionin perkates te
paraqitura nga shogerite sic jane -

- Bilancet kontabel te ushtrimit 2004 » raportet ¢ auditimit te ketyre bilanceve ,
vendimet e gjykates , vendimet perkatese te ortakut te vetem te shogerise «
KALIA “ SH.P.K RUBIK MIRDITE dhe aksionereve te shogerise “ LIQENI VII

“ SH.A DURRES , deklarimet e bera nga administratoret et;.
- Vlen te theksojme se procesi i kesaj perthithje shoqerish | propozuar nga Ortaku

1 Vetem i shogeris “ KALIA “ SHP K RUBIK MIRDITE dhe nga Aksioneret e
SH.A “LIQENI VII “ DURRES eshte i motivuar nga legjislacioni ne fuqi dhe

Tirane . Dhjetor .2005 E.K A



; (" "2 REPUBLIKA E SHOIPERISE
2675 TIDHOMA E NOTERISE TIRANE
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N
' Nr.2Xo _Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date &_ . Q{__ Aot perpara meje noteres Silvana Merko,
anetare e dhomes se notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi Bujar Rami, me
cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar te shoqerise “ LIQENI VII “ sha, shtetas
shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti personal I identifikimit, I cili
deklaroi se akti i mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnet te lire e te plote dhe
€ nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova ate sipas ligjit.
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SHOQERIA ~ LIQENI VII “ sha
DURRES - ALBANIA

VENDIM
NR.2DATE 09.01.2006
I ASAMBLESE sg AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“LIQENI vy ~ SHA

Ne seline e shogerise * LIQENI vI1 ~ sha, pasi u verifikya pjesmarrja e ,jnf 093. 4 te
kapitalit te shogerise u shqyrtua Taporti [ paragitur nga eksperti kontabe] | autorizuar z,
Bujar Rami, per vieresimin e kapitalit e shogerive Pjesmarrese ne procesin e perthithjes
te te dy shogerive * LIQENI VII “ sha dhe shogerise “ KALJA ~ shpk, percaktimin e
kapitalit themeltar t€ shogerise se re s krijuar nga perthithja dhe caktimip e kontributeve
per secilin aksioner.

Ne perfundim te diskutimeve dhe shqyrtimit te raportit Asambleja e Aksionereve te
shogerise :

per vleresimin e kapitalit te shogerive Pjesemarrese ne Procesin e perthithjes shogerive “
KALIA sh.p.k. dhe ~ LIQENT v1 ~ sha, percaktimin e kontributeve te secilit aksioner
ne shogerine e re te krijuar nga perthitja,
2. Depozitimin e aktit t& themelimit dhe statutit t& rj s shogerise se re s krijuar nga
perthithja, -
3. Kapitali shogerise ts krijuar nga perthithja “ LIQEN] vyj « sha eshte sipas raportit te
paraqitur nga ekesperti kontabel | autorizuar z. Bujar Ram;j eshte 48.796.766 leke.
4. Aksionere te shoqgerise * LIQENI VII “ sha e krijuar nga perthithja jane

Ramazan Kalja dhe Paketa e 45 punonjesve
5. Pjeset e kapitalit themeltar per secilin aksioner pe shogerine ¢ re ~ LIQENI VII “ sha
jane: :
Ramazan Kalia Zoterues 1 96.304 % s kapitalit themeltar
Paketa e 45 Punonjesve 3696 % ta kapitalit themeltar.
6. Emertimi | shogerise ts krijuar nga perthithja eshte “LIQENI Vi1~ sha.
7. Selia e shogerise do te jete ne Durres,
8. Drejtor [ shogerise eshte 5 Ramazan Kalja.
9. Keshillj mbikqyres perbehet nga:
Hysni Basha

=1




Ramiz Gosturani ,

Xhevdet Karigi. 4

rlO'* -Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte :

odhim dhe tregetim pjese kembimi per makineri bujqesore, te ndertimit, transportit etj.
_%"“'F‘Pegtl me shumice e pakice te ¢do lloj detali, nyje apo aksesori te makinerive bujqesore.
; ,fégnfg Ieksport te mallrave, materialeve, makinerive dhe lendve te para ge kane lidhje me
i ,a&‘hw;tetm e saj prodhues dhe tregtar.
\\ gﬁ-pgrt eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale e

ushqimore.
Shfrytezim, perpunim dhe tregtim te lendes drusore, prodhim dhe tregtim mobilje.
Mbareshtrim pyjor, pyllezime e permiresime pyjore, mbareshtim te faunes, mbrojtjen e
pyjeve nga semundjet, demtuesit dhe nga zjarri, mbareshtim kullotash e livadhesh,
gjelberim gytetesh e pargesh kombetare. Projektim, ndertim dhe rikonstruksion rrugesh
pyjore.
Punime te ndryshme ndertimi.
Ndertim objekte social kulturore e banimi, projektim e zbatim [ tyre.
Ndertim rruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti,
Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte. Hapjen e linjave te inerteve,
asfalto - betoneve etj, materiale ndertimi.
Rikonstruksione te cdo lloji.
Tregetim me pakice te-karburanteve dhe vajra lubrifikante. Tregetim me shumice e
pakice te pjeseve te kembimit per automjete, servis automjetesh.
Bar, restorant, hotel. Agjensi turistike dhe udhetimesh. Agjensi per shitjen e biletave te
transportit ajror, detar, hekurudhor, urban e interurban.
11. Mbylljen e shogerise “ KALIA “ shpk pa likuidim.
Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge
duhen respektuar “ dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “, ngarkohet
drejtori 1 shoqerise per te depozituar kete vendim se bashku me aktin e themelimit dhe
statutin e ri te shoqgerise “ LIQENI VII “ sha, prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
ne Zyren e Regjistrit Tregtar Tirane, per te bere pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne
skeden e shoqerise “LIQENI VII“ sha.

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ LIQEN]I vif « SHLA. Durres me,09.01.2006

{‘é}“”" ‘
ts;if-" \ EVIDENCE P,IESEMAE&IE

0
N Tf‘\f’*/ Ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise “LIQEN] vi” sh.a ,
N~ ajtur sot me date 09.01.2006 » nie seline e Shogerise , moren pjese aksioneret :

1-%—&3—«4 /:Z“\'@!t Zoterues i 96.296% 1e aksioneve te “LIQEN] VH*
Lontgay  Fols,

>t e gy Zoterues i 0,088 "V:.-»;[t;ejksic_mfz;J te"L1Q o

Ly / A
3 ~M-%teruesi 0,088 % teﬁme\%e “LIQENI VII”sh; ~
72;/72 /’ﬁ/w? éﬂ’%
11”s}

P — 4 £ £
4/’/%1.91% /%" -Zoterues | 0. 0RE % ie aksioneve te “LIQEN] v %}ﬁ
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’sha

s g/ e
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5- e Y ,ﬁ-u -Zoterues i o, o %  te aksioneve te LIQEN] vV
éﬂ% S o088 ;C %

nolre (14 Jo

6 - [ea oA e /‘ME#-Zo[erues 100&0 % te aksioneve te “LIQENI ViI7sha
Berepine,  Folo, ¥

¥ %Pﬂfm ,@aza.; -Zoterues i p, > €8 "/Eq,fé aksiogeve te « IQENI%

« [ =\ Ve

g --J%AQM() ”Qgéx_t-tolerues i0 088 %, e aksioneve (o “LIQENI VII"sh
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9 /_{fa@é\.\_b_ ggau_J-Zoteruesi 0, 443 % a

"l%syne\:e te “LIQENI YAT
- -Zoterues | % te aksiondve te “LIQENI ¥A1”sha
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- -Zoleryes i % te aksioneve te “LIQENI VII”sha

- -Zoterues | % te aksioneve te “LIQENI VIIsha

~Zoterues | % te aksioneve fe “LIQENI VII”sha

Mbledhja ne totai perfagesohet nga GF 003 % te aksioneve,
Ne perfundim te mbledhjes, evidenca ¢ pjesematrjes v firmos rregullisht nga
aksioneret ne prani te noteres;

Zj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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T e Ne Tirane, sot me date £4__.01.2006, perpara meje noteres Silvana Merko, anetare

e dhomes se notereve Tirane, u paraqiten personalisht shtetasit :

Ramazan Kalia, I biri I Hamitit, I dt1.1968, lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite,

[Imi Kegi, I biri I Zyberit, I dt1.13.06.1952, banues ne Durres,

Abedin Cami, [ biri I Ramazanit, [ dt1.12.11.1952, banues ne Durres,

Ismail Taipi, I biri [ Ymerit, I dt1.12.09.1950, banues ne Durres,

Kadrie Taipi, e bija e Shabanit, e dt1.03.10.1953, banuese ne Durres,

Fatbardha Ke ¢ 8i, e bija e Demirit, e dtl.10.08.1958, banuese ne Durres,

Terezina Kalia, e bija e Koles, e dt1.1963, banuese ne Durres,

Mereme Cami, e bija € Ramadanit, e dtl. 1954, banuese ne Durres,

Kadrie Cami, e bija e Sulejmanit, e dtl. 1926, banuese ne Durres, te gjithe madhore me
zotesi juridike per te vepruar, aksionere te shoqgerise “ LIQENI I VII “ sha, per identitetin
e te cileve u sigurova nga dokumenti personal I identifikimit, te cilet deklaruan
dokumenti I mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnet te lire e te plote dhe e
nenshkruan rregullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova ate sipas ligjit.

NOTERE




AKT THEMELIMI :

Q{&? "\\Shoqerise Anonime “ LIQENI VII “ SH.A~
’8 \'*‘LU ) ‘
; »
/? N A
m v, ‘
w : Ty ow’
VDAL S
\ ot{ﬁ}g daten 09.‘61. 2006, { dymije e gjashte }, aksioneret themelues:
Rafazan kalid dhe

Paketa e 45 punonjesve te shogerise

me Vullnet té lire t& plote e t& singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur:

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shoqerite tregtare ”,

Ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e
Tatimor, kane hartuar kete akt themelimi te ri ge I perket shogerise “ LIQENI I VI1 “ sha,
si shoqgeria perthithese ne operacionin e bashkimit me perthithje te shogerise “ KALIA “
shpk ne cilesine e shogerise se perthithur.

Shoqeria e krijuar nga bashkimi me perthithje eshte nje Shogerine Anonime me
emertimin “ LIQENI VII” sha (me poshte e quajtur “Shogeria * )

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi
dhe me Aktin e Themelimit e Statutin e saj. |

L
Krijimi

Shogeria eshte person juridik i te drejtes shgiptare, Shogeri Anonime pa Oferte Publike.
(me poshte e quajtur “Shogeria”).

11

Objekti

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:

Prodhim dhe tregetim pjese kembimi per makineri bujgesore, te ndertimit, transportit etj.
Tregtim me shumice e pakice te ¢do lloj detali, nyje apo aksesori te makinerive bujgesore.
Import eksport te mallrave, materialeve, makinerive dhe lendve te para ge kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

Import eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industriale e
ushgimore.

Shfrytezim, perpunim dhe tregtim te lendes drusore, prodhim dhe tregtim mobilje.
Mbareshtrim pyjor, pyllezime e permiresime pyjore, mbareshtim te faunes, mbrojtjen e
pyjeve nga semundjet, demtuesit dhe nga zjarri, mbareshtim kullotash e livadhesh,

gjelberim qytetesh e pargesh kombetare. Projektim, ndertim dhe rikonstruksion rrugesh
pyjore.

=2



Punime te ndryshme ndertimi.

\g;rtim objekte social kulturore e banimi, projektim e zbatim I tyre.

g Ndertim rruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti.
.. Frodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte. Hapjen e linjave te inerteve,

L4
)

L o
‘ &ga'[ to - betoneve etj, materiale ndertimi.

onstruksione te cdo 1oji.

i "Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajra lubrifikante. Tregetim me shumice e

pakice te pjeseve te kembimit per automjete, servis automjetesh.
Bar, restorant, hotel. Agjensi turistike dhe udhetimesh. Agjensi per shitjen e biletave te
transportit ajror, detar, hekurudhor, urban e interurban.

11,
Selia

Shogeria do t'a kete seline ne Durres, Lagjja 14 Shkozet. Shogeria mund te hape edhe
zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrje te
parashikuar nga ligji ne shogeri te tjera, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se
Shqiperise.

Iv.
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilioje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

V.
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 48.796.766 Leke dhe eshte i ndare ne 48796,766
aksione me vlere nominale 1.000 (njemije) Leke shgiptare secili. Kapitali i shogerise
zoterohet nga aksioneret e shogerise perkatesisht:

Ramazan Kalia zoterues 196.304 % te kapitalit me vlere 46.993.038 leke dhe

Paketa'e45 punonjesve  3.696 % te kapitalit me vlere 1.803.728 leke.

Aksionet jane teresisht nominale dhe jane lirisht te transferueshme sipas ligjit shqiptar
ne fuqi dhe me te drejte parablerje;

Aksioneret pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;

Gdo aksion i jep te drejten e nje vote titullarit te tij;
Kapitali i shogerise mund te rritet si¢ parashikohet ne ligj.
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e 511% eria Administrohet nga Keshilli Mbikqyres dhe nga Drejtoria. Secili nga keto organe
e
“Aqiptaret e pare te Keshillit Mbikqyres te caktuar jane:

Z~ L .
',uese ka kompetencat qe i cakton Statuti dhe legjislacioni ne fugi.

J Hysni Basha
2. Ramiz Gosturani
3. Xhevdet Karigi

VIIL
Drejtoria
Drejtor I pergjithshem I shogerise eshte z. Ramazan Kalia.

VIIIL
Pergiegiesia Personale

Pasuria e aksionereve, drejtoreve, punonjesve dhe/ose agjenteve te Shoqerise, eshte e
perjashtuar nga ¢faredo lloj detyrimi ge rendon mbi Shogerine.

IX.
Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Mbledhja e Asamblese se Aksionereve, emeron nje ose disa eksperte kontabel te
autorizuar. Cdo ekspert kontabel i autorizuar do te qendroje ne kete detyre per nje vit
financiar te shogerise.

Eksperti i pare kontabel i shogerise do te jete:

Z. Bujar Rami.

X
Viti Financiar
Viti fiananciar i shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Perjashtimisht, viti i pare financiar filton nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.

X1
Shkrirja dhe likuidimi




Perveq"‘raste\'re te parashikuara nga ligji, Mbledhja e Jashtezakonshme e Aksionereve,
muhd te vendose shkrirjen e parakohshme te shogerise dhg venien e saj nen likuidim.
Per ket gellim, Mbledhja e Jashtezakonshme e Aksionereve do te percaktoje procedurat
db,e.m,g ate likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato ¢'ka jane parashikimet e ligjit.
;ar‘ Jashtezakonshme e Aksionereve emeron nje a me teper likuidues, duke
. ':,, letuy per secilin kompetencat dhe funksionet ne kryerjen procedurave te likuidimit.
’fo

AKSIONERET

RAMAZAN KALIA. PAKETA E 45 PUNONJESVE
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Sipas Aktit te themelit te shogerise sot me date 09.01.2006, hartohet ky statut

me Vullnet t& lire t& plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi,

Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shoqerite tregtare “,

Ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per rég}'istrih tregtar’, ne ate Doganor, Fiskal e
" Tatimor, per funksionimin e Shogerise Anonime me emertimin “ LIQENI VII” sha (me
poshte e quajtur “Shogqeria “ )

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar rie fuqi
dhe me Aktin e Themelimit e Statutin e saj. ‘

Neni 1

Emertimi

Shogeria eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri Anonime pa Oferte Publike.”
(me poshie e quajtur “Shogeria”), emertimi I se ciles eshte “ LIQENI VI “ sha.

Neni 2

Selia

Shogeria do t'a kete seline ne Durres, Lagjja 14 Shkozet. Shogeria mund te hape edhe
zyra perfaqgesie, dege, te krijoje filiale, dhe/ose te realizoje ¢do lloj pjesemarrje te
parashikuar nga ligji ne shoqeri te tjera, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se
Shqiperise. Ajo mund te ndryshoje seline e saj me vendim te asamblese se aksionereve.

Neni 3
Kapitali

Kapitali Themeltar i Shoqgerise eshte 48.796.766 Leke dhe eshte 1 ndare ne 48796,766
aksione me vlere nominale 1.000 (njemije) Leke shqiptare secili. Kapitali i shogerise
zoterohet nga aksioneret ¢ shogerise perkatesisht:

Ramazan Kalia zoterues 1 96.304 % te kapitalit me vlere 46.993.038 leke dhe

Paketa e 45 punonjesve  3.696 % te kapitalit me vlere 1.803.728 leke.

Aksionet jane teresisht nominale dhe jane lirisht te transferueshme sipas ligjit shqiptar
ne fuqi dhe me te drejte parablerje;

Aksioneret pergjigien per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;

(do aksion i jep te drejten e nje vote titullarit te tij;

Kapitali i shogerise mund te rritet si¢ parashikohet ne ligj.
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Neni 4
Objekti y ,, 2\

UZ\
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Shoqerig objekt te veprimtarise se saj : |
. P}‘Udhlm dhe tregetim pjese kembimi per makineri bujqesore, te ndertimit, transportit
, 'etT‘--»-"’ _

. Tregtim me shumice e pakice te ¢do lloj detali, nyje apo aksesori te makinerive bujgesore.

Import eksport te mallrave, materialeve, makinerive dhe lendve te para qe kane lidhje me
aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar.

Import eksport, tregetim me shumlce e paklce te artikujve te ndryshem industriale e
ushqimore.

Shfrytezim, perpunim dhe tregtim te lendes drusore, prodhim dhe tregtim mobilje. -
Mbareshtrim pyjor, pyllezime e permiresime pyjore, mbareshtim te faunes, mbrojfjen e
pyjeve nga semundjet, demtuesit dhe nga zjarri, mbareshtim kullotash e livadhesh,
gjelberim qytetesh e pargesh kombetare. Projektim, ndertim dhe rikonstruksion rrugesh
pyjore.

Punime te ndryshme ndertimi.

Ndertim objekte social kulturore e banimi, projektim e zbatim I tyre,

Ndertim rruge e kanalizime, asfaltime, ura e vepra arti.

Prodhim per perdorim dhe shitje te materialeve inerte. Hapjen e linjave te inerteve,
asfalto ~ betoneve etj, materiale ndertimi.

Rikonstruksione te cdo Hoji.

Tregetim me pakice te karburanteve dhe vajra lubrifikante. Tregetim me shumice e
pakice te pjeseve te kembimit per automjete, servis automjetesh.

Bar, restorant, hotel. Agjensi turistike dhe udhetimesh. Agjensi per shitjen e biletave te
transportit ajror, detar, hekurudhor, trban e interurban.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat, duke filluar nga moment i regjistrimit te saj ne
Regjistrin Tregtar.

Neni 6
Asambleja e Aksionareve

Mbledhja e Asamblese se Aksionereve zhvillohet si ne mbledhje te zakonshme ashtu
edhe te jashtezakonshme; rregullat per thirrjen e saj, mbajtjen si edhe kompetencat jane te
percaktuara nga ligji.

Mbledhjet e Asamblese se Aksionereve do te mbahen ne seline e shogerise, apo diku
Yieter ne territorin shqiptar apo kudo tjeter, me kusht ge te jete i pranishem i tere kapitali i
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shogerise, ‘
Njoftimi per mbledhjen e Asamblese se Aksionereve duhet te behet 15 (pesembedhjete)
dite perpara, nepermjet nje letre rekomande, telefaksi, dhe lajmerimi duhet te percaktoje
diten, oren, vendin ku do te behet mbledhja si edhe argumentat ge do te jene rendi i
dites..
Mbledhja e Zakonshme Asamblese se Aksionereve thirret ne mbledhje te pr:ikten nje here
, n%vg\ brenda 6 muajve ge pasojne mbylljen e vitit financiar. Mbledhja e Zakonshme
. -‘ésgnﬁese se Aksionereve merr vendime te vlefshme atehere kur jane te pranishem
....\iiki"la?&ret qe perfagesojne te pakten % e aksioneve me te drejte vote. Ne rast se kjo
g -15: mblgdhje nuk realizohet, ne te dyten nuk_ kerkohet asnje Hoj kuorumi. Mbledhja e
<3 -7akonshme Asamblese se Aksionereve merr vendim me shumicen e votave qe zoterojne
aksionaret e pranishem ose te perfagesuar.
Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve mund te marre vendime te
vlefshme vetem ne rast se aksionaret e pranishem ose te perfagesuar zoterojne ne
mbledhjen e pare te pakten 70% te aksioneve dhe ne te dyten 40 % te aksioneve me te
drejte vote. Ne mungese te ketij kuorumi mbledhja e dyte e asamblese mund te shtyhet
per nje date te mevonshme, jo me te larget se 2 muaj nga data e thirrjes se pare. Mbledhja
e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve merr vendime me shumice votash prej %
qe u perkasin aksionereve te pranishem ose te perfagesuar. Mbledhja e Jashtezakonshme
e Asamblese se Aksionereve ka kompetenca te ndryshoje statutin me te gjithe dispozitat e
tij. _
Mbledhja kryesohet nga Kryetari i Keshillit Mbikqyres apo, ne mungese te tij, nga nje
Kryetar i zgjedhur nga aksionaret qe marrin pjese ne mbledhje.
Kryetart mund te asistohet edhe nga nje sekretar i cili duhet te jete nje perkthyes zyrtar i
njohur, i cili do te hartoje verbalet me vendimet e e asamblese; keto verbale duhet te
hartohen si ne gjuhen shqipe ashtu edhe ne italisht.
Verbalet e mbledhjes duhet te firmosen si nga Kryetari ashtu edhe nga Sekretari.

Neni 7
Keshilli Mbikqyres

Seksioni 1. Funksioni, Kompetencat dhe Shperblimi.

Keshilli Mbikqgyres ushtron kontroll ne lidhje me drejtimin dhe administrimin e
aktiviteteve te Shoqgerise, ashtu si parashikohet nga ligji dhe nga vendimet e Mbledhjes se
Jashtezakonshme e Aksionerit te Vetem

Keshilli Mbikgyres emeron Drejtorine e Shogerise.

Keshilli Mbikqyres verifikon dhe kontrollon raportin e administrimit, raportin financiar
vjetor dhe bilancin e paraqitur nga Drejtoria perpara se ato te paragiten para Mbledhjes
se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve per miratim.

Keshilli Mbikqyres i paraqet nder te tjera Asamblese se Aksionereve nje raport specifik
mbi mbarevejtjen e aktivitetit te shogerise.
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Mbledhja e Zakonshme Asamblese se Aksionereve mund te caktoje nje shume fikse
vjetore si shperblim per anetaret e Keshillit Mbikqyres per sherbimet e tyre.

Anetaret e Keshilli Mbikqyres do te kene te drejte ge rast pas rasti te rimbursohen per
shpenzimet e veganta ne lidhje me sherbimet e tyre.

Seli y ql\&umri i anetareve,
bfigyres do te kete 3 anetare.

) Hﬁgﬁl}il pg\&? Mbikgyres do te kete perberjen e meposhteme:
L 1; Hysni BaSha
2*Remmiz Gosturani
3. Xhevdet Kariqi

Seksioni 3. Emerimi, Zgjedhja dhe Kohezgjatja e Mandatit.
Cdo person i caktuar si anetar i Keshillit te pare Mbikqyres ne seksionin e mesiperm 2 te
statutit, do te gendroje ne kete detyre per 3 (tre} vjet.

Me perfundimin e kohezgjatjes se mandatit te caktuar ne paragrafin e mesiperm te ketij
seksioni, Mbledhja e Zakonshme Asamlese se Aksionereve emeron anetaret ge do te
perbejne 2/3 e Keshiilit te ri Mbikqyres.

1/3 e anetareve e Keshillit te ri Mbikqyres do te zgjidhet midis punonjesve te Shogerise.
Cdo anetar i Keshillit Mbikqyres do te gendroje ne kete detyre per 3 vjet rresht. Anetaret
e Keshillit Mbikqyres do te zgjedhin mes tyre Kryetarin dhe Zv/Kryetarin e Keshillit
Mbikqyres.

Seksioni 4. Shkarkimi.

Cdo anetar i emeruar i Keshillit Mbikqyres mund te shkarkohet ne ¢do moment me
vendim te Mbledhjes se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve.

Seksioni 5. Vendi i Mbledhjeve.

Keshilli Mbikqyres mund t'i zhvilloje mbledhjet ne Shqiperi, ne vendin e percaktuar rast
pas rasti nga vete Keshilli Mbikqyres. Ne qofte se vendi i mbledhjes nuk eshte caktuar,
atehere ky vend do te jete selia e shogerise (Neni 2 i ketij Statuti).

Seksioni 6. Njoftimi i Mbledhjeve.

Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te zhvillohen pas nje lajmerimi te bere 15
(pesembedhijete) dite perpara, ne daten dhe oren e caktuar rast pas rasti nga Keshilli
Mbikqyres. Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te thirren nga Kryetari i tij, nepemjet nje
njoftimi te bere qdo anetari nepermjet letres rekomande, telefonit, postes, postes
elektronike ose me telegram ku percaktohet dita, ora, vendi dhe gellimi i mbledhjes.
Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te drejtohen nga Kryetari, dhe ne mungese te tij, nga

Zv /Kryetari.

Seksioni 7, Votimi.
Vendimet e Keshilli Mbikqyres do te konsiderohen si te viefshme vetem kur ne mbledhje
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te jene te pranishem shumica e anetareve te Keshiilit Mbikqyres. Vendimi i shumices se
anetareve ge jane«te pranishem ne nje mbledhje kl_l; plotesohet kuorumi do te
konsiderohet vendin\lxeshﬂlit Mbikqgyres. Ne qofte se kuorumi nuk arrihet, shumica e
anetareve te pmﬁ@@%und ta shtyjne mbledhjen duke percaktuar daten, oren dhe
vendin. MWL x

Vendimet &k AN ‘_l‘vlf;'fqums duhet te hidhen te gjitha ne nje verbal te posacem, te
hartuar S\erei"‘:gjuheg shgipe ashtu edhe ne italisht, dhe duhen te nenshkruhen nga
anetaret e pranishem.

2 P

Seksioni 8. Pergjegijesite. _

Rastet e pergjegjesive te Anetareve te Keshillit Mbikqyres jane ato qe parashikchen
shprehimisht nga ligji ne fugi. -

Ne rast se anetaret e Keshillit Mbikqyres kane dijeni per faje te bera nga anetaret e
Drejtorise dhe nuk ia njoftojne ato Mbledhjes se Zakonshme te Asamblése se
Aksionereve, konsiderohen pergjegjes per keto faje.

Neni 8
Drejtoria

Seksioni 1.Funksionet dhe Kompetencat

Drejtoria administron dhe drejton aktivitetin e Shogerise dhe perfageson ligjerisht
shogerine me te tretet.

Drejtor I shogerise eshte Ramazan Kalia.

Seksioni 2. Numri
Drejtoria e shogerise do te perbehet nga nje person i cili do te kete funksionet e Drejtorit.

Seksioni 3. Emerimi dhe Kohezgijatja e Mandatit
Drejtori emerohet nga Keshilli Mbikqyres me nje shumice votash, dhe do te gendroje ne
detyre si i tille per nje periudhe prej 4 vjetesh.

Drejtori do te gendroje ne kete detyre deri ne momentin e shkarkimit apo hegjes dore
nga detyra, sipas asaj ¢'ka parashikon seksioni 4.

Seksioni 4. Shkarkimi,

Drejtori mund te shkarkohet me shumice votash te Keshillit Mbikgyres, sipas sa
parashikohet nga ligji.

Seksioni 5. Pergjegiesite.
Drejtori eshte pergjegjes per kryerjen e funksioneve te tij ndaj Keshillit Mbikqgyres dhe
Mbledhjes se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve.

Neni 9
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Ekspertet Kontabel te A‘gizuar :

Mbledhja e Zako 2 ;ﬁéhmblee se Aksionereve do te emeroje nje ose disa eksperte
.-
kontabel te attorg

@ofékspert kontabel i autorizuar do. te gendroje ne kete detyre
per nje vit fig }@11?

QE oqé'“ se.

Eksperti i pgw'ggd)lfoqeﬂse do te jete:
Z. Bujar Rami.

Neni 10
Viti Financiar

Viti firanciar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar cdhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 11
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese
se Aksionereve, miraton bilancin e pergatitur nga Drejtoria dhe te paraqitur nga Keshilli
Mbikqyres. .

Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve, vendos rreth shperndarjes se
dividenteve, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar, si parashikohet
nga ligji, ne raport me aksionet e zoteruara nga secili prej Aksionareve,

Neni 12
Shkrirja dhe likuidimi

Perveg rasteve te parashikuara nga ligji, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblee se
Aksionereve, mund te vendose shkritjen e parakohshme te shogerise dhe venien e saj nen
likuidim.

Per kete gellim, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve do te
percaktoje procedurat dhe menyrat e likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato ¢'ka
jane parashikimet e ligjit.

Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve emeron nje a me teper
likuidues, duke percaktuar per secilin kompetencat dhe funksionet ne kryerjen
procedurave te likuidimit.

Neni 13



Baza Ligjore _

)
Shoqeria do te zhvﬂlo]e aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjxslaad:pt shqiptar,
Per sa nuk parashiko t ne kete statut, do te zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit "Per
shogerite tregtari‘?HOH}t Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14-\-7,. £ d

T Nfddy
Mosmarrevéghfet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare. .

Ky statut mund te shtohet, ndryshohet ose te zevendesohet me nje Statut te ri vetem me
vendim te Mbledhjes se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve.

Nenshkruar sot, me

AKSIONERET

RAMAZAN KALIA PAKETA E45 PUNONJESVE? -
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REPUBLIKA E SHQIRgRISHS
DHOMA E NOTE ‘IIRA-?(IE
“‘\”&@/

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 24 ,01.2006, perpara meje noteres Silvana Merko, anetare
e dhomes se notereve Tirane, u paraqiten personalisht shtetasit :
Ramazan Kalia, I biri I Hamitit, I dt].1968, lindur ne Rubik te Rrethit Mirdite,
IImi Kegi, I biri I Zyberit, I dtl.13.06.1952, banues ne Durres,
Abedin Cami, I biri I Ramazanit, I dt1.12.11.1952, banues ne Durres,
ImnmlTﬁpLIbhiIYnmﬂLIdﬂJZﬂ9lQﬂLbmuwsneDuHea
Kadrie Taipi, e bija e Shabanit, e dt1.03.10.1953, banuese ne Durres,
Fatbardha Ke ¥ 8i, e bija e Demirit, e dt1.10.08.1958, banuese ne Durres,
Terezina Kalia, e bija e Koles, e dt.1963, banuese ne Durres,
Mereme Cami, e bija e Ramadanit, e dtl. 1954, banuese ne Durres,
Kadrie Cami, e bija e Sulejmanit, e dtl. 1926, banuese ne Durres, te gjithe madhore me
zotesi juridike per te vepruar, aksionere te shoqerise “ LIQENI I VII “ sha, per identitetin
e te cileve u sigurova nga dokumenti personal I identifikimit, te cilet deklaruan akti I
themelimit dhe statuti I shogerise “ LIQENI I VII “ sha eshte hartuar jashte kesaj zyre me
vullnet te lire e te plote dhe e nenshkruan rregullisht perpara meje noteres dhe une
noterja e vertetova ate sipas ligjit.
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